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امــروز

صفحه2 صفحه3

به دلیل این که هنوز تحریم ها برقرار اســت و سرنوشت 
تحریم ها و اف ای تی اف مشخص نیست، اصلا نمی شود نسبت 

به آینده امیدوار بود.
آمارهای رسمی نشــان می دهد که نرخ تورم کاهشی 
است. سوال این است که کاهش نرخ تورم ادامه دار خواهد 

بود یا خیر؟
 باید گفت اقتصاد امروز ما به خبرهای سیاسی وابسته 

است.
 این به وضوح مشــهود اســت که یک اتفاقی که برای 
مثــال در یک کشــور می افتــد، بلافاصله دو ســه هزار 
 تومــان روی قیمــت ارز ما تاثیر می گــذارد، یا اقتصاد ما

 این قدر متزلزل است که خبر توافق با عربستان، روی آن 
تاثیر دارد.

 البته به همان نسبت وفتی یک خبر منفی هم منتشر 
می شود، باز همین تاثیرات منفی خود را دارد.

معنای این اتفاقات این است که هنوز شرایط اقتصادی با 
توجه به وابستگی به روابط سیاسی و جایگاه اقتصاد ایران، 
این قدر متزلزل است که نتوانیم حتی چند ماه آینده را هم 

پیش بینی کنیم.
شــواهد نشــان می دهد که توافق برجامی دیگر اتفاق 
نمی افتــد و اگر هم اتفاق بیفتد، یــک توافق موقت یکی 
دو ســاله تا پایان دوره بایدن خواهد بود و آن هم در حد 

آزادسازی ارزهای بلوکه شده است.
ایــن می تواند یک تاثیر اولیــه روی کاهش قیمت ارز 
داشته باشد، اما به دلیل این که هنوز تحریم ها برقرار است 
و سرنوشــت تحریم ها و اف ای تی اف مشخص نیست، اصلا 
نمی شود نسبت به آینده امیدوار بود و هر لحظه با کمترین 
خبر مثبت یا منفی در فضای جهانی یا نظام بین الملل، با 
توجه به وابستگی کشور به تجارت خارجی، سفره مردم هم 

متاسفانه آسیب پذیر خواهد ماند.
در حال حاضر هم به دلیل وجود تنش در خاورمیانه باید 
منتظر تبعات اقتصادی آن  باشیم و تاثیر گذاری آن بر تورم 

شاید در آینده نزدیک بر اقتصاد کشور تاثیر گذار باشد.
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اتصال ۵ هزار روستا به شبکه ملی اطلاعات در دولت سیزدهم

اتصال ۵ هزار روستا به شبکه ملی اطلاعات در دولت سیزدهم
مرتضی قدیمی  -      با گذشته بیش از ۲ سال از آغاز فعالیت دولت سیزدهم بیش از پنج هزار روستای بالای ۲0 خانوار به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند که بیشترین سهم اتصال روستاها به شبکه ارتباطی متعلق به 

استان سیستان و بلوچستان است.

از چند سال قبل، 
توسعه اینترنت 

روستایی و اتصال 
روستاهای بالای ۲0 
خانوار به شبکه ملی 

اطلاعات در دستور کار 
دولت ها قرار گرفت.

جنوبی، 23۸ روستا در خوزستان، ۱3۸ روستا در چهارمحال و بختیاری، ۸۸ روستا در 
ایلام و چند صد روستای دیگر نیز در استان های دیگر کشور به شبکه ملی اطلاعات 

متصل شده اند.
علاوه بر اتصال روستاها، 2 هزار و ۵۹۸ سایت جدید یا تأسیس شدند یا ارتقا پیدا 
کردند. این اتفاق در 2 ســال دولت سیزدهم و از محل طرح خدمات عمومی اجباری 
روستایی )USO( انجام شده است. این در حالی است که ۴ سال فعالیت دولت دوازدهم، 

3 هزار و ۸2 سایت جدید تأسیس شدند.
اکنون تعداد زیادی از روســتاهای سراســر کشــور به اینترنت دسترسی دارند، 
آخرین آمار ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، روســتاهای دارای اتصال 
را ۹2 درصــد اعلام کرده؛ اما هنوز تمام روســتای کشــور به شــبکه ملی اطلاعات 
 متصــل نیســتند. اتصال روســتاها بــه اینترنت زندگــی را بهبود می بخشــد و ت

مام ابعاد آن را ارتقا می دهد.

مدت هاســت که رفاه، معیشــت، آموزش و کســب وکار مردم به 
ارتباطات گره خورده است. »ارتباط« این روزها از ارکان اصلی زندگی 
بشــر است. در گذشته ای نه چندان دور جاده ها از اصلی ترین راه های 
ارتباطی تجمعات شهری بود؛ اما امروزه زندگی انسانی از اتکا کردن 
صرف به جاده ها گذشته و ارتباطات نقش پررنگی را دراین بین بازی 

می کند.
از چند ســال قبل، توسعه اینترنت روستایی و اتصال روستاهای 
بالای 2۰ خانوار به شــبکه ملی اطلاعات در دستور کار دولت ها قرار 
گرفت. تعداد زیادی از روستاها در سال هایی که گذشت به اینترنت 
متصل شدند. روستاهایی که برای اتصال به اینترنت در صف بودند، 
ازنظر جغرافیایی روستاهای سخت و مشکلی به حساب می آمدند که 
اغلب آن ها برای اتصال به اینترنت نیازمند ایجاد زیرساخت هایی بودند 

که برخی از آن ها جزو تکالیف وزارت ارتباطات نبود.
اما درنهایت وزارت ارتباطات دولت سیزدهم توانست در 2 سالی 
که از استقرار آن می گذرد، بیش از ۵ هزار روستای بالای 2۰ خانوار 
را به اینترنت متصل کند. روستاهایی که بخش عظیمی از آن ها از برق 
و جاده نیز محروم بودند و به واسطه اتصال به اینترنت، این زیرساخت 

نیز برایشان مهیا شد.
بنا بر آخرین آمار، اســتان سیســتان و بلوچســتان با راه اندازی 
۷۷۸ روستا بیشــترین بهره مندی در طرح اتصال روستاهای بالای 
2۰ خانوار به شــبکه ملی اطلاعات را دارد. ۴۱3 روستا سهم استان 
کرمان، 3۱3 روستا سهم استان فارس و 2۹۷ روستا سهم آذربایجان 

غربی شده است.
همچنین 2۷۰ روستا در آذربایجان شرقی، 2۵۶ روستا در خراسان 

 طراحی و راه اندازی نخستین آزمایشگاه ارزیابی 
محصولات هوش مصنوعی

 رئیس پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعــات از ایجاد و 
راه اندازی آزمایشگاه ملی ارزیابی محصولات هوش مصنوعی در 

پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد.
سید محمد رضوی زاده رییس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات )مرکز تحقیقــات مخابرات ایــران( در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی از طراحی و راه اندازی آزمایشگاه ملی ارزیابی 
محصولات و خدمات حوزه هوش مصنوعی در این پژوهشگاه 
خبر داد.وی با اشاره به فراگیر شدن حوزه هوش مصنوعی در 
کشور و ارائه محصولات و سرویس های متنوع مبتنی بر هوش 
مصنوعی توسط شرکت های داخلی از یک سو و تاکید وزارت 
ارتباطات بر حمایت از این فعالیت ها و توسعه هوش مصنوعی در 
کشور از سوی دیگر، از لزوم ارزیابی خروجی ها و محصولات این 
شرکت ها در راستای حمایت از آن ها و همچنین رگلاتوری و 
حکمرانی تسهیلگرایانه حوزه هوش مصنوعی در کشور صحبت 
کرد.رییس مرکز نوآوری هوش مصنوعی ایران افزود: یکی از 
ملزومات فراگیری محصولات و خدمات در حوزه های مختلف 
فناوری در کشورها و از آن جمله در حوزه هوش مصنوعی، وجود 
آزمایشگاه هایی برای بررسی میزان تطابق آن ها با استانداردهای 
جهانی و ملی اســت.رضوی زاده با بیان اینکه این آزمایشگاه 
می تواند با بررسی محصولات و خدمات دریافتی، ضمن انجام 
تست های لازم و ارائه گواهینامه های مربوطه، اطمینان کافی 
برای استفاده کنندگان نهایی و همچنین رگلاتورها از کیفیت 
این محصــولات و خدمات ایجاد کند، خاطرنشــان کرد: این 
ارزیابی ها در حوزه های مختلف عملکردی، محافظت از داده های 
کاربران و تطابق با معیارهای جهانی برای استفاده اخلاق مدارانه 

از هوش مصنوعی است.
وی در ادامه با اشاره به خدمات دیگر این آزمایشگاه، بیان کرد: 
از جمله خدمات دیگر این آزمایشــگاه می توان به رتبه بندی 
محصولات و سرویس های هوش مصنوعی با توجه به ویژگی های 
دقیق فنی آن هــا و کمک به کاربــران در گزینش محصولات 
متناسب نیاز خود اشاره کرد.رییس پژوهشگاه افزود: از کارکردها 
و مزیت های دیگر راه اندازی این آزمایشگاه، ایجاد فضایی برای 
نوآوری و تحقیق و توســعه در حوزه هوش مصنوعی اســت 
که به دانشجویان، اســاتید، صنعتگران و کلیه افرادی که در 
حوزه هوش مصنوعی فعالیت می کنند، کمک می کند.رییس 
پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاع تأکید کرد: با توجه به 
سابقه فعالیت های مشابه در پژوهشگاه ملی فناوری ارتباطات و 
اطلاعات ایران و وجود یک شبکه آزمایشگاهی قوی مستقر در 
پژوهشگاه یا دانشگاه های همکار، آزمایشگاه هوش مصنوعی 
می تواند از تجربیات و ســرویس های آزمایشــگاه های دیگر 
پژوهشگاه نظیر آزمایشگاه خدمات فناوری اطلاعات، آزمایشگاه 
تجهیزات رادیویی، آزمایشــگاه تجهیزات نوری، آزمایشــگاه 
امنیت کمک گرفته و به توسعه هرچه بیشتر هوش مصنوعی در 
حوزه های مختلف و متنوع در کشور کمک کند.به اعتقاد رضوی 
زاده، توسعه  این آزمایشــگاه که جزو اهداف مهم پژوهشگاه 
است با همراهی بخش خصوصی امکان پذیر است. همکاری با 
این بخش مساله ای است که پژوهشگاه ارتباطات بر آن تاکید 
دارد.آنطور که جلیلی گفته با حمایت های معنوی و اعطای مجوز 
پذیرش همکاری که در مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی 
و بهداشت کار به شرکت های معتبر واگذار می شود، آن ها مجازند 
که در یک بازه زمانی یکساله با نظارت این مرکز نسبت به موضوع 
آموزش تخصصی کارگران و تست های آزمایشگاهی محصولات 

ایمنی به عنوان همکار فعالیت کنند.

صندوق بین المللی پول با کاهش پیش بینی رشد خود برای چین و منطقه یورو 
اعلام کرد: رشــد کلی اقتصاد جهانی باوجود قدرت قابل توجه اقتصاد آمریکا، پایین 

بوده و درحال لنگ زدن است.
صندوق بین المللی پول در آخرین چشم انداز اقتصاد جهانی خود، پیش بینی رشد 
تولید ناخالص داخلی حقیقی جهان در ســال 2۰23 را بدون تغییر 3 درصد اعلام 
کرد، اما پیش بینی سال 2۰2۴ خود را از 3 درصد ماه جولای به 2.۹ درصد کاهش 

داد. تولید جهانی در سال 2۰22 حدود 3.۵ درصد رشد داشته است.
پیر-اولیویه گورینچاس، اقتصاددان ارشــد صندوق بین المللی پول گفت: اقتصاد 
جهانی پس از همه گیری کرونا، تهاجم روسیه به اوکراین و بحران انرژی سال گذشته 
به روند بهبود خود ادامه داد، اما واگرایی روندهای رشد به معنای چشم انداز میان مدت 

متوسط اقتصادی است.

گورینچاس افزود: پیش بینی ها عموماً به فرود نرم اشــاره می کنند؛ اما صندوق 
بین المللی پول همچنان نگران خطرات مربوط به بحران بخش املاک و مسکن چین، 

بی ثباتی قیمت کالاها، تجزیه ژئوپلیتیک و افزایش مجدد تورم است.
زمانی که مقامات ۱۹۰ کشور برای نشست های سالانه صندوق بین المللی پول و 
بانک جهانی در مراکش گرد هم آمدند، تهدید جدیدی در قالب درگیری اســرائیل 
و فلســطین پدیدار شد؛ اما این تهدید زمانی بروز پیدا کرد که به روزرسانی گزارش 

چشم انداز سه ماهه صندوق بین المللی پول در 2۶ سپتامبر بسته شده بود.
بــه گفتــه گورینچاس هنوز برای اینکه بتوان تأثیر این تنش شــدید بر اقتصاد 
جهانی را درک کرد بسیار زود است؛ بسته به اینکه وضعیت چگونه ادامه پیدا کند، 
ســناریوهای بسیار متفاوتی وجود دارد که ارزیابی آن ها هنوز آغاز نشده و بنابراین 
امکان ارائه هیچ سناریویی وجود ندارد.این اقتصاددان اعلام کرد: صندوق بین المللی 

پــول وضعیت کنونــی را زیر نظر دارد. قیمت نفت در روزهای اخیر حدود ۴ درصد 
افزایش یافته اســت که نشان دهنده نگرانی هایی است که نسبت به بروز اختلال در 

تولید یا حمل ونقل نفت وجود دارد.
تحقیقات صندوق بین المللی پول نشان می دهد: افزایش ۱۰ درصدی قیمت نفت 
تولید جهانی را حدود ۰.2 درصد در ســال بعد کاهش و تورم جهانی را حدود ۰.۴ 

درصد افزایش می دهد.
صندوق بین المللی پول اعلام کرد: رشــد قوی تــر اقتصاد جهانی به دلیل تأثیر 
طولانی مــدت همه گیری، جنگ اوکراین و چندپارگی فزاینده ژئوپلیتیکی، همراه با 
افزایش نرخ های بهره، رویدادهای شــدید آب وهوایی و کاهش حمایت مالی کاهش 
می یابد. مجموع تولید جهانی در ســال جاری 3.۴ درصد یا تقریباً 3.۶ هزار میلیارد 

دلار کمتر از پیش بینی های قبل از همه گیری پیش بینی شده است.

در ۲ سال 
گذشته 

۲ میلیون 
مشترک جدید 

به شبکه برق 
اضافه شدند

  خطای انسانی؛ اصلی ترین دلیل شکست سدها
معاون فنی مهندسی حوضه آبریز دریاچه ارومیه عامل انسانی را مهم ترین 
و اصلی ترین دلیل شکســت سدها عنوان کرد و گفت: عامل انسانی با عدم 
تخمین درست طبیعت، منجر به اشتباه در طراحی یا در ساخت سد و در 
نهایت منجر به شکســت آن می شود.به گزارش از شرکت آب ایران، فرهاد 
ایمان شــعار روز پنجشنبه درخصوص دلایل و سابقه شکست سدها در دنیا 
اظهار داشــت: سوابق شکست سدها در دنیا به بیش از 2۰۰ مورد می رسد؛ 
البته این آمار بدون احتساب شکست سد در کشور چین است چرا که این 
کشور بیش از ۴2 هزار سد دارد که باوجود داشتن بیشترین تعداد سد در دنیا، 
هیچ اطلاعاتی را در مورد وضعیت سدهای خود منتشر نمی کند.وی افزود: از 
حدود ۱۰۰ سال پیش که صنعت سدسازی دنیا با فناوری های نوین تدوین 
شد و کلاسه مهندسی پیدا کرد، یعنی همزمان با رونق سدسازی، شکست 
سد هم اتفاق افتاده است.معاون فنی مهندسی حوضه آبریز دریاچه ارومیه 
تصریح کرد: پراکندگی شکســت سدها در دنیا مختلف است و کشورهایی 
نظیر روسیه، اسپانیا، عراق، ترکیه، سوریه، برزیل و آمریکا پدیده شکست سد 
را تجربه کرده اند.ایمان شعار همچنین گفت: کمیسیون بین المللی سدهای 
بزرگ، یک نشــریه منتشر کرد و وضعیت سدهای شکسته را به روش های 
مختلف مورد تحلیل آماری قرار داد که چند خروجی جالب داشت. یکی از 
آنها این است که حساس ترین بازه عمر یک سد که بیشترین تعداد شکست 

سد در این بازه رخ داده، یک سال اول عمر یک سد است.

اقتصاد جهانی در حال لنگ زدن است

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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اجرای طرح نهضت ملی مسکن با همدلی وزارت صمت 
مریم لطفی      |    کارشناس اقتصادی با اشاره به تصمیم ستاد اقتصادی دولت مبنی بر عدم خروج فولاد و سیمان از بورس کالا، گفت: هماهنگی میان وزارت 

صمت و راه و شهرسازی برای تامین مصالح طرح نهضت ملی مسکن با استفاده از سازوکار و ابزارهای بورس کالا، بهترین تصمیم در جهت شفافیت اقتصادی 
و در پیش برد اهداف دولت است.

وزیر نیرو از اضافه شدن ۲ میلیون مشترک و ۹۱۸ روستای جدید به شبکه برق کشور در ۲ سال گذشته خبر داد.
  علی اکبر محرابیان وزیر نیرو در جلسه هیئت دولت، در گزارشی به رئیس جمهور با اشاره به رکوردشکنی مصرف برق در تابستان امسال، تامین برق و جلوگیری از تکرار خاموشی های 
گسترده  سال های قبل از استقرار دولت سیزدهم را دستاوردی عظیم دانست و گفت: تامین برق در تابستان امسال در شرایطی بود که در کشور تا ۳ درجه افزایش دمای بالاتر از متوسط 
بلندمدت داشــتیم. این مســئله باعث افزایش متوســط ۴ هزار مگاواتی برق و در ایام پیک تا ۵ هزار و ۷۰۰ مگاوات شد.وی ادامه داد: علاوه بر شکستن رکورد مصرف، در ۲ سال گذشته ۲ 
میلیون مشترک جدید و ۹۱۸ روستای جدید هم به شبکه برق کشور اضافه شدند که با مدیریت مناسب تولید و مصرف، برق لازم تامین و از تکرار خاموشی های گسترده سالهای قبل از 
۱۴۰۰ جلوگیری شد.وزیر نیرو در گزارش خود اعلام کرد که در تابستان امسال، در بخش خانگی ۴۰ درصد مشترکین با وجود گرمای شدید نسبت به سال گذشته مصرف کمتری داشتند 

و در بخش اداری نیز با مدیریت خوب اعمال شده، ۸۵۰ مگاوات برق صرفه جویی شد که نتیجه آن عدم  خاموشی برنامه ریزی شده در بخش خانگی بود.

در ۲ سال گذشته ۲ میلیون 
مشترک جدید به شبکه 

برق اضافه شدند

  دهک هــای ۶ و۷ هم مشــمول کالابرگ 
الکترونیکی شدند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از مشمول شدن 
خانوارهــای دهک های ۶ و ۷ در طــرح کالابرگ 
الکترونیکی خبر داد و گفت: دهک های ششــم و 
هفتم نیز مشمول دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار 
تومان خواهند شد.سیدصولت مرتضوی از اضافه 
شدن دهک های ششــم و هفتم به طرح کالابرگ 
الکترونیکــی خبر داده و گفته اســت: دهک های 
ششم و هفتم هم به دهک های اول تا پنجم اضافه 

شدند و این طرح از هفته آینده اجرا خواهد شد.
پیش از این دهک های چهــار و پنج کم درآمدی 
نیز با اعلام وزیر کار مشمول طرح یارانه تشویقی 

کالابرگ الکترونیکی شده بودند.
از دوم شهریور ماه امســال اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی به پنج دهــک ارتقاء یافت و دو دهک 
چهارم و پنجم نیز مشمول اجرای این طرح شدند 
به نحوی که چنانچه همچــون دهک های اول تا 
ســوم کم درآمد ۵۰ درصد اعتبــار یارانه خود را 
به خرید ۱۱ قلم کالای پیش بینی شــده در طرح 
کالابرگ الکترونیکی اختصاص دهند مبلغ ۱۲۰ 
هزار تومان اعتبار مازاد به آنهــا تعلق می گیرد.با 
توجه به آنکه خانوارهای دهک های چهارم تا هفتم 
از یارانه ۳۰۰ هزار تومانی به ازای هر نفر برخوردار 
هستند با احتساب اعتبار مازاد ۱۲۰ هزار تومانی، 
مبلغ ۴۲۰ هزار تومان به عنوان یارانه تشویقی در 
هر ماه به آنها تعلق خواهد گرفت. پیشتر وزیر کار 
گفته بود افــرادی که به هر طریــق برای دریافت 
یارانه یا ثبت نام نکرده اند یا جــزو دهک ۱۰ قرار 
گرفته اند و یارانه به آنها تعلق نگرفته و یا نسبت به 
دهک بندی خود اعتراض دارند، می توانند به سامانه 
»حمایت« مراجعه و اعتراض شان را ثبت کنند. به 
گفته وزیر رفاه، اعتراضات بررســی و پاسخ داده و 
دهک های درآمدی بر اساس آزمون وسع مجددا 

بررسی می شوند. 

  افزایش ۲۲ درصدی خروجی آب سدهای 
کشور نسبت به سال گذشته

سخنگوی صنعت آب ایران گفت: در ۱۸ روز ابتدای 
پاییز، میزان خروجی آب از سدهای کشور نسبت به 
سال گذشته ۲۲ درصد افزایش داشته که همچنان 
نشانگر افزایش میزان تأمین مصارف از محل سدها 
است.فیروز قاسم زاده ســخنگوی صنعت آب در 
گفت وگو با شــبکه خبری آب ایران با اشــاره به 
وضعیت مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی 
جاری تا ۱۸ مهر ماه اظهار کرد: ورودی ســدهای 
کشور از ۰.۵۰ میلیارد متر مکعب در سال گذشته 
به ۰.۶۶ میلیارد متر مکعب افزایش یافته است که 
نشان از رشد ۲۴ درصدی ورودی سدهای کشور 
دارد.ســخنگوی صنعت آب ایران درباره خروجی 
سدهای کشور نیز گفت: خروجی سدهای کشور 
از ۱.۲۵ میلیارد مترمکعب در ســال آبی گذشته 
به حجم ۱.۵۳ میلیارد مترمکعب رسیده است که 
همچنان نشانگر افزایش میزان تأمین مصارف از 
محل سدها نسبت به سال گذشته است.قاسم زاده با 
بیان اینکه کل حجم آب موجود در مخازن سدهای 
کشــور در تاریخ ۱۸ مهر ۱۴۰۲ معــادل ۲۰.۷۸ 
میلیارد مترمکعب بوده اســت، گفت: این میزان، 
در مدت مشابه ســال گذشته ۱۸.۳۷ میلیارد متر 
مکعب بوده است.وی گفت: این میزان، معادل ۴۲ 
درصد پرشدگی است و نشان می دهد که حجم آب 
موجود در سدهای کل کشور ۱۳ درصد نسبت به 

سال گذشته بیشتر است. 

  سامانه فروش ۶ خودروی وارداتی باز شد
ســامانه یکپارچه فروش خودروهــای وارداتی با 
عرضه ۶ مدل خودرو باز شده و متقاضیان می توانند 

از امروز ۱۹ مهر ۱۴۰۲ برای ثبت نام اقدام کنند.
 ،CS55 در این نوبت ســایپا بــا عرضه چانــگان
پارس خودرو با عرضه خودروی زوتی DL5، ماموت 
خودرو با عرضــه فولکس واگن جتا VS7، کوشــا 
خودرو با خودروی کیا ســلتوس، کرمان موتور با 
هیوندای النترا و معین خودرو با تویوتا کرولا حضور 
خواهد داشت.متقاضیان می توانند با ورود به سامانه 
یکپارچه عرضــه خودروهای وارداتی به نشــانی 
saleauto.ir با اطلاع از مشخصات فنی خودروهای 
وارداتی ثبت نام کنند.ثبت نام خودروهای وارداتی 
از اسفند ۱۴۰۱ آغاز شــد و بر اساس اعلام مدیر 
طرح واردات خودرو ۳۰ هزار نفر در نوبت تحویل 
خودروهای وارداتی قــرار دارند.مهدی ضیغمی 
مجری طرح واردات خودرو خاطر نشان کرد: تلاش 
می کنیم این خودروها با همکاری بانک مرکزی تا 

پایان آذر و نهایت دی ماه تحویل مشتریان شود. 

 توافق با مالکان بخــش خصوصی راهکار 
تامین زمین نهضت ملی مسکن تهران

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن درنشستی 
با فرمانداران شهرستان های شرق و جنوب شرق 
استان تهران از بررسی راهکارهای ویژه به منظور 
تامین زمین برای متقاضیان طــرح نهضت ملی 

مسکن در این مناطق خبر داد.
 به نقل از ســازمان ملی زمین و مسکن، ارسلان 
مالکی با بیان اینکه استان تهران به دلیل شرایط 
خاص و انباشت تقاضای مسکن از سالیان گذشته 
برای ما از اهمیت ویژه ای برخوردار است گفت: در 
نشستی که با فرمانداران شهرستان های ورامین، 
قرچک، پاکدشت و ری داشتیم بر ضرورت توافق با 

مالکان بخش خصوصی تاکید شد.
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حمیدرضا جیهانیاظهار داشت: ماه گذشته مباحثی در خصوص تامین نیاز 
طرح های مسکن حمایتی به فولاد و سیمان از سوی وزارت راه و شهرسازی 
مطرح شد که باید توجه شود همه این مباحث برای تحقق اهداف بزرگ دولت 
برای ســاخت مسکن است.این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: از سوی دیگر 
اما شــاید بهتر بود همانند امروز که ستاد اقتصادی دولت به یک جمع بندی 
بهینه و منطقی رسید، از ابتدا این موارد در نشست های کارشناسی مطرح و 
بررسی می شد و ریسک های غیرمنطقی به بازار سرمایه و امنیت سرمایه گذاری 
فعالان اقتصادی تحمیل نمی شد.وی افزود: به هر حال تحقق طرح های مسکن 
حمایتی به درســتی در دستور کار دولت قرار دارد و تسریع در جهت ساخت 

و تکمیل این پروژه ها امری ضروری است؛ به گونه ای که مجریان امر احتمال 
دارد در مســیر خود با موانعی مواجه شوند و سعی کنند هر چه سریع تر این 
موانع را کنار بزنند، اما موضوع مهم، نگاهی کارشناسی و دقیق به مسائل است.

 شفافیت عامل اصلی حذف رانت و فساد
جیهانــی ادامه داد: به ایــن ترتیب موضوع تامین نیاز ســیمان و فولاد 
برای طرح نهضت ملی مســکن به میان آمد و از همان ابتدا مشــخص بود 
که دولــت به خروج این محصولات از بــورس کالا رای نخواهد داد؛ چراکه 
مهم ترین مولفه در معاملات بورســی، شــفافیت حداکثری است که همین 

عضو هیئت مدیره اتحادیه پوشاک ایران با بیان اینکه در حال حاضر با بالاترین حجم 
پوشاک قاچاق در سطح عرضه مواجه هستیم، تصریح کرد: اخیرا علاوه بر پاکستان، ترکیه 
و بنگلادش، درهای چین هم باز شــده و این کشور در حال جبران عقب افتادگی های 
خودش در دوران کرونا است و کالاهای استوک و تاناکورا به صورت کیلویی و با قیمت 

خیلی پایین وارد کشور می شود.
مجید افتخاری، با بیان اینکه در هیچ کدام از لیست ها اسامی برندهای محرز پوشاک 
قاچاق، بازیگران اصلی قاچاق حضور ندارند، گفت: این بازیگران اصلی در سال های اخیر 

سهم بازار قابل توجهی را به خود اختصاص دادند.
وی با اشــاره به ممنوعیت واردات پوشاک از سال ۱۳۹۷ گفت: در این شرایط این 

سوال مطرح است که چگونه این حجم برند خارجی در بازار فعال است.
افتخاری با بیان اینکه متولی برخورد با قاچاق پوشاک مشخص نیست، تصریح کرد: 
برای مثال گفته می شــود جمع آوری تابلو برندهای خارجی، مربوط به وزارت ارشاد یا 
شهرداری است و متولی خاصی ندارد. اما متقاضیات فعالیت، نامی مشابه برندهای خارجی 
ثبت کردند و مشــغول به فعالیت شــدند. در اصل این افراد ثبت غیرواقع یا غیرقانونی 
کردند و همین مجوز را هم به ناظران نشان می دهند و این در حالی است که مجوز ثبت، 

مجوز فعالیت نیست. به همین ترتیب تابلوی برندهای خارجی به فعالیت ادامه می دهند.
عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران با بیان اینکه مجوز 
شرکت های خارجی در ایران از سال  ۱۳۹۸ تمام شده، تصریح کرد: برخی از این برندها 
در ایران واحد تولیدی دارند، اما بخش کمی از محصولاتی که عرضه می کنند در داخل 
تولید و الباقی را وارد می کنند.وی با بیان اینکه حتی وزارت صمت هم متولی بحث قاچاق 

نیست، تصریح کرد: ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز هم می گوید کار این نهاد ستادی است 
و ناجا باید پای کار بیاید. بنابراین می توان گفت هیچ کس قاچاق را گردن نمی گیرد.

افتخاری با بیان اینکه در حال حاضر با بالاترین حجم پوشاک قاچاق در سطح عرضه 
مواجه هستیم، تصریح کرد: تخمین زده می شود در حال حاضر ۳.۵ میلیارد دلار پوشاک 

قاچاق در سطح عرضه وجود دارد.
وی افزود: اخیرا درهای چین هم باز شده و این کشور در حال جبران عقب افتادگی های 
خودش در دوران کرونا است. پاکستان، ترکیه و بنگلادش هم همچنان در بازار قاچاق 
ایران حضور دارند و کالاهای استوک و تاناکورا به صورت کیلویی و با قیمت خیلی پایین 

وارد کشور می شود.
به گفته عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران، در سال های 
گذشته سفر به چین انجام نمی شد و این کشور تبدیل به بازیگر سوم یا چهارم در بازار 
ایران شده بود، اما الآن درها باز شده و قاچاق پوشاک از این کشور در حجم بالایی صورت 
می گیرد. البته با توجه به اینکه افرادی در تابستان به چین سفر کردند که برای خرید 
کالای زمستانی دیر است، پیش بینی می شود پوشاک چینی برای بازار عید به کشور 

برسد و احتمالا چین با اختلاف تبدیل به بازیگر اول بازار شب عید ایران خواهد شد.

ورود پوشاک چینی به بازار قاچاق ایران

 شــفافیت به گفته رئیــس جمهوری عامــل اصلی حذف رانت و فســاد
 در اقتصادی کشور است.

کارشــناس اقتصادی گفت: وقتی از معاملات یــک کالا در بورس کالا 
صحبت می کنیم یعنی امروز می توانیم ریز معاملات حتی سال های گذشته 
کالاها از جمله فولاد و ســیمان را در اختیار داشته باشیم؛ نام کالا، قیمت 
پایه و نهایی کالا، میزان عرضه و تقاضا و شرکت خریدار و فروشنده و دلایل 
تغییرات قیمتی همگی به واسطه شفافیت داده ها در بورس کالا در دسترس 

متولیان و سیاست گذاران بازار قرار دارد.
وی گفت: این شــفافیت یک روزه و به ســادگی به دست نیامده است، 
گفت: از جمله مزایای مهم این بازار می توان به تامین نیازمندی های همه 

صنایع کشور با بهترین قیمت و کیفیت اشاره کرد.
جیهانی تصریح کرد: با این تفاسیر وقتی رشد شفافیت و عدالت اقتصادی، 
شــعار و هدف اصلی دولت سیزدهم است طبیعتاً خروج یک کالا از بورس 
کالا محلی از اعراب ندارد، و ســوال برانگیز خواهد بود، پس چه بهتر آنکه 
با مشورت خبرگان و نشست های تخصصی میان متولیان امر و فعالان بازار 
و تولیدکننــدگان به یک جمع بندی دقیق و کارشناســی برای بهبود روند 

معاملات یک کالا در بورس کالا رسید.
این کارشــناس اقتصادی به عدم اطلاع رسانی دقیق در برخی حوزه ها 
اشــاره کرد و گفت: به عنوان مثال به اشتباه عنوان می شود که دلالان در 
بورس کالا حضور دارند و برخی کالاها را خریداری می کنند اما آگاهان بازار 
به خوبی می دانند که بورس، نقشــی در تعیین قیمت یک کالا و یا حضور 
یا عدم حضور خریداران به تالار معاملاتی ندارد بلکه بر اساس سامانه های 
نظارتی از جمله سامانه بهین یاب وزارت صمت، متقاضیانی که تولیدکننده 
واقعی و دارای پروانه های ساخت و بهره برداری صنایع هستند احراز می شوند 

و آن ها حق خرید مواد اولیه تولید از بورس را دارند.

 رفع دغدغه انبوه سازان با استفاده از ابزارهای مالی
وی بیــان کرد: به این ترتیب فیلترهــای ورودی خریداران مواد اولیه، 
تولیدکنندگان واقعی را شناسایی کرده و به بورس کالا اعلام می کنند، پس 

این مدل اطلاع رسانی کمکی به بهبود و تعادل بخشی در بازار نمی کند.
به گفته این کارشناس اقتصادی، موضوع مهم دیگر این است که اصولاً 

انگیزه دلالی چگونه در بازارها شکل می گیرد؟
 طبیعتاً هر جا به واسطه برخی سیاست ها شاهد دو نرخی شدن قیمت 
یک کالا باشــیم، عده ای با هدف و انگیزه دلالی وارد بازار می شــوند که در 
ظاهر تولیدکننده هســتند اما در باطن به دلیل اختلافات قیمتی در بازار 
رسمی و آزاد به فعالیت دلالی روی می آورند؛ پس اینجا نیز بازار سرمایه و 
بورس کالا مقصر نیست بلکه سیاست ها باید به گونه ای پیش رود که راه و 

انگیزه برای دلالی در کشور مسدود شود.
جیهانی گفت: امروز بهترین تصمیم از ســوی ستاد اقتصادی دولت در 
حوزه تامین مصالح ساختمانی مورد نیاز مسکن های حمایتی گرفته شد که 
آن، هماهنگی وزارت صمت و راه با اســتفاده از ظرفیت بازار شفاف بورس 

کالا در این حوزه است.

وقتی از معاملات یک کالا 
در بورس کالا صحبت 
می کنیم یعنی امروز 

می توانیم ریز معاملات 
حتی سال های گذشته 
کالاها از جمله فولاد و 

سیمان را در اختیار داشته 
باشیم. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1402/07/22
شماره : 1502

توسعه مناطق آزاد، تکلیف سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی است
مشاور رئیس جمهور گفت: سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
در ۲۴ بند تشــریح شده که یک بند آن به مناطق آزاد اختصاص 
یافته و این امر برای مناطق آزاد یک افتخار محســوب می شود. به 
نقل از شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، حجت الله عبدالملکی 
صبح امروز چهارشنبه ۱۹ مهر در جمع مدیران و معاونان فرهنگی 
سازمان های مناطق آزاد کشور، ضمن تبریک به مناسبت اتفاقات 
مهم جهان اسلام در جبهه مقاومت فلسطین و پیروزی هایی که در 
حال رخ دادن اســت، نابودی اسرائیل را یکی از ملزومات شکوفایی 
اقتصادی جهان اســلام برشــمرد و افزود: تا پایان گام دوم انقلاب 

اسلامی، جهان اسلام به ۲۵ درصد از اقتصاد دنیا خواهد رسید و با حذف اسرائیل، موانع دستیابی جهان اسلام به جایگاه خود در 
اقتصاد جهانی را کنار می زند.عبدالملکی افزود: سال ۱۳۹۷ مطالعه ای انجام شده که وضعیت پیشرفت های ایران در قیاس با کشورها 
مختلف دنیا را در گام اول انقلاب یا ۴۰ سال اول )از سال ۵۷ تا ۹۷( در کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی بررسی کرده است. در حال 
حاضر پیشرفت کشور ما در سطح قابل قبولی قرار دارد اما انتظاراتی که از پیشرفت بعد از انقلاب اسلامی داشتیم محقق نشده است.
وی تصریح کرد: ظرفیتی که ما برای پیشــرفت در مناطق آزاد داریم بیش از شــرایط کنونی است.مشاور رئیس جمهور افزود: 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی در ۲۴ بند تشریح شده که یک بند آن به مناطق آزاد اختصاص یافته و این امر برای مناطق آزاد 
یک افتخار محسوب می شود.به گفته عبدالملکی، شاخص های عملکردی مناطق آزاد به گونه ای است که صادرات غیر نفتی مجموع 
۴۸ منطقه آزاد فعال ایران، سالانه حدود یک سوم کل صادرات غیرنفتی کشور به ارزش ۱۸ میلیارد دلار بوده و این در حالی است 

که توقع دولت از مناطق آزاد سالانه ۱۰۰ میلیارد دلار ارزآوری است.
وی با تاکید بر اینکه مناطق آزاد متعلق به کل کشور و مناطق ملی هستند خاطر نشان کرد: ما مردمی سازی و جهانی سازی 
مناطق آزاد را به عنوان یک رویکرد اساســی دنبال می کنیم و ســه گروه کارآفرینان و سرمایه گذاران، ساکنان مناطق آزاد و مردم 
کشــور گروه هدف این رویکرد هســتند که باید در ضابطه زدایی و بهبود فضای کار، اشتغالزایی، ایجاد زیرساخت ها، ارتقا حوزه های 
فرهنگی اجتماعی، راه اندازی گردشگری ارزان قیمت، ایجاد بستر فروش صنایع دستی و محصولات دیگر شهرها از مجرای مناطق 

آزاد به آنها کمک کنیم.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: در حوزه جهانی سازی نیز ۵ سیاست مهم تکمیل زیرساخت های نرم افزاری 
سیاست بین الملل، تکمیل زیرساخت های سخت افزاری سیاست بین الملل، ایجاد مناطق آزاد مشترک با ۲۱ کشور، جذب سرمایه 
خارجی با ۸۵۰ بســته ســرمایه گذاری ارائه شده به ارزش ۱۵ میلیارد یورو را دنبال می کنیم.عبدالملکی در پایان، کشورهای شرق 

آسیا، کشورهای همسایه و مسلمانان دنیا را گروه های هدف در جذب سرمایه خارجی معرفی کرد.

پــس از بحث و تبــادل نظر درخصوص نحــوه عرضه مصالح 
ساختمانی در بورس کالا و این مساله که عرضه فولاد و سیمان در 
بورس منجر به رشد قیمت در بازار این محصولات می شود، بنا به 
گفته وزیر اقتصاد، بورس کالا آمادگی دارد ابزارهایی را برای مدیریت 
عرضه و تقاضا در اختیار سیاست گذار حوزه مسکن قرار دهد. وزارت 
راه نیز پیشنهاد داده یک اتاق در بورس کالا به منظور خرید مصالح 

با قیمت پایه در اختیار این وزارتخانه گذاشته شود.
 بحث درباره خروج یا ماندن ســیمان و فولاد در بورس کالا به 
تدریج با همکاری بین وزارت اقتصاد و وزارت راه و شهرسازی در حال 

رسیدن به نتایج مثبتی است. بر اساس آخرین صحبت خاندوزی، بورس کالا کاملا آمادگی دارد با نظر وزارت راه و صمت ابزارهای 
لازم را در اختیار سیاست گذار حوزه مسکن قرار دهد و اصلاحات در چارچوب بورس کالا باشد.

بذرپاش ـ وزیر راه و شهرسازی - نیز عرضه سیمان و فولاد در بورس کالا را باعث رشد قیمت این کالاها می داند اما هیچ گاه اعلام 
نکرد که سیمان و فولاد از بورس خارج شود. حتی فعالان صنعت ساختمان، بورس را یک ساختار شفاف و مترقی می دانند و اصراری 

بر خارج شدن مصالح ساختمانی از بورس ندارند.
اما پیشنهاد مشخص وزارت راه و شهرسازی چیست؟ غلامرضا صالحی ـ رییس بنیاد مسکن - در این زمینه به ایسنا گفت: آقای 
بذرپاش پیشنهاد داده تا یک اتاق اختصاصی در بورس کالا برای طرح نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شود تا وزارت راه و شهرسازی 
بتواند با قیمت پایه بورس، مصالح را از طریق آن اتاق خریداری کند و فروش مصالح به ســازندگان پروژه مســکن ملی در مکانیزم 
قیمت رقابتی قرار نگیرد.با توجه به صحبت های امروز خاندوزی ظاهرا دو وزارتخانه صمت و راه به تفاهماتی در این زمینه رسیده اند.

ســید احســان خاندوزی، روز گذشته در نشست خبری هفتگی خود بیان کرد که نباید فراموش کنیم اساسا علت ورود مصالح 
ساختمانی به بورس کالا ناشی از فرآیندهای حواله ای فسادزایی بود که پیش از این وجود داشت و برای دلالان فرصت های زیادی 
برای سودهای غیرمولد ایجاد می کرد اما مصرف کننده واقعی این محصولات نمی توانست این اقلام را تامین کند. برای حل این چالش 
تصمیم به عرضه در بورس گرفته شد.به گفته خاندوزی، در عین حال بورس کالا ابزارهای خوبی برای مدیریت در طرف عرضه و تقاضا 
در اختیار سیاست گذار قرار می دهد که قابل استفاده و فعال سازی است. به وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده ام بورس کالا کاملا آمادگی 
دارد با نظر وزارت راه و صمت این ابزارها را در اختیار سیاست گذار حوزه مسکن قرار دهد و اصلاحات در چارچوب بورس کالا باشد.
فعالان صنعت ساختمان نیز نظرشان بر ماندن مصالح در بورس است. جمشید برزگر ـ رییس کانون انبوه سازان - در این زمینه 
اظهار کرد که فولاد و ســیمان ســهم قابل توجهی از هزینه ساخت را به خود اختصاص نمی دهد و سهم اصلی به زمین و خدمات 

مربوط می شود اما معتقدیم در بورس کالا باید قیمت فولاد و سیمان مدیریت شود

مسکن در بورس اتاق می گیرد؟

  اتصال ۵ هزار روستا به شبکه ملی اطلاعات در دولت سیزدهم
 با گذشته بیش از ۲ سال از آغاز فعالیت دولت سیزدهم بیش از پنج هزار روستای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند که بیشترین سهم اتصال روستاها به شبکه ارتباطی متعلق به استان سیستان و بلوچستان است.

مدت هاست که رفاه، معیشت، آموزش و کسب وکار مردم به ارتباطات گره خورده است. »ارتباط« این روزها از ارکان اصلی زندگی بشر است. در گذشته ای نه چندان دور جاده ها از اصلی ترین راه های ارتباطی تجمعات شهری بود؛ اما امروزه زندگی انسانی از اتکا کردن صرف به 
جاده ها گذشته و ارتباطات نقش پررنگی را دراین بین بازی می کند.

از چند سال قبل، توسعه اینترنت روستایی و اتصال روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات در دستور کار دولت ها قرار گرفت. تعداد زیادی از روستاها در سال هایی که گذشت به اینترنت متصل شدند. روستاهایی که برای اتصال به اینترنت در صف بودند، ازنظر 
جغرافیایی روستاهای سخت و مشکلی به حساب می آمدند که اغلب آن ها برای اتصال به اینترنت نیازمند ایجاد زیرساخت هایی بودند که برخی از آن ها جزو تکالیف وزارت ارتباطات نبود.
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کشاورزی 

آغاز نصب حفاظ بتنی در 
محور گنجنامه-تویسرکان

مزدک جمشیدی    |       مدیرعامل اسبق سازمان مرکزی تعاون روستایی در گفت وگو با مهر از نبود شرکتهای تعاونی توزیع خبر داد و وضعیت فعلی شرکت های 
تعاونی را آسیب شناسی کرد.

تردیدها در مورد سهم تعاونی ها در اقتصاد کشاورزی کشور

  برگزاری نشست مدیریت بحران شرکت آبفا 
استان بوشهر 

به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و 
فاضلاب استان بوشــهر، عبدالله خدادادی در توضیح این 
خبر اظهار کرد: سازمان های هواشناسی برای فصل پاییز 
میزان بارندگی ها در استان بوشهر را فراتر از نرمال پیش 
بینی کرده است که به فراخور این وضعیت باید آمادگی لازم 
فراهم شود. وی بیان کرد: در همین راستا با حضور مدیران 
شهرستانی شرکت آبفا استان هماهنگی های لازم در حوزه 
آبرسانی استان انجام شد تا کارکنان عملیاتی و ستادی در ایام 
بارندگی ها در بالاترین سطح آمادگی قرار گیرند. خدادادای 
ادامه داد: باران های پاییز و زمستان به همان میزان که برای 
تقویت سفره های زیرزمینی ارزشمند هستند برای شبکه 
های آبرسانی تهدید محسوب می شوند که در این زمینه 
راهکارهای موردنیاز اجرایی می شود. وی افزود: امید است با 
برنامه ریزی صورت گرفته استان بوشهر بتواند از باران های 
پیش رو نهایت بهره وری را داشته باشد و خسارت احتمالی 

این باران ها در کمترین میزان ممکن باشد.

  ســاماندهی کارکنان غیر رسمی در دستور کار 
وزارت نفت قرار دارد

تعدادی از اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
با حضور در شرکت نفت و گاز آغاجاری با نمایندگان کارکنان 

قرارداد مدت موقت و ارکان ثالث دیدار و گفتگو کردند.
در دیدار حبیب آقاجری نماینده ماهشهر، امیدیه و هندیجان 
، محمد طلا مظلومی نماینده بهبهان و آغاجاری و ابراهیم 
متینیان نماینده رامهرمز و رامشیر با نمایندگان کارکنان 
مدت موقت و ارکان ثالث از پیگیری  برای رفع مشکلات 
معیشتی کارکنان غیر رسمی و ساماندهی این کارکنان 

خبر دادند.
در این نشســت صمیمی نمایندگان اعضای کمیسیون 
مجلس طی  ارتباط تلفنی با علی مددی معاون وزیر نفت 
در توسعه مدیریت ومنابع  انسانی توضیحات ایشان را در  

خصوص  رفع مشکلات کارکنان استماع نمودند. 
علی مددی معاون منابع انســانی وزارت نفت در پاســخ 
بــه پیگیــری نماینــدگان مجلــس ضمــن قدردانی 
از تلاش های همه کارکنان شــرکت عنــوان کرد: طرح 
 ساماندهی کارکنان غیر رســمی در دستور کار می باشد 
و امیدواریم با رویکرد مثبت مجلــس و وزیر محترم نفت 

شاهد آن باشیم .
علی مددی یکــی از اقدامات وزارت نفــت در بحث رفع 
مشکلات کارکنان غیر رسمی را پرداخت مزایای انگیزشی 
دانست و افزود در همین راستا نفت کارت جهت کارکنان 

ارکان ثالث در آینده نزدیک پرداخت خواهد شد.
در ادامه این نشست نمایندگان کارکنان مدت موقت و ارکان 
ثالث دغدغه ها و چالش های خود را بیان کردند و خواستار 
پیگیری نمایندگان مجلس جهت تســریع در حلی این 

مشکلات شدند.
اصلاح نظام پرداخت حقوق و مزایا، تبدیل وضعیت کارکنان 
به مدت معین ، ساماندهی مزایایی پرداختی ، اختصاص نفت 
کارت به کارکنان ارکان ثالث و ... بخشــی از مطالبات این 

کارکنان بود که در این نشست مطرح شد.

   شرکت گاز استان خراســان جنوبی رکوردار 
بالاترین میزان اجرای شبکه گاز در کشور

بیرجنــد- قربانــی- مدیرعامل شــرکت گاز اســتان 
خراسان جنوبی گفت: شرکت گاز اســتان با اجرای ۶۹۴ 
 کیلومتر شــبکه تا پایان مرداد ماه ســالجاری، بالاترین
 میزان اجرای شبکه را در بین شرکت های گاز استانی به نام 

خود ثبت کرده است.
رحمان محمودی در تشریح این خبر اظهار داشت: بر اساس 
گزارش دریافتی از شرکت ملی گاز ایران، شرکت گاز استان 
خراسان جنوبی تا پایان مرداد ماه، بالاترین میزان اجرای 
شبکه تغذیه و توزیع گاز را در بین شرکت های گاز استانی به 

خود اختصاص داده است.
مدیرعامل شرکت گاز خراســان جنوبی با اشاره به اینکه 
تا پایان مرداد ماه ســالجاری ۶۹۴ کیلومتر شبکه تغذیه 
و توزیع گاز در اســتان اجرا شده اســت افزود: بر اساس 
 این گــزارش، بــرای اجــرای پروژه های گازرســانی در
 مرداد ماه ۱۸ کیلومتر شبکه گازرسانی در اقصی نقاط استان 

اجرا شده است.
وی افزود: در حال حاضر حــدود ۱۴ هزار و ۹۳۴ کیلومتر 
شبکه تغذیه و توزیع در استان وجود دارد که از این مقدار ۱۱ 
هزار و ۶۸۰ کیلومتر شبکه روستایی و حدود ۳ هزار و ۲۵۴ 

کیلومتر شبکه شهری است.
محمودی یادآور شد: تا کنون تمامی ۳۲ شهر و یک هزار و 
۹۷۲ روستای استان خراسان جنوبی از نعمت گاز طبیعی 

بهره مند هستند.

فتانه ازانی - مدیرکل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان همدان ازآغازعملیات نصب حفاظ بتنی نیوجرسی درمحورفرعی و کوهستانی گنجنامه - تویسرکان خبرداد:
به گزارش روزنامه آوای اقتصاد، مهرداد آهکی اظهارکرد: به منظور ارتقاء ایمنی محور فرعی و کوهستانی گنجنامه-تویسرکان عملیات نصب نیوجرسی توسط اکیپ پیمانی آغاز شده است و در فاز اول یک کیلومتر 
و در صورت تامین اعتبارات مورد نیاز این روند همچنان ادامه خواهد داشت.وی افزود: عملیات نصب نیوجرسی در محور گنجنامه-تویسرکان تا اواسط آبان ماه ادامه خواهد داشت چرا که هرساله با آغاز بارش اولین 
برف پاییزی و بنا به درخواست کمیسیون ایمنی راه ها، پلیس راه و مدیریت بحران، به علت کاهش ایمنی تا پایان فصل زمستان مسدود می شود.مدیرکل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان همدان ادامه داد: 
درراستای ارتقاء ایمنی و رفع نقاط حادثه خیز، ۳۸ کیلومتر حفاظ میانی بتنی نیوجرسی توسط اکیپ های امانی و پیمانی در سطح راه های استان همدان نصب شده است که شامل: گردنه اسدآباد، گردنه زاغه 
ملایر،محورهای:همدان-کرمانشاه،نهاوند-فیروزان،تویسرکان-کنگاور،فامنین-ساوه، رزن-درگزین و... می باشد.آهکی اظهار داشت: طبق آمار پلیس راه استان بعد از نصب نیوجرسی در گردنه اسدآباد و گردنه زاغه ملایر 

تصادفات رخ به رخ و فوتی به صفر رسیده است و این نشان دهنده نقش بسیار موثر حفاظ بتنی در کاهش تصادفات جاده ای است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1402/07/22
شماره : 1502

برگزاری همایش بزرگداشت روز جهانی دریانوردی در بندر بوشهر 

پارک آسمان تاریک سه قلعه ثبت ملی می شود

همایش بزرگداشــت روز جهانی دریانوردی با حضــور مدیرکل امور دریانوردان و 
ســازمان های تخصصی و بین المللی سازمان بنادرو دریانوردی، فرمانده منطقه دوم 
نیروی دریایی سپاه، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، معاون عمرانی استاندار و 
شماری از فعالان حوزه دریا و دریانوردی در سالن شهید کنگانی بندر بوشهر برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی، محمد شــکیبی نسب مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
بوشــهر در همایش روز جهانی دریانوردی در بندر بوشــهر اظهار کرد: در حال حاضر 
بیش از ۸۰ درصد تجارت جهانی به لحاظ وزنی از طریق حمل و نقل دریایی صورت 
می گیرد که در ایران نیز به لحاظ وزنی بیش از ۹۰ درصد و از لحاظ ارزش، ۷۵ درصد 

تجارت خارجی به وسیله حمل و نقل دریایی انجام می شود.
وی بیان کرد: نقش حمل و نقل دریایی در زنجیره تامین، نقشی بسیار کلیدی و 
حیاتی اســت که صنعت دریایی با وجود تحریم های ظالمانه توانسته نقش راهبردی 

خود را بخوبی ایفا کند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: حمل و نقل دریایی یکی از 
ساده ترین روش های حمل در مقایسه با سایر روش ها است که این مهم توسط کشتی 
ها و دریانوردان به عنوان بالاترین سرمایه به صورت مستمر و بی وقفه انجام می شود.

شــکیبی نسب ادامه داد: در ۶ ماهه ابتدایی امسال ۱۱۲ میلیون تن کالا در بنادر 
کشور تخلیه و بارگیری شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵ درصد رشد 

نشان می دهد.
وی اظهار کرد: در بخش تجارت دریایی به واسطه حمل کالاهای مختلف گروه ۹گانه 
و کالاهای خطرناک حمل می شــوند که این می تواند آسیب های جبران ناپذیری به 
محیط زیســت دریایی وارد کند بر همین اساس جابجایی کالاها به ویژه مواد سمی، 

عفونی، فله مایع و نفتی بر بستر دریا نیازمند سازماندهی مناسب و مطلوب است.
شکیبی نسب ادامه داد: تامین ایمنی آبراه برای تردد کشتی ها یکی از مباحث مهم 
اســت که در این حوزه نصب علائم کمک ناوبری و خارج سازی مغروقه های واقع در 

مسیر تردد شناورها موضوعی بسیار مهم و حیاتی است.
وی اظهار کرد: با هدف تامین امنیت تردد شناورها تاکنون بیش از ۹۴ علائم کمک 

ناوبری در آب های استان بوشهر بکارگیری و برنامه های متنوعی در این حوزه اجرایی 
شده و اکنون فعالان معاونت دریایی برای ترددهای دریایی در آمادگی کامل قرار دارند.
شکیبی نسب افزود: در حوزه دریانوردی یک بخش مهم تامین امنیت است که با 
همت نیروی دریایی سپاه، نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی و مرزبانی این مهم 
تاکنون بخوبی محقق شده و با حضور جانانه و مقتدرانه در دریاها و اقیانوس ها ایمنی 

شناورها و کشتی های جمهوری اسلامی را تامین می کنند.
وی گفت: با جابجایی شناورها در دریا و حمل کالاها، امکان ایجاد آلودگی در دریاها 
وجود دارد که در سال ۱۹۶۷ با به گل زدن کشتی »توری کانیون« در سواحل انگلستان 
با  ۱۲۰ هزار تن نفت خام منجر به نشتی گسترده و آلودگی سواحل این کشور شد.

شــکیبی نسب افزود: در سال ۱۹۷۳ سازمان جهانی دریانوردی به لحاظ اهمیتی 
که حفظ محیط زیست دریایی برای جهان دارد کنوانسیون مارپل را تاسیس کرد که 

ایران نیز به این کنوانسیون ملحق شده است.
وی عنوان کرد: کنوانســیون یاد شده توانسته بیش از ۹۰ درصد خواسته سازمان 
جهانی دریانوردی در محور کشــتیرانی در دریای عــاری از آلودگی، تامین ایمنی و 

امنیت را بخوبی محقق کند.
شکیبی نسب افزود: شعار امسال روز جهانی دریانوردی »مارپل در ۵۰ سالگی، تعهد 
ما ادامه دارد« بر همین اساس انتخاب شده تا به محیط زیست دریایی توجه ویژه شود.
 در این مراسم مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر به عنوان مدیر نمونه دریایی 
کشور از سوی مدیرکل امور دریانوردان و سازمان های تخصصی و بین المللی سازمان 
بنادر و دریانوردی تجلیل شــد. گفتنی است در این مراسم از ۱۲۰ فعال حوزه دریا و 

دریانوردی استان بوشهر نیز با اهداء لوح و تندیس تجلیل شد.

بیرجند- گیوکی- مسئول میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی شهرستان 
سرایان گفت: پارک آسمان تاریک شهر سه قلعه در فهرست آثار ملی کشور ثبت می شود.
تقی عیدی گفت: جلسه  ثبت ملی پارک آسمان تاریک سه قلعه در محل بخشداری 
سه قلعه با حضور امام جمعه شهر سه قلعه، فرماندار، بخشدار، رئیس شورای اسلامی 
شــهر، کارشــناس ثبت وزارت میراث فرهنگی و جمعی از مدیران اقامتگاه بومگردی 

شهر سه قلعه برگزار شد.
مسئول میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان سرایان گفت: کویر 
سه قلعه یکی از منحصربه فردترین کویر های کشور است، جغرافیای سه قلعه به گونه ای  
است که در مسیر جریان گرد و غبار های محلی قرار ندارد و افق دید باز و حدود صفر 
درجــه در محل رصدگاه، امنیت منطقه و وجود جاذبه های کویری از جمله کویر های 
بی نظیر کشور که با شاخصه های؛ ماسه های روان، دق)زمینی کاملًا صاف و سفت که 

دارای هیچ گونه پوشش گیاهی نیست(، دریاچه نمک این منطقه است.
عیدی ادامه داد: آسمان سه قلعه یکی از در دسترس ترین نقاط دارای آسمان تاریک 

و پر ستاره ایران است و با توجه به پتانسیل های بسیار قوی در کویر سه قلعه، آسمان 
زیبا و گردشگر پذیر این منطقه، وجود اقامتگاه های بوم گردی متعدد و دارای امکانات 
در این منطقه؛ اولین پارک آسمان تاریک کشور در کویر سه قلعه راه اندازی خواهد شد.

سید یاسر رضوی حیدری فرماندار شهرستان سرایان نیز ضمن حمایت های همه جانبه 
و اهمیت موضوع خواستار همکاری مدیران تأسیسات گردشگری شهرستان شد.

حیدری با اشــاره به راه اندازی این پارک گفت: در ادامه ثبت این پارک کســب و 
کار ســاکنان منطقه نیز رونق خواهد گرفت و این موجب شکوفایی اقتصادی صنعت 

گردشگری در این منطقه خواهد شد.
پورحسینی کارشناس ثبت وزارت میراث  فرهنگی نیز توضیحاتی جامع در زمینه 
ثبت ملی آســمان تاریک شهر سه قلعه داد و خواستار یک سری شاخصه هایی برای 
حفظ آسمان تاریک شهر سه قلعه شد و لازمه این ثبت را همکاری مدیران اقامتگاه 
بوم گردی شهر ســه قلعه دانست.امام جمعه، رئیس شورای اسلامی و بخشدار بخش 
سه قلعه نیز با اشاره به تأثیر بسزایی که این طرح در جذب گردشگر خواهد داشت، از 
این طرح استقبال کردند.مدیران اقامتگاه بوم گردی شهر سه قلعه نیز ضمن حمایت از 
ثبت ملی آسمان تاریک شهر سه قلعه، این طرح را در جذب گسترده گردشگران در 

این منطقه حائز اهمیت دانستند.

تشکل ها و تعاونی های 
تولید کشاورزی و 

روستایی ما جایگاهی در 
نظام واردات و صادرات 

نهاده های مورد نیاز 
بخش و حتی جایی در 
میادین میوه و تره  بار 
کلان شهرها ندارند.

سال ها است سهم ۲۵ درصدی تعاونی ها در اقتصاد دنبال می شود اما این عدد پس از گذشت دو برنامه توسعه همچنان بیش از ۶ درصد نیست. مهر گفت وگویی 
با حسین شیرزاد، مدیرعامل اسبق سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور داشت که وی به مساله تحولات بنیادی در شکل تعاونی ها در جهان پرداخته و چرایی 
عدم پویایی شرکت های تعاونی در ایران را برشمرده است.به نظر می رسد که با توجه به کارکردهای اخیر شبکه تعاون روستایی در فعل و انفعالات بازاری باید 
چنین نتیجه گرفت که شاید این نهاد به مرحله پیری رسیده و از کارایی آن کاسته شده است بنابراین قادر نیست سهم قابل توجهی در اقتصاد کشور بازی کند؛ 
آیا این طور است؟شیرزاد: بروز و ظهور مدرنیته در بخش کشاورزی تنها بالا بردن توان اسب بخار و استفاده از ظرفیت های مکانیزاسیون در بخش کشاورزی و 
بهره بردن از بذرهای پربازده و سموم مؤثرتر نیست. این امور ظواهر نوسازی در بخش کشاورزی محسوب می شوند، مشکل اصلی، کهنگی نهادها و ساختارهای 
تولید و اشکال قدیمی تولید نظیر تعاونی های سنتی در بخش کشاورزی است که با جان سختی مقاومت کرده و با صرف هزینه های بسیار در شرایط بی نظمی 
حاد، رو به احتضار به حیات خود ادامه می دهند؛ علاوه بر این، در حال حاضر بیشتر بازار دارایی های بخش کشاورزی، بازار نیروی کار بخش کشاورزی، بازار 

مالی و مبادله )خرید و فروش ها( در بخش کشاورزی در حوزه فعالیت ها و بازارهای غیررسمی کشور قرار دارد.

در حال حاضر بسیاری از اراضی زراعی فاقد سند مالکیت  هستند، بسیاری از 
ابنیه روستایی فاقد اسناد مثبته ثبتی اند و در نتیجه به عنوان وثیقه های مورد قبول 
سیستم بانکی کشور قرار نمی گیرند. نیروی کار فعال این بخش فاقد چتر ایمنی، 
تأمینی و بیمه های عمر، بازنشستگی و از کار افتادگی کلی و جزئی  هستند. همچنین 

ضرورت دارد به فعالیت زنان در بازار کار کشاورزی رسمیت داد.

به نظر می رسد حتی نظام تعاونی در توزیع هم مشکل دارد
شــیرزاد: تعاونی های روستایی و نظام صنفی بخش کشاورزی هویت زا نیست. 
تشکل ها و تعاونی های تولید کشاورزی و روستایی ما جایگاهی در نظام واردات و 
صــادرات نهاده های مورد نیاز بخش و حتی جایی در میادین میوه و تره  بار کلان 
شهرها ندارند. نظام باراندازهای محصولات زراعی و باغی و حتی دامی، سنتی است. 
در دو مقطــع زمانی، یکــی در بزنگاه اصلاحات ارضی قبل از انقلاب و دیگری در 
ابتدای انقلاب، با غصب مستعدترین اراضی از سوی زمین داران بزرگ به اعتماد 
و ســرمایه بخش خصوصی در حوزه کشاورزی خدشه جدی وارد شده است. باید 
بپذیریم که نیاز به امید و پویش نوسازی مستمر در ساختار تولید، تأمین و توزیع 
محصولات کشاورزی کشور داریم. ضرورت های تاریخی الزام می کند تا اتحادیه های 
ملی تعاونی های کشاورزی به کمک اعضای خود، اتحادیه های استانی و شهرستانی 
در یک کمپین ملی بزرگ برای رســیدن به آینده درخشان، تابوشکنی کرده به 
قولی طرح تازه ای در افکنده، نهادها و تفکرات کهنه و نخ نمای گذشته را با ورود به 
عرصه های جدیدی از زنجیره های تأمین و ارزش در بخش کشاورزی اصلاح کنند.

بستر تحقق این تحول چیست؟
شــیرزاد: در این زمینه با فقر تئوری روبه رو هســتیم چــون تجارب ایران در 
ســرمایه گذاری های انجام شده در تعاونی های روستایی، به دلایلی همچون نبود 
یک نظریه راهبردی راهنما، فقدان الگوهای سازگار، ناسازگاری مدل ها با شرایط 
جغرافیایی- اکولوژیکی، عــدم تعادل های جمعیتی و فضایی، چیدمان نامتقارن 
صنعتی، بافت فرهنگی متنوع، شرایط اقتصادی و محیط تاریخی متفاوت، آمیختگی 
شــیوه های تولید و به تبع آن رفتار تولیدی مختلف و نیز عدم تجانس با شرایط 
ســرزمینی، نیازمند دستیابی به الگویی عملی متناسب با سازوکارهای اقتصادی، 

اجتماعی و فضایی است.
واقعیت این است که محیط سرمایه   گذاری در برخی از تعاونی های روستایی 
که منتج از شــرایط منحصربه فرد جغرافیایی، موزائیــک اقوام و قومیت ها، تکثر 
فرهنگ های بومی، تنوع اقلیمی و بومی، در کنار آثار سیاســت های توســعه ای 
دولت های ۱۰۰ ســال اخیر در به وجود آوردن مرکز- پیرامون و فشارهای ناشی 
از تحولات اقتصاد بین الملل اســت، شــرایطی را به وجــود آورده که نمی توان به 
ســادگی در ارتباط با سرمایه  گذاری مشــترک، آن هم در تعاونی های روستایی 
مســتقر در مناطق محروم، از کنار آن عبور کــرد. این مؤلفه ها بر رفتار تولیدی 
 و روحیــه کارفرمایی در مناطق روســتایی و حاشــیه ای کشــور تأثیرات منفی

 گذاشته و نوعی ناتوانی کاذب را در میان جوامع بومی جهت توسعه فعالیت های 
تعاون محور تلقین کرده است.

نشست صمیمی کارکنان شرکت آغاجاری با اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی برگزار شد

در راستای بررسی مطالبات صنفی کارکنان نشست نمایندگان اعضای کمیسیون 
انرژی به میزبانی شرکت نفت و گاز آغاجاری برگزار گردید.

نشست صمیمی کارکنان شرکت آغاجاری با حضور حبیب آقاجری نماینده مردم 
امیدیه ، ماهشــهر و هندیجان ، ابراهیم متینیان نماینده رامهرمز و رامشــیر و محمد 
طلا مظلومی نماینده بهبهان و آغاجاری در راستای بررسی مطالبات صنفی کارکنان 

صنعت نفت برگزار گردید.
مدیر عامل شــرکت آغاجاری در این نشست ضمن قدردانی از حضور نمایندگان 
مجلس مشــکلات و چالش های شــرکت آغاجاری در حوزه عملیاتی و منابع انسانی 

را تشریح کرد.
مهندس جواد تقی زاده تلاش های کارکنان را  ایثارگرانه و جهاد گونه دانست که 

در صف اول جنگ اقتصادی با هدف تحقق تولید فعالیت می کنند.
در ادامه این نشســت جمعی از کارکنان مشکلات خود را بیان و خواستار بررسی 

مبنای پرداخت حقوق و دستمزد ، بررسی پرداخت سنوات بازنشستگی و..... شدند.
حبیب آقاجری نماینده مردم ماهشهر،امیدیه و هندیجان  در جمع کارکنان آغاجاری 

دغدغه امروز کمیسیون انرژی را رفع مشکلات حقوقی کارکنان پر تلاش شرکت های 
عملیاتی دانســت و افزود:  با توجه به مطالبه کارکنان جلســات تخصصی متعددی با 
حضور رئیس کمیسیون انرژی ،وزیر نفت و اعضای کمیسیون برگزار شده که امیدواریم 
این مشکل مرتفع شود.حبیب آقاجری گفت: همه ما با چالش ها و مشکلات کارکنان 

واقفیم و اعتقاد داریم یکی از جاهایی که نباید شــمول سقف حقوقی باشند کارکنان 
عملیاتی وزارت نفت هستند.محمد طلا مظلومی نماینده مردم بهبهان و آغاجاری نیز 
ضمــن قدردانی از تلاش های کارکنان صنعت نفت بیان کرد: ما به عنوان نمایندگان 
مردم هم صدا و هم نوا با شــما هســتیم و برای حل مشکلات معیشتی کارکنان در 
کنار آنها خواهیم بود.مظلومی افزود: در بحث حقوق پیگیری های خوبی انجام شــده 
که با تلاش برخی از نمایندگان لایحه برداشتن سقف حقوق جهت بررسی بیشتر به 
کمیسیون تلفیق ارسال شده است.  ابراهیم متینیان نماینده مردم رامهرمز و رامشیر 
نیز در جمع کارکنان شرکت نفت و گاز آغاجاری بیان کرد: آوازه تلاش های شما در 
خارج از مرزهای این کشــور به گوش می رســد و نتیجه این تلاش ها همین توسعه 
گســترده ای اســت که در حوزه نفت و گاز داشته ایم.ابراهیم متینیان  با قدردانی از 
تلاش های مهندس اوجی وزیر محترم نفت یکی از اقدامات برجسته وزیر محترم نفت 
را توجه ویژه به مسئولیت های اجتماعی شهرستان های کم برخوردار دانست و افزود: 
با اعتبارات خوبی که با تاکید دولت محترم سیزدهم و وزارت نفت  تحت عنوان حق 

آلایندگی اختصاص داده شد انشالله شاهد تحول مناطق کم برخوردار باشیم.

3



ë چهارشنبه ë 19 مهر ë 1402 شماره 791

امــروز 4
هفت محور برنامه هفتم

مراســم رونمایی از برنامه هفتم توسعه، با سخنرانی محمد 
مخبر در حضور نمایندگان مجلس شــورای اســامی و دیگر 
چهره های اقتصادی در ســالن اجاس سران برگزار شد. طبق 
برنامه قبلی، در این روز برای تبیین برنامه هفتم توســعه، طی 
۱۶ نشســت اقتصادی در خصوص حــل ناترازی های بودجه، 
مقامات اقتصادی گرد هم آمده انــد و درباره راه حل های آن به 
گفت وگو پرداخته اند. گرچه طبق برنامه اعام شــده از ســوی 
ســازمان برنامه و بودجه این همایش باید با ســخنان ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهوری آغاز می شد، اما برگزاری این نشست 
ســاعاتی قبل از شروع با تغییر مواجه شــد و معاون او، محمد 

مخبر، از سند برنامه پنج ساله هفتم کشور رونمایی کرد.
همچنین داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، نیز در 
این مراسم به ایراد سخنرانی پرداخت. به گفته این مقام مسوول، تدوین 
برنامه هفتم از نیمه سال گذشته آغاز و در جلسه دیروز پیش نویس 
این برنامه تبیین شد. پس از منظور، رحیم ممبینی به عنوان معاون 
اقتصــادی و هماهنگی امور برنامه و بودجه ســازمان برنامه، به روند 
اصاحات بودجه در ســال ۱۴۰۲ اشاره کرد و پس از آن چالش ها و 
راهبردهای آن را نیز مورد بررسی قرار داد. این برنامه کان که مسیر 
سیاستگذاری کشور طی پنج سال آتی را مشخص می کند جزئیات 
گســترده ای را در خود گنجانده است؛ رشد اقتصادی، کنترل تورم، 
رشد تشکیل سرمایه ناخالص، افزایش سطح اشتغال، بهبود بهره وری، 
کنترل رشد نقدینگی و افزایش صادرات نفتی و غیرنفتی هفت محور 

عمده این برنامه در اقتصاد کان به شمار می رود.

ناترازی ، مساله اقتصاد ایران
برگزاری نشست رونمایی از ســند برنامه هفتم توسعه در روز 
۳۰ اردیبهشت ماه سال جاری را می توان مهم ترین خبر اقتصادی 
روزهای اخیر دانســت. در این نشســت محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور، حضور یافت و به ایراد سخنرانی پرداخت. به گفته 
مخبر، رویکرد برنامه هفتم متفاوت از برنامه های گذشــته است و 
سیاست های اباغی رهبر انقاب به عنوان محورهای اصلی برنامه 
در نظر گرفته شده است. معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: دولت 
سیزدهم یک دولت برنامه محور است و نخستین دولتی است که 
در ابتدای کار ســند دولت مردمی را تصویــب و اباغ کرد. عاوه 
بر مخبر، داود منظور، رئیس ســازمان برنامه و بودجه، نیز در این 
نشســت حضور یافت و طی سخنانی گفت برای کوچک تر کردن 
لایحه برنامه هفتم، بخشــی از احکام، مجوزها و تکالیف در قالب 
مجموعه مقرره های مصوب دولت تنظیم شد که برای نخستین بار 

در کشور این اقدام در برنامه پنج ساله کشور صورت می گیرد.
او همچنین افزود: آنچه دولت می تواند بدون مداخله مجلس 
تصویب و اجرا کند، در قالب مجموعه مقرره ها تنطیم شــد. به 
گفته منظور، حدود ۸۰ مقرره در این سند وجود دارد که برای 
اباغ و اجرا باید به تصویب نهایی دولت برســد. نقطه اشتراک 
میان ســخنان مخبر و منظور، اصلی ترین مساله اقتصاد ایران 
اســت. به گفته این دو مقام مســوول، اصلی ترین چالش فعلی 
اقتصاد ایران ناترازی های اقتصادی است. به اذعان این دو مقام 
بلندپایه، باید هر چه زودتر برای ناترازی های موجود در اقتصاد 
ایران چاره ای اندیشــید. به گفته این دو سخنران، تاش شده 
در برنامه هفتم توسعه برای این ناترازی ها راه حلی تبیین شود. 
منظور در ادامه گفت: در همایش امروز ۱۶ نشســت تخصصی 

برای تبیین جزئیات برنامه هفتم توسعه برگزار خواهد شد.
منظور ادامه داد که تبیین باعث همراهی و اجماع خواهد شد 
و امروز ســند برنامه هفتم را، به عنوان منشــور وفاق دولت در 
پنج سال آینده، معرفی می کنیم. به گفته رئیس سازمان برنامه، 
پیش تر جزئیات برنامه هفتم در کمیسیون منتخب دولت بررسی 
شد و آنچه امروز تهیه شده پاسخگوی نیازهای برنامه ریزی برای 
پنج ســال آینده اســت. منظور اعام کرد امروز خرسندیم که 
یک گام مهم به ســمت تکمیل فرآیند برنامه محوری در دولت 
سیزدهم برداشته ایم و امیدواریم با اقدامات برنامه محور بتوانیم 
با کمترین هزینه بیشترین محصول را دریافت کنیم. منظور در 
ادامه گفت این سند از ۳ قســمت، ۲۲ سرفصل و حدود ۳۰۰ 
حکم قانونی تشکیل شده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه 
ابراز امیدواری کرد که مجموعه این تدابیر که در ســه مجموعه 
اسناد پشتیبان، احکام لایحه و سند مقرره های دولت رونمایی 
می شود، بتواند زمینه حل مشکات کشور را فراهم کند. رحیم 
ممبینــی نیز به عنوان معاون ســازمان برنامه و بودجه به ایراد 

سخنانی درباره برنامه هفتم پرداخت.

معرفیانواعناخوشیهاییکهباصفراایجادمیشود

صفرا، یــک ماده طبیعی در بدن اســت کــه در کبد 
تولید می شــود و برای کمک به هضم چربی ها و جذب 
ویتامین های محلول در چربی ها مورد استفاده قرار می 
گیرد. اما ناخوشی هایی مانند سنگ صفرا، التهاب صفراوی، 
عفونت صفراوی و آسیب های دیگر به صفرا می توانند باعث 
ایجاد درد، تب، تهوع و استفراغ، زردی پوست و چشمان، 

خستگی و سایر عائم ناخوشایند شوند.
در هر صورت، صفرا یکی از ارگان های مهم در بدن است 
که وظیفه ی ترشــح صفرای کبــدی و کمک به هضم 
چربی ها و انتقال آن ها به روده را برای جذب توسط بدن 
دارد. با این حال، میزان صفرای ترشح شده می تواند تحت 
تأثیر عوامل مختلفی مانند نوع غذا، اســترس، داروها و 

بیماری های مختلف باشد.
قطعاً، ناخوشــی هایی که صفرا برای بدن ایجاد می کند، 
وجود دارد. بروز ســردردهای ناشی از دخالت معده که 
معمولاً در این شــرایط افراد پــس از خوردن غذا دچار 
ســردرد می شــوند و این وضعیت در فصل های گرم یا 
وعده ی ظهر به شــدت افزایش می یابد، در نتیجه ی 
افزایش حرارت در معده و حرکت آن به سمت سر ایجاد 
می شود و با گرسنگی، این سردرد کاهش می یابد که این 
نیز، در نتیجه ی کم شدن حرارت بدن می باشد.درمان 
ســردرد ناشی از دخالت معده، بایستی بر اساس اصاح 
مزاج عمومی باشد و با رعایت و در نظر گرفتن حرارت و 
برودت غذایی جهت کنترل این سردرد اقدام شود. مثاً 
، افرادی که دچار سردرد ناشی از حرارت معده هستند، 
باید بدانند اگر وعده ی ظهر، غذاهای چرب و شور مانند 
کباب کوبیده با نان سنگک و با حجم زیاد تناول کنند، 
یک ساعت بعد، سردرد شروع خواهد شد و این سردرد تا 
پایین نیامدن حرارت در سر ادامه خواهد یافت و وابسته 
به مسکن نیست.چنان چه صفرا در معده جمع شود، برای 
دفع آن، بهترین کار نوشیدن حجم مایعات، به خصوص 
دوغ به علت خنثی کردن اولیه ی صفراست، سپس ایجاد 
اســتفراغ صفراوی از طریق تحریک حلق می باشد. در 
زمان تجمع صفرا در معده، رنگ چشم زرد شده و دهان 
تلخ و تشنگی نیز حادث می شود و پس از استفراغ، این 

عائم برطرف می شود.
راه های پیشگیری و درمان غلبه ی صفرا در معده، 

عبارت است از:
 ایجاد اســتفراغ صفراوی، سپس خنک کردن بخارات 
صفراوی که به سر رسیده است. البته، برای این کار، چرب 

کردن بینی با روغن بنفشه کمک کننده خواهد بود.
 استفاده از بخور مایم ســرکه بدین صورت که یک 
قاشق غذاخوری سرکه را داخل یک لیوان آب گرم بریزید 
و آرام بخور دهید تا شــدت سردرد به حداقل رسیده و 

کنترل شود.
 به طور کلی، برای جلوگیری از بروز ناخوشــی های 
صفــراوی، مصرف مــواد غذایی پرچــرب و خوردن 
غذاهای با شکر بالا، سبب افزایش فشار بر صفراوی و 

تولید صفرا می شود. 
 معمولاً، تمرین بدنی نیز سبب افزایش جریان صفراوی 

و بهبود عملکرد کبد و صفراوی می شود. 

 به هر حال، در صورت بروز هرگونه عائم ناخوشایند، 
بهتر است به پزشک خود مراجعه کنید تا علت آن بررسی 

شود و درمان مناسبی انجام شود.
ناخوشی هایی که می توانند سبب ایجاد صفرا شوند، 

عبارتند از:
 استرس؛استرس، می تواند سبب ترشح صفرا شود. این 
اتفاق، ممکن است به دلیل تأثیر منفی استرس بر فعالیت 

روده ها باشد.
 بیماری هــای کبدی؛ بیماری های کبــدی، مانند 
هپاتیت، ســیروز و سرطان کبد، می توانند سبب ترشح 
صفرا شــوند. در این بیماری ها، برخی از سلول های کبد 

تخریب می شوند و صفرا از بین می رود.
 سنگ صفراوی؛ سنگ صفراوی می تواند سبب توقف 
جریان صفرا از کبد به داخل روده شود. این اتفاق، می تواند 
سبب تراکم و بسته شدن مجرای صفراوی شود و از ترشح 

صفرا در روده جلوگیری کند.
 عفونت های روده ای؛ برخی عفونت های روده ای، 
مانند سالمونا و شــیگا، می توانند سبب ترشح صفرا 
شوند. این اتفاق، ممکن است به دلیل تأثیر این عفونت ها 

بر فعالیت روده ها باشد.
 داروها؛ برخی داروها، می توانند ســبب ترشح صفرا 

شوند. به عنوان مثال، داروهایی که برای درمان التهابات 
روده و درمان درد شــکمی استفاده می شوند، می توانند 

سبب ترشح صفرا شوند.
مواردی که ممکن است منجر به تولید صفرای اضافی و 

ناهنجار شوند، عبارتند از:
 چاقی؛ افزایش وزن و چاقی، می تواند سبب تحریک 
کبد به ترشح صفرای بیشتر شود و در نتیجه، سبب ایجاد 

مشکاتی مانند سنگ صفراوی و درد شکمی شود.
 مصرف غذاهای چرب؛ مصرف غذاهای چرب سبب 
تحریک کبد به ترشح صفرا می شود و می تواند به ایجاد 
مشکات صفراوی، مانند سنگ صفراوی، التهاب صفراوی 

و اختالات هضمی منجر شود.
 عفونت های صفــراوی؛ عفونت هایی مانند عفونت 
هپاتیتی و عفونت های تنفســی، می تواند سبب ایجاد 

التهاب صفراوی و ترشح صفرا اضافی شوند.
 بیماری هــای صفراوی؛ بیماری هایی مانند ســنگ 
صفراوی، عفونت صفراوی، پانکراتیت و بیماری های التهابی 

روده، می توانند سبب تحریک کبد به ترشح صفرا شوند.
 مصرف داروهای خاص؛ برخی از داروها، مانند کلرامفنیکل، 
پروپوکسیفن، کوئینین، باربیتورات و مصرف بیش از حد ویتامین 

D می توانند سبب ایجاد صفرا اضافی شوند.

دکترمهدیفهیمی
پزشک و پژوهشگر 

طب سنتی



امــروز

 با گذشت بیش از یک ســال از آغاز جنگ اوکراین، 
تقریبا بر بســیاری مسجل شده است که تصمیم پوتین 
برای شروع این جنگ اشــتباهی مرگبار بوده است. اما 
چه می شود که نظام های سیاســی با تمام کارشناسان 
خود چنیــن خروجی های پرهزینه ای بــه همراه دارد؟ 
ازآنجاکــه این نخســتین حکومتی نیســت که چنین 
تصمیمات نادرســتی اتخــاذ می کند، به نظر می رســد 
می تــوان آن را در چارچوب ایــن نظریه توضیح داد که 
ترجیح سران نظام های سیاسی بسته در انتخاب افراد بر 
اساس »وفاداری« به جای »شایستگی« موجب می شود 

تا نظام های سیاســی با اطاعات و 
به  ناگزیر  بی کیفیــت  تحلیل های 

اتخاذ تصمیمات غلط  شوند.
امــروزه گرچه علم اقتصــاد را با 
عباراتی چون پول، نرخ بهره، رشــد 
و توســعه می شناســند اما می توان 
را در عمیق تریــن معنای  اقتصــاد 
خود، علم بررسی کنشگری انسان ها 
نام  نهاد؛ انســان هایی کــه با توجه 
بــه منابع در دســترس خود تاش 
می کنند بالاترین مطلوبیت انتظاری 
خود را کســب کنند. این تعریف از 
علم اقتصاد پــای اقتصاددانان را به 
سیاستگذاران  تصمیمات  و  سیاست 
نیز بــاز می کند. حمله روســیه به 
اوکراین و ناتوانی پوتین در دستیابی 
به اهــداف اولیه خود موجب شــده 

بار دیگر این ســوال از ســوی اقتصاددانان مطرح شود که 
تصمیم هــای فاجعه بار حاصل چه فرایندی هســتند و به 
گواهــی تاریخ، چرا در نظام های سیاســی بســته با تکرار 
بالاتری به وقوع می پیوندند. هفته نامه »تجارت فردا« ضمن 
بررسی این موضوع، تاکید بر وفاداری به جای شایستگی در 
نظام های سیاسی بسته را مهم ترین عامل این مساله معرفی 
می کند. از آن گذشته می توان با استفاده از تفسیر فردریش 
فون هایک درباره کمبود اطاعات و اهمیت دانش ضمنی 
در جامعــه، تفســیری دقیق تر از چرایی بــه وجود آمدن 

تصمیمات فاجعه بار در نظام های سیاسی بسته ارائه داد.

آبشخور تصمیمات فاجعه بار
سیاســتمداران در تاریخ اشــتباهات بزرگ  زیادی مرتکب 
شــده اند. »حمله هیتلر به اتحاد جماهیر شــوروی« یا »اعام 
جنگ دولت هیروهیتوی ژاپن علیه ایالات متحده« نمونه هایی 
از این تصمیمات فاجعه بار است. تصمیمات فاجعه بار معمولا با 
خطاهای محاســباتی عمیقی همراه است و در عمده موارد در 
محیط های بســته ای رخ می دهد. حکومت  های بسته به واسطه 
معیارهای انتخاب تصمیم ســازان خود محیط مستعدی برای 
خطاهای محاســباتی اند و به گواه تاریــخ تصمیمات فاجعه بار 
نیز عمدتا خروجی این نوع نظام های سیاســی است. هفته نامه 
»تجارت فــردا« در بررســی مقاله ای 
درباره دلایل حمله روســیه به اوکراین 
به بررسی نظریه »خودکامگی منحط« 
پرداخته اســت؛ نظریه ای که به توضیح 
در  فاجعه بار  فردی  تصمیمات  سازوکار 

یک رژیم استبدادی می پردازد.
آغاز جنگ اوکراین از ســوی پوتین، 
فصلی تازه از اقدامات جنون آمیز روسای 
حکومت های بســته و اقتدارگرا را آغاز 
کرد. عمده کارشناســان پیش از حمله 
اقدامــات پوتین را بر اســاس الگوهای 
عقل گرایانــه مبتنی بر بلوف های طرف 
روســی ارزیابی می کردند. با این حال 
این تفســیر چندان به واقعیت نزدیک 
نبود و جنگ روسیه و اوکراین به سرعت 
به یکــی از خونین ترین و پرهزینه ترین 
از زمان جنگ  بین دولتی  درگیری های 

پشتصحنهحملهپوتین

تعهدات بی حساب، آفت برنامه ریزی

معاون ســازمان برنامه و بودجه سخنان خود را این گونه آغاز 
کرد که ام المصائب اقتصادی در برنامه ریزی بودجه ســال های 
پیشین، عدم پیش بینی همه تعهدات سالیانه سند توسعه ایران 
است؛ تعهداتی که دولت به مردم داده است و حتی در مواردی 
که از سوی مجلس و مقامات نیز ارائه می شود نیز توجه لازم به 

آثار و پیامد آن در سال های آتی نشده است.
او همچنیــن افزود که مــا اگر همین یک مــورد را رعایت 
کنیم اقدام مهمی را در کشــور انجام خواهیم کرد. به گفته این 
مقام مســوول، مجموع بدهی دولت به نظام بانکی و همچنین 
ســازمان ها حدود ۱۱۴۴هزار میلیارد تومان، بدهی شرکت های 
دولتی نیز حدود ۱۸۹۴هزار میلیــارد تومان و بدهی دولت به 
صندوق توســعه ملی حدود ۷۴میلیارد دلار اســت.  او افزود: 
مساله بعدی ما مشــکل ناترازی ساختاری بودجه است. رحیم 
ممبینــی، معاون ســازمان برنامه و بودجه، نیــز گفت:  لایحه 
برنامــه هفتم در ۲۲ فصل تدوین شــده کــه رویکرد مهم این 
لایحه مردم پایــه  بودن و توجه به رفع ناترازی های نظام بانکی، 
نظام انرژی، رفع ناترازی صندوق های بازنشســتگی و توجه به 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در صنایع بالادست انرژی است.

به گفته ممبینی، قرار اســت بدهی دولت و شــرکت نفت به 
صندوق توســعه ملی که به ۱۰۰میلیارد دلار می رسد پرداخت 
شــود و در عوض همه درآمدهای نفت به صندوق توســعه ملی 
واریز شــده و هر سال به میزان بودجه جاری دولت منابع از این 
صندوق در اختیار دولت قرار داده شــود.  او مهم ترین سند مالی 
کشور را بودجه دانست و افزود: بودجه از اسنادی است که شاید 
بیشترین نقش را در بحث مالیه عمومی و در تحقق سیاست های 
عمومی و ســایر سیاســت ها دارد؛ اگر این سند مبتنی بر اصول 
و مبانی مشــخصی تدوین شود، قطعا راهگشای مسائل بسیاری 
به ویژه در حوزه اقتصادی خواهد بود. او ادامه داد: کسری عمومی 
بودجه در سال گذشته حدود ۳۰۴هزار میلیارد تومان بود. البته 
کسری هدفمندسازی حدود ۱۹۰هزار میلیارد تومان و تعهدات 
سال ۱۴۰۱ دولت به تامین اجتماعی و بانک ها حدود ۳۰۰هزار 
میلیارد تومان اســت؛ بنابراین کســری واقعی بودجه در ســال 

گذشته حدود ۷۹۴هزار میلیارد تومان بود.
ممبینی با بیان اینکه ایجاد تعهدات بدون پیش بینی منابع، 
ایجــاد بدهی به تامیــن اجتماعی و نظام بانکــی و همچنین 
برداشت از صندوق توســعه ملی از جمله مشکات موجود در 
این زمینه است، گفت: زیان شرکت های دولتی نسبت به تولید 
ناخالص داخلی در کشور زیاد است. در دنیا شاهد هستیم زیان 
شرکت های دولتی به تولید ناخالص داخلی نباید بیش از شش 
درصد و در بعضی کشــورها سه درصد شــود. معاون سازمان 
برنامــه و بودجه گفت: واریز پول نفت به صندوق توســعه ملی 
یکی دیگر از راهکارهایی اســت که می توان به وســیله آن بند 
ناف بودجه را از نفت قطع کرد. البته این اتفاق در شرایطی رخ 
می دهد که منابع نفتی به صورت مســتقیم به صندوق توسعه 
ملی واریز شــود. تحقق این امر در صورتی محقق می شود که 
صندوق توســعه ملی بتواند طلب هایــی را که از دولت دارد در 
وهله اول وصول کند. معاون ســازمان برنامــه افزود: در برنامه 
هفتم، اگر چهار پنج برنامه اصلی دنبال شــود و واقعا مقید به 

اجرای آن باشیم، تمام مشکات حل می شود.
یکی از آنها بحث اصاح نظام اداری کشــور است و یکی هم بحث 
اصاح ســاختار ناتراز بودجه ای است. این چهره اقتصادی با تاکید بر 
اینکه نسبت درآمدهای مالیاتی به تولید ناخالص داخلی در پایان سال 
۱۴۰۶ باید به ۱۲درصد برســد که در حال حاضر کمتر از شش درصد 
اســت، اعام کرد: همچنین دیگر شاخصی که پیش بینی شده است 
میزان کاهش سالانه نسبت کسری عملیاتی است که حدود ۲۰ درصد 
است. در این زمینه، بودجه با هماهنگی دولت و مجلس باید دو مرحله ای 
شــود. در مرحله اول منابع و کان بودجه، در قالب  بخشی )مالیات ها، 
سود شــرکت ها، واگذاری مالی( و مصارف به صورت امور و فصل ارائه 
شود. همچنین در مرحله دوم وقتی کان بودجه تصویب شد و به دولت 
اباغ شد، بودجه دستگاه های اجرایی در قالب دستگاه های اصلی، تقدیم 

مجلس شود و نمایندگان آن را تصویب کنند.

اگرچه اغلب افراد گرما و نور خورشید را دوست دارند، اما قرار گرفتن بیش از حد در مقابل خورشید 
می تواند آسیب های جدی را برای پوست به همراه داشته باشد و سبب مشکلات پوستی شود. نور 
خورشید بر قسمت های محافظت نشده ی پوست تأثیر می گذارد و منجر به آزاد شدن چربی طبیعی 
پوست می شود که به چرب شدن پوست کمک می کند. به علاوه، تابش اشعه فرابنفش خورشید نیز 
می تواند سبب آفتاب سوختگی شده و تغییرات طولانی مدتی را در ساختار پوست به دنبال داشته 
باشد.در طول زندگی فرد، اپیزودهای تکرار شونده ی آفتاب سوختگی و عدم محافظت در برابر تابش 
نور خورشید، می تواند ریسک ایجاد ملانومای بدخیم و سایر فرم های سرطان پوست را افزایش دهد و البته، افرادی با موها و چشمانی روشن، 
بیشتر در خطر ابتلاء به آسیب های پوستی و سرطان پوست قرار دارند؛ این، بدان دلیل است که پوست آن ها کمتر پیگمنت تیره ای به نام ملانین 

را دارا می باشد؛ ملانین به پوست کمک می کند تا از تأثیرات تابش فرابنفش در امان باشد.

دکترامیرسلیمانی
متخصص پوست، مو و 

زیبایی

آسیبهایپوستیناشیازتابشنورخورشید

شایع ترین انواع آسیب های پوستی و مشکلات پوستی 
ناشی از تابش نور خورشید:

خشکی پوست:  پوستی که در معرض خورشید قرار می گیرد، به تدریج 
رطوبت و چربی های ضروری خود را از دســت می دهد و ظاهر خشــک و 

پوسته پوسته و چروک پیدا می کند.
آفتاب ســوختگی:  اگر پوســت در معرض تابش فرابنفش قرار گیرد، 
آفتاب ســوختگی ایجاد می شود. آفتاب ســوختگی خفیف، تنها می تواند 
قرمــزی دردناکی را روی پوســت بر جا بگذارد، اما در موارد شــدید تر، 

می تواند منجر به ایجاد تاول های بزرگی بر روی پوست شود.
اکتینیک کراتوز:  برآمدگی های کوچک و تکه های فلس فلس پوســتی 
است که به رنگ صورتی، قرمز، زرد یا قهوه ای می باشد. بر خاف آفتاب 
ســوختگی که خود به خود از بین می رود، اکتینیک کراتوز خود به خود 
از بین نمی رود تا این که فرد محل ضایعات را فریز کرده یا با استفاده از 
ترکیبات شــیمیایی، نزد پزشک متخصص پوست اقدام به برطرف نمودن 
ضایعات بنمایید. اکتینیک کراتوز، در نواحی از پوست ایجاد می شود که به 
طور مکرر در معرض تابش فرابنفش خورشید قرار داشته است و می تواند 

عامتی از افزایش ریسک ابتاء به سرطان پوست باشد.
تغییرات طولانی مدت در کلاژن پوست:  این تغییرات، عبارت است از 
پیری زودرس پوســت که ناشــی از قرار گرفتن بیــش از حد در برابر تابش 
خورشید می باشد و هم چنین، اکتینیک پورپورا )خونریزی حاصل از عروق 
خونی که در زیر پوســت قرار دارد(. در پیری زودرس پوست، پوست چروک 
می شود؛ زیرا، کاژن در لایه ی عمیق پوست، یعنی درم دچار تغییراتی شده 
است. در اکتینیک پورپورا، تابش فرابنفش به ساختار کاژن که از دیواره های 
عروق خونی نازک پوستی حمایت می کند، آسیب می رساند. به ویژه، در افراد 
مسن آسیب ناشی از کاژن، سبب می شود عروق خونی بیشتر شکننده شود 

و احتمال پارگی آن ها به دنبال تأثیری اندک وجود دارد.

علائم مشکلات پوستی ناشی از تابش نور خورشید:
خشکی پوست: پوست، ظاهری خشک، کمی چروکیده و پوسته پوسته 
ای را در مقایســه با پوست سایر بخش های بدن که در برابر خورشید قرار 

نگرفته است، نشان می دهد که می تواند منجر به خارش شود.
آفتاب سوختگی: آفتاب سوختگی خفیف، منجر به درد و قرمزی پوست 
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زمزمه خروج عقود مشارکتی بانک از 
رای وحدت رویه ۷۹۴؛ پیامد و راه حل

در سایه دیوارهای بلند قوه قضائیه، طوفانی در حال شکل گرفتن 
است. ســه ســال پیش، هیات عمومی دیوان عالی کشور با حاکم 
دانستن حقوق عمومی بر قراردادهای بانکی و صدور رای وحدت رویه 
شماره ۷۹۴، شرط سود مازاد بر مصوبات بانک مرکزی در قراردادهای 
اعطای تسهیات بانکی را باطل اعام کرد. اکنون، صدایی زیرپوستی، 
برای خارج کردن عقود مشارکتی از شمول این رای شنیده می شود. 
این قدم، در صورتی که با موافقت قضات محترم دیوان عالی کشور و 
محاکم همراه شود، می تواند تبعات سنگینی را برای فعالان مشروع 
اقتصادی که هیچ گونه انحرافی در تســهیات بانکی نداشــته اند، 
به همراه داشــته باشد. نگرانی ناشــی از این تحول، دلیل تهیه این 
یادداشت اســت. در ادامه، با بیان دو مثال از مفاد قرارداد مشارکت 
مدنی به عنوان پرکاربرد ترین شیوه اعطای تسهیات، به تبعات منفی 
این مهم پرداخته و در پایان، پیشنهادی برای رفع دغدغه های مثبت 

بانک مرکزی و بانک ها ارائه می شود.
اولین پیامد منفی خروج مشــارکت مدنــی از دایره تاثیر رای 

وحدت رویه شماره ۷۹۴
در ماده ۸ فرم یکنواخت قرارداد مشــارکت مدنی بیان شــده 
است: »شریک متعهد گردید که به هیچ وجه، بیش از سهم الشرکه 
واریزشده به حســاب و یا تحویل شده به مدیر یا مدیران شرکت، 
مجاز به انجام معامله و قبول تعهدات مالی نیســت. شریک قبول 
و تعهد نمود کلیه هزینه های اضافه بر هزینه اجرای طرح موضوع 
این قرارداد به شــرح ماده )۳( را از امــوال و منابع خود تامین و 
پرداخت نماید. شــریک جمع هزینه هــای مزبور را به بانک صلح 
نمود و ضمن عقد صلح مزبور قبول نمود که سهم الشــرکه بانک 
تغییری نیابد و افزایش هزینه ها تاثیری در میزان سهم الشــرکه 
مندرج در این قرارداد نداشــته باشد«. در حقیقت، این ماده سه 
شرط متعارض را تحمیل کرده است:۱. شریک )گیرنده تسهیات( 
نمی تواند بیش از سرمایه مشخص شده در قرارداد مشارکت مدنی، 

پول یا سرمایه ای را برای اجرای موضوع مشارکت وارد کند.
۲. شــریک باید تمامی هزینه های اضافی برای اجرای موضوع 

مشارکت را از منابع خود تامین و پرداخت کند.
۳. شــریک باید ســرمایه و هزینه های اضافــی را که از منابع 
خودش برای اجرا و اتمام موضوع مشارکت وارد کرده است مجانا 
به بانک صلح کند و بپذیرد که سهم الشــرکه بانک کاهش نیابد. 
یعنی افزایش هزینه ها و ســرمایه، تاثیری در میزان سهم الشرکه 
بانک نداشته باشد.این شرایط و مصالحه فقط در صورتی عادلانه 
هستند که سهم بانک در سرمایه الشرکه برابر با کل سرمایه مورد 
نیاز برای اجرای موضوع پروژه باشــد. با این حال، در بسیاری از 
موارد، سهم بانک نسبت به کل سرمایه مشارکت، بسیار کم است.
ادامه در صفحه ۶

جهانی دوم تبدیل شــده است که شامل اســتفاده از ابزارهای 
جنگی مدرن در مقیاســی است که در دهه های اخیر استفاده از 
آن ها سابقه نداشته است. تصمیم پوتین برای حمله به اوکراین، 
یک کشــور اروپایی بزرگ با نیروی نظامی به تازگی مدرن شده، 
سیســتم سیاســی انعطاف پذیــر و حس هویت ملــی به خوبی 
توسعه یافته، را می توان تنها یک نمونه  از تصمیمات دیکتاتورها 
به حســاب آورد که به شکل باورنکردنی اشتباه به نظر می رسد. 

پوتین در این تصمیم اشتباه تنها نیست.
ورود روسیه تزاری به جنگ جهانی اول، حمله صدام حسین به 
کویت و همچنین حمله ژنرال گالتیری، رهبر آرژانتین، به جزایر 
فالکلند نمونه های دیگری از تصمیمات نادرست با خسارت های 
ســنگینی است که از سوی ســران حکومت های دارای ساختار 
بسته اتخاذ می شود. از حمله آمریکا به عراق نیز به عنوان یکی از 
این تصمیمات نادرســت یاد می شود که از سوی یک حکومت با 
ساختار سیاسی آزاد سر زده است. این تصمیمات نابخردانه صرفا 
به حمات نظامی محدود نمی شود و می توان از برنامه اقتصادی 
»جهش بزرگ« مائو و قحطی متعاقب آن نیز یاد کرد. گئورگی 
اگوروف و کنستانتین ســونین تاش کردند نظریه خودکامگی 
منحط را توسعه دهند. نظریه محققان این مقاله پیش بینی های 

خاصی در مورد پویایی دیکتاتوری های فردی انجام می دهد.

یک حاکم جدید ممکن اســت زمانی که به قدرت برســد از 
سوی افراد شایسته احاطه شود. دوره تصدی او بسته به شرایط 
بسیاری، از جمله شانس و تصمیمات منطقی، ممکن است مسیر 
خونین یا صلح آمیــز را دنبال کنــد. دیکتاتورهایی که به اندازه 
کافی در قدرت می مانند تا شــاهد کاهش قدرت خود باشــند، 
از افت موقعیت خود می ترســند. به دلیل این ترس، زیردستان 
شایسته را با زیردســتان وفادار جایگزین می کنند که در نهایت 
موجب توصیه های نادرســت و سیاســت بد می شود. در نتیجه، 

موفقیت های ســال های اولیه یک دیکتاتــور قربانی تاش های 
ســال های بعد برای حفظ قدرت می شــود. چنین مشاورانی در 

تعادل وفادارتر هستند.
آنهــا توانایی کمی در پــردازش اطاعات دارند و در مورد 
شانس مخالفان برای برکناری حاکم فعلی نامطمئن هستند؛ 
بنابراین، آنها وفادار می مانند. بااین حال، کیفیت سیاستگذاری 
با چنین مشــاورانی بدتر می شــود. در نتیجه، یک دیکتاتور 
کاما منطقی و اســتراتژیک که ســرکوب مخالفان را برای 
کاهش احتمال یــک چالش قوی انتخاب کرده اســت، در 
نهایت در محاصره زیردســتان با کیفیت پایین قرار می گیرد 
و انتخاب های سیاســتی بــا کیفیت پایین انجــام می دهد. 
این نظریه ســازوکار های حکومتی در رژیم های سرکوبگر و 

ناکارآمد خودکامه را روشن می کند.

کمبود دانش در جامعه
فردریش هایک، اقتصاددان نوبلیست، یکی از محورهای اصلی 
مطالعات خود درباره بازار را در حوزه اطاعات انجام داد. شــاید 
این ســوال پیش بیاید که تصمیمات سیاستمداران چه ارتباطی 
با علم اقتصاد دارد؟ امروزه گرچه علم اقتصاد را با عباراتی چون 
پول، نرخ بهره، رشــد و توسعه می شناسند اما می توان اقتصاد را 
در عمیق ترین معنای خود، علم بررســی کنشگری انسان ها نام 
 نهاد؛ انســان هایی که با توجه به منابع در دســترس خود تاش 
می کننــد بالاترین مطلوبیت انتظاری خود را کســب کنند. این 
تعریف از علم اقتصاد پای اقتصاددانان را به سیاست و تصمیمات 
سیاســتگذاران نیز باز می کند. هایــک در مطالعات خود بازار را 
فرآیندی برای کشف اطاعات می دانست؛ در واقع همان طور که 
بازار به انســان کمک می کند تا میان منابع کمیاب در دسترس 

خود به هزینه و فایده عقایی دســت بزند و بالاترین مطلوبیت 
ممکن را به زعم خود فراهم کند، فرآیندی برای کشف اطاعات 
نیز به شــمار می رود؛ چرا که بازار از طریق مبادله داوطلبانه به 

کشف اطاعات مهم نزد افراد منتهی می شود.
انتظــارات افراد، آمال و خواسته هایشــان و برآوردهایی که از 
کمیابی منابــع دارند از جمله اطاعاتی اســت که در مبادلات 
داوطلبانه فراهم می شود. طبق نظر هایک در غیاب این سازوکار، 
فرد فراتر از کمبود منابع کمیاب، از کمبود اطاعاتی رنج می برد 
که به او امکان انتخاب اقدام بعدی اش را می دهد و به او می گوید 
از هر یک از منابع خود باید چگونه اســتفاده کند. بدون شــک 
تصمیمات سیاســتمداران در نظام های بســته از همین کمبود 
اطاعات رنج می برد و تصمیمات پرهزینه و غلط آن ها را می توان 

از این دریچه مورد نقد و بررسی قرار داد.

می شود. در اغلب موارد، مرز مشخصی بین قسمت هایی از پوست که از آفتاب 
محافظت شده و آن بخشی از پوست که محافظت نشده است، ایجاد می شود. 
در موارد شــدید آفتاب ســوختگی، تاول های دردناکی ایجاد می شود که در 

برخی موارد با تهوع و سرگیجه همراه است.
اکتینیک کراتوز: اکتینیک کراتوز، برآمدگی هایی کوچک روی پوست می 

باشد که ممکن است صورتی، زرد، قرمز یا قهوه ای رنگ باشد.
تغییرات طولانی مدت در کلاژن پوست:  عائم تغییر در کاژن، عبارت 
اســت از چروک های عمیق، بافت پوستی ضخیم و آسیب پذیری پوست در 

برابر آفتاب، به ویژه در دست ها و ساعد.

روش های پیشگیری از آفتاب ســوختگی و سایر مشکلات پوستی 
ناشی از تابش نور خورشید:

قبــل خروج از خانه از ضد آفتاب اســتفاده کنید. ضــد آفتاب های ضد آب، 

بــا SPF ۳۰ به بالا که علیه تابش فرابنش نوع A و B هر دو مفید اســت، 
انتخاب مناســبی خواهد بود. به هنگام تعریق و شست و شو، به خاطر داشته 

باشید که ضد آفتاب را باید تمدید کنید.
از محافظ های مناســب ســان باک، روی لب های خود اســتفاده کنید و از 
محصولاتی استفاده کنید که خاص لب ها فرموله شده اند و فاکتور محافظتی 

۲۰ به بالا دارد.
در ساعات اوج تابش خورشید، سعی کنید در فضاهای باز نباشید )حدود ۱۰ 

صبح تا ۳ بعد از ظهر(
از عینک آفتابی مناسب با محافظ UV استفاده کنید.

شلوارهای بلند و بلوزهایی با آستین بالا و کاه های لبه پهن استفاده کنید.
به خاطر داشــته باشــید، برخی داروها پوست را نسبت به تابش UV خورشید 
حساس تر می کند. همچنین، برخی آنتی بیوتیک ها و برخی داروهای نسخه ای 
که برای درمان بیماری های عصبی اســتفاده می شود، داروهایی که برای درمان 
فشار خون بالا استفاده می شود، برخی داروها که در درمان نارسایی قلبی استفاده 

می شود و داروهای مخصوص آکنه و آلرژی از این دسته داروها هستند. 
اگر از دارویی خاص اســتفاده می کنیــد و ناچارید زمان زیادی را در فضای 
باز ســپری کنید، در مورد احتیاطات خاصی که باید انجام دهید از پزشــک 
خود راهنمایی بخواهید. هم چنین، به خاطر داشته باشید برخی محصولات 
پوستی غیر نسخه ای، حاوی آلفا هیدروکسی اسید هستند که پوست فرد را 

بیشتر مستعد آفتاب سوختگی می کند.

روش درمان مشکلات پوستی از طریق نوع آسیب ناشی از تابش نور 
خورشید:

پوست خشک: بایــد از مرطوب کننده هایی استفاده شود که حداقل یکی 
از این ترکیبات را دارا باشــد: گلیسرین، اوره، ســوربیتول، لاکتیک اسید، 
نمک های لاکتات یا آلفا هیدروکســی اســید ها، هم چنین پیروگلوتامیک 
اسید. از آلفا هیدروکسی اسید ها یا سایر اسیدها روی پوست آفتاب سوخته 
اســتفاده نکنید و از حمام داغ اجتناب کنید؛ زیرا، ســبب می شود پوست 
آفتاب ســوخته خشک تر شود. تنها از آب ولرم و خنک و صابون های بدون 

عطر،حاوی چربی بالا یا گلیسرین استفاده کنید.
آفتاب سوختگی: برای درمان آفتاب سوختگی های دردناک، از کمپرس های 
خنک روی نواحی پوســتی آســیب دیده اســتفاده کنید و یا این نواحی را 
با اســپری آب خنک مرطوب کنید. اگر احســاس ناراحتی ادامه داشــت، از 
داروهای ضد درد غیر نســخه ای، مانند ایبوپروفن یا آسپرین استفاده کنید 
و اگر آفتاب ســوختگی شدید باشد، پزشــک متخصص پوست ممکن است 

داروهای ضد التهاب قوی تری را برای شما تجویز کند.
اکتینیک کراتوز: درمان ضایعات پوســتی اکتینیک کراتوز، به فاکتورهای 

زیادی از جمله تعداد، اندازه و موقعیت اکتینیک کراتوز بستگی دارد. 
پیری پوســت و تغییرات کلاژن: اگر چه نمی توان تأثیرات طولانی مدت 
ناشــی از خورشید را روی پوست بازگرداند، اما پزشک می تواند ظاهر پوست 
 A شــما را با تجویز ترتینوئین بهبود بخشد. ترتینوئین از مشتقات ویتامین
می باشــد. هم چنین، می توان از آلفا هیدروکسی اســید های قوی استفاده 
کرد که مستقیماً روی پوســت مالیده می شود. سایر انتخاب ها عبارت است 
از لایه برداری شــیمیایی، کرایوسرجری، لیزر لایه بردار یا اصاح کننده، هم 
چنین درم ابریژن که در آن، لایه ی بیرونی پوست با استفاده از برسی گردان 
خراشــیده می شود. به این ترتیب، پوست جدید به جای پوست قدیمی رشد 
می شود. پزشک ممکن است برای کاهش چروک ها از تزریق بوتاکس یا سایر 

فیلرها نیز  استفاده کند.
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امــروز

رئیس کل بانک مرکزی در دیدار با برخی از اقتصاددانان 
اعام کرد که امکانات جدیدی به بازار ارز اضافه خواهد شد. 
به گفته محمدرضا فرزین، بانک مرکزی در مرکز مبادله از 
ابزارهای مختلفی از جمله، سلف و سوآپ استفاده خواهد 
کرد و صندوق تثبیت ارزی نیز راه اندازی می شود. این مقام 
مســوول درخصوص اختاف سیاست میان دلار ۴۲۰۰ و 
۲۸۵۰۰تومانی نیز توضیحاتی ارائه کرد. کارشناسان ارزی 
معتقدند که اســتفاده از ابزارهای مشتقه ارزی زمانی معنا 
پیدا می کند که بســتر مناســبی برای معامات نقدی و 

کشف نرخ ارز ایجاد شود.
محمدرضــا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی با جمعی از 
اقتصاددانــان دیدار کرد. او در این دیدار درباره موضوعات 
مختلفی مانند برنامه بانک مرکزی برای استفاده از ابزارهای 
مختلف از جمله سلف، ســوآپ در سیاستگذاری های این 
نهــاد اقتصادی پرداخت و اعام کرد که به زودی صندوق 
تثبیت ارزی راه اندازی می شــود. او همچنین از تفاوت ارز 
۲۸هــزار و ۵۰۰تومانی و ارز ۴هزار و ۲۰۰تومانی صحبت 
کرد. فرزین معتقد است ارز ۲۸هزار و ۵۰۰تومانی از محل 
فروش نفت تامین می شــود و منشأ آن ارز صادرکنندگان 
نیست. این درحالی اســت که در گذشته دولت دلار را با 
قیمت ۱۵هزار تومان می خرید و بانک مرکزی را مکلف به 
تامین ارز ۴هــزار و ۲۰۰تومانی می کرد و مابه التفاوت آن 
تبدیل به پایه پولی می شد. در این جلسه به مسائل دیگری 

مانند ناترازی بانک ها و سیاست پولی اشاره شد.

بسته ای برای کاهش تورم
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، با جمعی از 

اقتصاددانان دیدار کرد. او در این نشســت به شعار سال و 
تاش های بانک مرکزی برای تحقق آن اشاره کرد و گفت: 
» تحقق این دو شرط در حوزه اقتصاد امر بسیار دشواری 
است. بنابراین سیاستگذاری ها باید به گونه ای باشد که در 
عین مهار تورم، منابع لازم را برای رشد اقتصادی و تولید 
فراهم کند. برهمین اساس از ابتدای سال جاری در بانک 
مرکزی بســته ای را برای تحقق این امر طراحی کردیم و 

در این بســته تمرکز اصلی ما بر سیاست های پولی، مالی، 
ارزی و تجاری اســت.« او در این زمینه ادامه داد: » اگر به 
دنبال کاهش نرخ تورم و هدایت این نرخ به کانال های زیر 
۴۰درصد هســتیم، یکی از مهم ترین متغیرها در این باره 

نرخ ارز است.
البته نرخ ارز بسیار متاثر از انتظارات، دیپلماسی اقتصادی 
و منابع ارزی ما در خارج از کشــور اســت. بنابراین باید 

آپشنهایجدیدسیاستگذارارزی

دستورالعمل تبصره ماده ۱۰۰ 
مالیات های مستقیم صادر شد

معاون درآمدهای مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشور با اشاره 
به رویکرد تعاملی این ســازمان با اصناف و مالیات ستانی عادلانه 
گفت: به منظور تکریم مودیان، اجرای عدالت مالیاتی با توجه به 
شرایط اقتصادی کشور، تسهیل وصول مالیات و ایجاد هماهنگی 
و وحــدت رویه در تعیین مالیات عملکرد ســال ۱۴۰۱ صاحبان 
مشاغل، دســتورالعملی در خصوص بهره گیری از ظرفیت تبصره 
مــاده )۱۰۰( قانون مالیات های مســتقیم مصوب ۱۳۹۴ صادر و 
مالیــات مقطوع آنها در درگاه خدمات الکترونیک ســازمان امور 

مالیاتی بارگذاری می شود.
محمدتقی پاکدامن، معاون درآمدهای مالیاتی ســازمان امور 
مالیاتی کشــور، در خصوص مشمولان تبصره ماده )۱۰۰( قانون 
مالیات  های مســتقیم اصاحی مصوب ۱۳۹۴ با رعایت مفاد بند 
)ل( تبصره )۶( قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ کل کشور، بیان کرد: 
تمامی صاحبان مشــاغلی که مجموع فروش کالا و ارائه خدمات 
آنها در سال ۱۴۰۱ حداکثر صد برابر معافیت موضوع ماده )۸۴( 
قانون مالیات های مستقیم )مبلغ ۶۷,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال( بوده 
و فرم مالیات مقطــوع برای آنهــا در درگاه خدمات الکترونیک 
سازمان بارگذاری می شود مشمول مقررات این دستورالعمل بوده 
و از نگهداری اسناد و مدارک موضوع قانون مالیات  های مستقیم 
مصوب ۱۳۹۴ و ارائه اظهار نامه مالیاتی برای عملکرد مذکور معاف 
هســتند. معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور با 
یــادآوری اینکه اجرای تبصره ماده )۱۰۰( قبل از عملکرد ســال 
۱۴۰۰ بر مبنای میزان مالیات قطعی شــده ســال قبل صاحبان 
مشاغل محاسبه می شــد، گفت: برای نخستین بار برای عملکرد 
سال ۱۴۰۰ اطاعات موجود در پایگاه  های اطاعاتی سازمان نیز 

مبنای محاسبه مالیات تبصره ماده )۱۰۰( قرار گرفت.
او تصریح کرد: با تداوم رویکرد هوشمندســازی و حاکمیت داده 
در نظام مالیاتی، در سال جدید برای عملکرد ۱۴۰۱ کلیه صاحبان 
مشــاغلی که در نظام مالیاتی پرونده دارند و مجموع فروش کالا و 
ارائه خدمات آنها حداکثر صد برابر معافیت موضوع ماده )۸۴( قانون 
مالیات های مستقیم )مبلغ ۶۷میلیارد و دویست میلیون ریال( بوده 
به اســتثنای مواردی که در تبصره بند ۱ دســتورالعمل احصا شده 
است مشمول مقررات این دستورالعمل هستند. پاکدامن با بیان اینکه 
سازمان امور مالیاتی کشور با توجه به اطاعات موجود در پایگاه های 
اطاعاتی سازمان و ســوابق مودی، مالیات مقطوع مودیان مشمول 
این دســتورالعمل را تعیین و مراتب را طی فرمی در درگاه خدمات 
الکترونیکی سازمان به نشانی https:/ / my.tax.gov.ir بارگذاری 
می نماید، از صاحبان مشــاغل خواست در موعد مقرر با مراجعه به 

درگاه مذکور نسبت به استفاده از تسهیات قانونی اقدام کنند.
گفتنی اســت در تبصره بند ۱ دستورالعمل یادشده آمده است: 
صاحبان مشاغل زیر مشمول این دستورالعمل نیستند و این مودیان 
در اجرای مقررات ماده )۱۰۰( قانون مذکور مکلف به تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی و پرداخت مالیات متعلق وفق مقررات قانونی هستند: الف- 
مودیانی که میزان فروش کالا و ارائه خدمات آنها در ســال ۱۴۰۱ 

بیش از مبلغ ۶۷میلیارد و دویست میلیون ریال بوده است.
ب- در پرونده های مشــارکت مدنی چنان چه ســهم درآمد یا 
فروش حداقل یکی از شرکا بیش از مبلغ مذکور در بند )۱( باشد 

یا مجموع درآمد مشارکت بیش از مبلغ ۱۵۰میلیارد ریال باشد.
ج- صاحبان مشــاغلی که در اجرای جزء )۲( بند )ز( تبصره )۶( 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ کل کشور مکلف به استفاده از پایانه های 
فروشــگاهی بوده و با توجه به اطاعات دریافتی نسبت به نصب آن 
اقدام نکرده و همچنین مواردی که بر اساس اطاعات واصله از سامانه 

سوت زنی نسبت به استفاده از پایانه های فروشگاهی اقدام نکرده اند.
د- صاحبان مشــاغلی که برای آنها فــرم موضوع تبصره ماده 
)۱۰۰( قانون مالیات  های مستقیم در درگاه خدمات الکترونیکی 
سازمان امور مالیاتی کشور قرار داده نشده است. همچنین در ادامه 

این دستورالعمل قید شده است:
-۲ ســازمان امور مالیاتی کشــور با توجه به اطاعات موجود 
در پایگاه های اطاعاتی ســازمان و سوابق مودی، مالیات مقطوع 
مودیان مشمول این دستورالعمل را تعیین و مراتب را طی فرمی در 
https:/ / my.tax. درگاه خدمات الکترونیکی سازمان به نشانی
gov.ir بارگذاری می کند. در صورتی که فروش و درآمد تعیین و 
اعام شده توسط سازمان کمتر از مبلغ فروش واقعی مودی باشد، 
مودی مکلف است میزان فروش واقعی خود را در سامانه درج کند 
و مالیات نیز در صورتی که فروش و درآمد ابرازی مودی تا میزان 
حــد نصاب مقرر در بند )۱( فوق باشــد، بر مبنای فروش ابرازی 
تعیین خواهد شد. همچنین در صورتی که فروش و درآمد مودی 
بیش از مبلغ ۶۷میلیارد و دویست میلیون ریال مقرر در بند )۱( 
این دســتورالعمل باشد مودی مشمول این دستورالعمل نبوده و 

مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیاتی است.
ادامه در صفحه ۸

توت؛میوهایباخواصیمنحصربهفردواعجابانگیز
توت، میوه ای اســت با طبیعت 
گرم و تر که جزء گیاهان دارویی 
با ارزش طبقه بندی می شود. این 
داروی گیاهی، میوه ی بومی کشــور چین است. در طب سنتی از برگ، 
میوه و پوســت درخت توت ســفید که حاوی مقادیر بالای فلانوئید و 
 ،C بســیاری مواد ضروری و مغذی از جمله آهن، ریبوفلاوین، ویتامین
ویتامین K، پتاسیم، فسفر و کلسیم است که همگی برای بدن ضروری 
هستند، استفاده شده است تا از خواص آن برای سلامت بدن بهره مند 
شــویم. همچنین، این میوه ی شیرین دارای مقادیر قابل  توجهی فیبر 
خوراکی و طیف گسترده ای از ترکیبات آلی از جمله، فیتونوترینت ها، 
لوتئین و ترکیبات گوناگون  زاگزانتین، رســوراترول، آنتوســیانین، 
پلی فنولی، پروتئین، کلســیم، آهن و ویتامین C  می باشد.  این میوه 
ی بهاری، از نوع میوه های آویزی اســت. درخــت آن نیز از گونه های 
درختان برگ  ریز به  شمار می آید و اغلب، در نواحی معتدل در سراسر 
جهان رشــد می کند. نام علمی انواع  توت بستگی به گونه ی آن دارد. 
رایج ترین گونه های توت، شــامل توت چینی )Morus australis( و 
شاه  توت )Morus nigra( هستند، اما انواع مختلف دیگری هم وجود 
دارد. از نظر ظاهری، هنگامی  که توت جوان اســت، خیلی سریع رشد 
می کند، اما همچنان که رنگش از سفید یا سبز به صورتی یا قرمز تغییر 
می کند، به  تدریج رشدش کند می شود و در نهایت، به رنگ بنفش تیره 
یا حتی سیاه می رســد.از جمله خواص توت سفید، می توان به تقویت 
چشم ها، رشد ناخن، جلوگیری از افســردگی، رفع درد دندان، درمان 
عفونت چشــم، درمان خون ریزی بینی، درمان ســفیدی زودرس مو، 
درمان سرگیجه، درمان روماتیسم و درمان بی اختیاری ادرار اشاره کرد.

محمدملک
محقق و پژوهشگر طب سنتی

خواص منحصر به فرد و مفید توت سفید در طب سنتی:
 دشمن اضطراب وعصبانیت

 ضد سرطان و بیماری های قلبی
 مقوی، خونساز و درمان کم خونی

 ملین و داروی یبوست و پاک سازی کننده ی دستگاه گوارش
 مفید برای کاهش وزن و لاغری

 بهترین قند طبیعی و مفید در درمان دیابت
 عاملی مفید در تصفیه ی خون

 تقویت کلیه ها
 افزایش طول عمر

 کمک به درمان حساسیت
خواص توت سفید برای لاغری:

چای توت سفید می تواند به شما کمک کند تا از خواص توت سفید به میزان 
حداکثر بهره مند شوید. نوشیدن چای توت سفید به مدت ۳۰ دقیقه قبل از هر 
وعده ی غذایی به شما کمک می کند تا میل و اشتهای شما نسبت به مصرف 
کربوهیدرات کاهش پیدا کند و از این طریق، می تواند به کاهش وزن شما کمک 
کند. همچنین از چای توت سفید می توان در کنار غذا به عنوان جایگزینی برای 
نوشابه ها و نوشیدنی های گاز دار که چاق کننده هستند، استفاده نمود و کالری 
کمتری را وارد بدن کرد و از این طریق نیز، توت ســفید می تواند به لاغری و 
کاهش وزن کمک کند. عاوه بر این موارد، توت سفید حاوی مقادیر بالایی از 
فیبر است و مصرف آن، موجب کاهش اشتها و در نتیجه، مانع از پرخوری شده 

و به کاهش وزن و رسیدن به تناسب اندام کمک می کند.
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امــروز

چکهایصیادیوکارتملیهوشمند
غیرقابلجعلهستند

چاپخانــه دولتی ایران اکنــون متولی چاپ دســته چک و کارت 
ملی اســت که به گفته عضو هیات عامــل چاپخانه، هم کارت ملی 
و هم دســته چک به دلیل بالا بودن ضریب امنیتی بالا، غیر قابل جعل 
هستند. محمد اســحاقیان، معاون فنی و عضو هیات عامل چاپخانه 
دولتــی ایران، درباره تاریخچه چاپخانــه دولتی ایران در گفت و گو با 
شادا گفت: چاپخانه دولتی ایران در سال ۱۲۸۵ با نام مطبعه مجلس 
در تهران تاسیس شد. این چاپخانه در آن زمان بیشتر به چاپ کتب 

مشغول بود.
وی بیــان کرد: چاپخانه دولتی ایران، بعد از حدود ۵ دهه فعالیت 
زیــر نظر مجلس وقــت، یعنی مجلس ملی ایران، بــه این دلیل که 
فعالیت های این چاپخانه، یعنی چاپ اســناد و اوراق دولتی، به دولت 
مربوط بود، به وزارت اقتصاد و خزانه داری کل کشــور واگذار شد. در 
آن زمان چاپخانه دولتی، برای چاپ اوراق و اســناد بهادار، مجوزهای 
لازم را از اداره کل اوراق بهادار دریافت می کرد. اسحاقیان توضیح داد: 
برای چاپ اسناد رسمی و اوراق بهادار، هر سازمان دولتی یا حاکمیتی 
که به اسناد رســمی و اوراق بهادار نیاز دارد، به این اداره درخواست 
می دهد و ســپس این اداره، چاپ اسناد و اوراق را به چاپخانه دولتی 
سفارش می دهد و چاپخانه دولتی نیز زیر نظر هیات نظارت بر جریان 
چــاپ اوراق بهادر، این اوراق را تولید و منتشــر می کند و در اختیار 

ارگان و سازمان درخواست کننده قرار می دهد.
او اضافه کرد: از ســال ۱۳۹۷ که کارت ملی به عنوان اوراق بهادار 
تعریف شد، این چاپخانه رسما به چاپ کارت ملی وارد شد و توانست 
کارت ملی جدید هوشمند را به صورت بومی سازی شده تولید کند که 
البته این کار با هم افزایی سه سازمان یعنی چاپخانه دولتی، سازمان 
ثبت احوال و یک شرکت خصوصی دیگر در حال انجام است. معاون 
فنی و عضو هیات عامل چاپخانه دولتی ایران ادامه داد: در گذشــته 
کارت های ملی به صورت آماده از خارج از کشــور وارد می شد اما به 
دلیل تحریم ها، مصوبه تولید این کارت به صورت بومی و داخلی صادر 
شد که یک اتفاق مثبت بود، چرا که متاسفانه تحریم ها سبب طولانی 
شــدن صدور کارت برای مردم شده بود؛ اما چاپخانه دولتی اکنون با 
بومی سازی تولید این کارت ها توانسته با ضریب امنیتی بالا آنها را در 
اسرع وقت چاپ کند و در اختیار مردم قرار دهد. اسحاقیان همچنین 
تاکیــد کرد که، ما در حال حاضر حتــی کاغذ های امنیتی موردنیاز 
اوراق بهــادار را نیز به صورت بومی تولیــد می کنیم و به واردات آن 

نیازی نداریم.
معــاون فنی و عضو هیات عامل چاپخانه دولتی ایران در خصوص 
فرآیند صدور چک های صیاد ۱ و ۲ نیز افزود: بانک ها در گذشته هر 
کدام یک طرح اختصاصی و ضرایب امنیتی خاص خود را برای صدور 
چک داشتند. در سال ۱۳۹۵ چک صیاد ۱ تعریف شد. تمام ضرایب 
امنیتی موجود و موردنیاز در صیاد ۱ لحاظ شد و به صورت یکسان و 
یکپارچه برای همه بانک ها تعریف شــد؛ صیاد ۱ تا سال ۱۴۰۱ برای 

نظام بانکی کشور چاپ و ارائه می شد.

مجموعه ای از سیاست ها را محقق کنیم که بخشی از آن در 
دولت و حاکمیت است. تا این گونه بتوانیم انتظارات تورمی 
و همزمــان نرخ تورم را کاهش دهیــم. البته باید یادآوری 
کنم که تحقق کاهش نرخ تورم امر دشــواری است؛ چراکه 
چهار سال است تورم بالای ۴۰درصد را تجربه کرده ایم.« بر 
اســاس گفته های فرزین برای رسیدن به هدف کاهش نرخ 
تورم بسته ای طراحی شده است. او در این باره گفت: »بسته 
سیاستی مذکور، بسته ای کامل در حوزه های مختلف است 
و تقریبا در آن برای تمام دســتگاه ها وظایفی تعیین شده 
است. به عنوان مثال برای وزارت امور خارجه نیز وظیفه ای 
را در نظــر گرفتیم؛ چراکه معتقدیم نقش آنها در حوزه ارز 

اهمیت دارد.«

به دنبال آرامش بازار
 یکی از مهم ترین بحث های مطرح شــده در این جلسه، 
تصمیم بانــک مرکزی مبنی بــر متنوع ســازی ابزارهای 
سیاستگذاری بانک مرکزی بوده اســت. فرزین در این باره 
توضیح داد: »به دنبال آن هســتیم که از ابزارهای متفاوتی 
برای آرامش بازار ارز استفاده کنیم و لذا برای اینکه بتوانیم 
نیازهای ارزی کشور را تامین کنیم از ابتدای سال کمیته ای 
را تشــکیل دادیم و برآورد دقیقی از منابع و مصارف ارزی 
انجام داده ایم و براساس آن اصرار داریم که ثبت سفارش ها 
و تخصیــص ارز در بانک مرکزی انجام گیرد.« او در این باره 
ادامه داد: »معتقدم تنها با نرخ نمی توان ارز را کنترل کرد، 
بلکه باید از لحاظ سیاســت های مقــداری، مقررات گذاری 
و کنتــرل بازارهای مختلف به ایــن موضوع ورود و فعالان 
مختلــف در بازار ارز را رصد کرد.« محمدرضا فرزین درباره 
ابزارهای مــورد نیاز بانک مرکزی بــرای مدیریت بازار ارز 
گفت: »باید بتوانیم در مرکز مبادله از ابزارهای مختلف بازار 
از جمله سلف، سوآپ اســتفاده کنیم. البته در این بین به 

زودی صندوق تثبیت ارزی نیز راه اندازی می شــود که در 
حال نگارش آیین نامه آن هستیم تا در مواقع بحران به این 
واسطه منابع لازم را در اختیار داشته باشیم و از روش های 

مختلف برای ثبات بازار ارز در کشور استفاده شود.«

تفاوت در منبع تامین ارز
رئیــس کل بانک مرکــزی در این دیدار، بــار دیگر به 
متفــاوت بودن ارزی ۲۸۵۰۰تومانــی و ارز ۴۲۰۰تومانی 
اشــاره کرد و در این بــاره گفت: »بایــد بتوانیم در مرکز 
مبادله از ابزارهای مختلف بازار از جمله ســلف و ســوآپ 

استفاده کنیم. البته در این بین به زودی صندوق تثبیت 
ارزی نیز راه اندازی می شــود که در حال نگارش آیین نامه 
آن هســتیم تا در مواقع بحران به این واسطه منابع لازم 
را در اختیار داشــته باشــیم و از روش های مختلف برای 
ثبات بازار ارز در کشور استفاده شود.« او در این باره ادامه 
داد: »البته بارها هم تاکیــد کرده ام ارز ۲۸۵۰۰تومانی با 
۴۲۰۰تومانی متفاوت اســت. به بیان بهتر ارزی به اســم 
۴۲۰۰نبود، بلکــه در آن زمان دولت ارز را ۱۵۰۰۰تومان 
می خرید و به بانک مرکزی می گفت که ارز ۴۲۰۰تومانی 
بدهد و مابه التفاوت آن منجر به افزایش پایه پولی می شد. 

اما ما ۲۸۲۰۰ می خریم و ۲۸۵۰۰ به فروش می رســانیم. 
پس پایه پولی رشد نمی کند. در هر صورت اگر بتوانیم ارز 
را در محدوده ای باثبات نــگاه داریم، آن گاه می توانیم به 

بهبود انتظارات در جامعه امید داشته باشیم.«

ریشه مشکل چیست؟
در ســال های گذشته بسیاری از کارشناسان اقتصادی به 
مساله ناترازی در شبکه بانکی پرداخته اند. فرزین نیز در این 
جلسه مساله اساسی نظام بانکی را ناترازی بانک ها دانست 
و گفت: »این مساله مرتبط با ناترازی دولت و بانک هاست. 
به این معناکه دولت ناترازی و هزینه های خود را به بانک ها 
منتقل می کند. درســت مانند آنچه درخصوص بانک های 
دولتــی از ســمت دولت و انتقال هزینه هایــش به آنها رخ 
می دهد.« او درباره برنامه بانک مرکزی در زمینه اصاحات 
ایــن ناترازی ها گفــت: »در این باره به هر یــک از بانک ها 
برنامه های اصاحی دادیم و بــرای آنها زمان بندی هایی را 
تعیین کردیم؛ البته همان طور که بارها اشاره کرده ام بخشی 
از اقدامات اصاحی هم مربوط به مجامع بانک ها و سهامدار 
است. در هر صورت امیدواریم با حاکمیت انضباط پولی در 

کشور ناترازی ها کاهش یابد.«
رئیس کل بانک مرکزی معتقد اســت تمرکز حساب های 
شــرکت های دولتی در بانک مرکزی، یکی از دلایل اصلی 
تشــدید ناترازی بانک هاست. او در این باره توضیح داد: »در 
حال حاضر حدود ۲۸۰همت ناشــی از تمرکز حساب های 
شرکت های دولتی در بانک مرکزی تجمیع شده که این امر 
موجب کاهش گردش پول در بانک ها شــده و ناترازی آنها 
را افزایش داده اســت. البته برای ناترازی ها در شبکه بانکی 
دلایــل مختلفی وجود دارد که هر یــک از این موارد را در 
قالب جلســات مدون به صورت جداگانه و مشخص پیگیری 

می کنیم.«

 تقویت بینایی؛ 
یکی از کاروتینوئیدهای موجود در  توت، زاگزانتین اســت که به  شــکل مســتقیم به 
کاهش اســترس اکسیداتیو در برخی سلول های چشــم، از جمله رتینال ماکولا لوتئا 
)retinal macula lutea(  مرتبــط اســت. عــاوه  بر این، زاگزانتیــن به  عنوان 
آنتی اکسیدان عمل می کند و از آسیب به شبکیه، از جمله آسیب ناشی از رادیکال های 

آزاد که می توانند سبب دژنراسیون ماکولا و آب مروارید شوند، پیشگیری می کند.
 جلوگیری از پیری زودرس؛

توت، مقدار زیادی ویتامین های A و E همراه با تعدادی از ترکیبات کاروتنوئید، 
مانند لوتئیــن، بتاکاروتن، زاگزانتین و آلفاکاروتــن دارد. تمام این عناصر، به  
عنوان آنتی اکسیدان هایی عمل می کنند که بر روی پوست، بافت ها، مو و سایر 

نقاط بدن که رادیکال های آزاد به آن حمله می کنند، تأثیر می گذارند. 
 کمک به سلامت و جوانسازی پوست؛

توت ســفید با داشتن ویتامین C و آنتی اکســیدان ها، موجب رفع و کاهش 
چین چروک های پوست می شود و از این طریق، به جوان سازی پوست کمک 
می کند. از دیگر خواص توت ســفید برای پوســت این اســت که می تواند با 
داشتن آنتی اکسیدان موجب پاکسازی پوست شود و همچنین، موجب درمان 

و از بین رفتن لک های تیره صورت شود. 
 مؤثر در درمان ریزش مو؛

یکی از خواص توت سفید این است که سرشار از روی و آهن است و به همین 
دلیل از ریزش مو جلوگیری کرده و در عین حال، سبب تقویت فولیکول های 

مو شده و رشد مو ها را افزایش می دهد. 
 ضد التهاب؛

از دیگر خواص توت ســفید، داشتن خاصیت ضدالتهابی آن است و با داشتن 
این خاصیت، می تواند به درمان آرتروز، سندروم روده ی تحریک پذیر، میگرن، 

نقرس و التهاب مزمن کمک کند.
 بهبود دیابت؛

از مهم ترین خواص توت ســفید، می توان به خواص توت ســفید برای دیابت 
اشــاره کرد. توت سفید حاوی ماده ای مؤثر است که موجب قطع یا کند شدن 
پردازش قند در بدن می شود و از این طریق، موجب کنترل قند خون بدن در 

نتیجه موجب بهبود دیابت می شود.
 تصفیه ی خون؛

تصفیه خون از بهترین و مفید ترین خواص توت ســفید اســت. توت ســفید 
موجب پاکسازی خون می شود و تولید خون را افزایش می دهد.

 بهبود سلامت قلب؛
یکــی از خواص توت ســفید، کمک به بهبود ســامت قلب اســت. توت 
ســفید می توانــد موجب افزایش ســطح چربی های خــوب و مفید خون 
یعنی HDL شــود و از میزان کلســترول خوب بکاهــد و با این خاصیت 
خــود، می تواند خطر ابتاء به حمله قلبی، ســکته مغزی، آترواســکلروز و 

بیماری های قلبی را کاهش دهد.
 ضد افسردگی؛

توت سفید حاوی ویتامین های گروه B است. از این رو، می تواند در کاهش و 
رفع ترس، اضطراب، عصبانیت و هیجان و استرس مفید و مؤثر باشد. دم کرده 

ی پوست درخت توت سفید دارای خاصیت ضد افسردگی است. 

 مفید در درمان سرماخوردگی؛ 
از دیگر خواص توت ســفید که برای درمان سرماخوردگی مفید است، داشتن 
مقادیــر بالای ویتامین C اســت و به همین دلیل، می توانــد موجب درمان 

سرماخوردگی و آنفولانزا شود.
 کمک به درمان آلزایمر؛ 

عصاره ی برگ توت می تواند  بر روی حافظه و عمکرد مغز تأثیر مثبتی بگذارد. 
همچنین،عصــاره ی برگ توت با تحریک فعالیت عصبی می تواند کمکی برای 

درمان آلزایمر باشد.
 مفید برای کلیه ها؛ 

توت سفید موجب تقویت کلیه ها می شود.
 مؤثر در درمان سرطان؛ 

برگ و میوه توت سفید، آنتی اکسیدان هایی دارد که موجب مرگ سلول های 
ســرطانی می شود. توت سفید از رشد و تکثیر سلول های سرطانی  جلوگیری 

می کند و از این طریق، می تواند در درمان سرطان مؤثر و مفید باشد.
 رفع مشکلات دستگاه گوارش؛ 

توت ســفید سرشــار از فیبر اســت و فیبر موجود در آن به هضم غذا کمک 
می کند وبا رفع نفخ معده به ســامت دســتگاه گوارش کمک می کند. عاوه 

بر آن، مصرف توت سفید با معده خالی یکی از راه های درمان یبوست است.
 مفید در درمان کم خونی و بی خوابی ناشی از آن؛ 

توت سفید، سرشــار از آهن است و از این طریق، مصرف آن برای درمان کم 
خونی می تواند مفید باشــد. همچنین، مصرف توت سفید در درمان بی خوابی 

ناشی از کم خونی نیز مفید است.
 تقویت سیستم ایمنی بدن؛

ویتامین C ســاح دفاعی قدرتمند در برابر هر بیماری یا پاتوژن های خارجی در 
بدن است که آنتی اکسیدان ها نمی توانند در برابر آن کاری انجام دهند. تنها یک 
وعده  توت، تقریباً تمام نیاز ویتامین C  در یک روز را تأمین می کند. حالا به این 
مقدار ویتامین ث، موادمعدنی و ســایر ویتامین های موجود در توت را هم اضافه 

کنید و ببینید که چه ساح قدرتمندی در برابر بیماری ها به دست می آورید. 
 ساخت استخوان های سالم؛

ویتامین K، کلســیم، آهن و مقادیر کمی از فســفر و منیزیم موجود در  توت 
می تواند برای ایجاد و محافظت از بافت استخوانی سودمند باشد. با افزایش سن، 
حفظ استحکام استخوان ها، ســرعت بخشیدن به بهبود یا حتی معکوس کردن 
روند تحلیل استخوان ها برای پیشگیری از بیماری هایی مانند پوکی استخوان یا 

سایر بیماری های استخوانی مرتبط با سن اهمیت بیشتری پیدا می کند.
 کاهش فشار خون؛ 

توت ســفید حاوی منیزیم، پتاسیم و آنتی اکسیدانی به نام رزوراترول است که 
از طریق این مواد موجب کاهش فشــار خون می شود. آنتی اکسیدان رزوراترول 
موجود در توت ســفید از طریق کاهش تولید اکسید نیتریک، موجب شل شدن 

رگ های خونی شده و از این طریق، به کاهش فشار خون بالا کمک می کند.
 پاکسازی کبد و دفع سموم آن؛ 

یکی دیگر از خواص توت ســفید، کمک به پاکسازی کبد و دفع سموم 
کبد اســت. استفاده از توت ســفید موجب پاکسازی کبد و در تتیجه، 

سامت کبد می شود.

خواص مفید توت سفید برای انواع بیماری ها:

8
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زمزمه خروج عقود مشارکتی بانک از 
رای وحدت رویه ۷۹۴؛ پیامد و راه حل

ادامه از صفحه ۳
بــرای نمونه، بر اســاس اعــام اخیــر وزیر راه 
و شهرســازی، تســهیات نهضــت ملی مســکن 
۵۵۰میلیون تومان است؛ در حالی که قیمت تخمینی 
یک مترمربع آپارتمان در بازار مسکن تهران، برابر با 
۷۰میلیون تومان است. با این فرض،  در صورتی که 
این تسهیات در قالب مشارکت مدنی برای ساخت 
مسکن )که طبق رویه متداول، سهم بانک ۸۰درصد 
و سهم گیرنده تسهیات ۲۰درصد است( به متقاضی 
اعطا شود و گیرنده تسهیات از منابع خودش، مازاد 
ســرمایه موردنیاز احداث واحد مســکونی را تامین 
کند، ســهم بانک کمتــر از ارزش واقعی ۸مترمربع 
از مسکن ساخته شده اســت. ولی اگر این قرارداد 
از محدوده تاثیر رای وحدت رویه ۷۹۴ خارج شود، 
بر اساس شــرط ماده ۸ قرارداد، ۸۰درصد مالکیت 
مسکن متعلق به بانک خواهد بود و در نتیجه، شاهد 
توزیع ناعادلانه و نامتوازن مالکیت و ســود خواهیم 

بود.

دومین پیامد منفی خروج مشارکت مدنی از دایره 
تاثیر رای وحدت رویه شماره ۷۹۴

در مــاده ۱۱ فــرم یکنواخت قرارداد مشــارکت 
مدنی نیز بیان شده اســت: »شریک با امضای این 
قرارداد متعهد شد، مدیریت منابع و مصارف موضوع 
مشــارکت را به نحوی به انجام رساند که در پایان 
دوره مشــارکت، سهم الشرکه متعلقه بانک به عاوه 
ســود ابرازی موضوع مشــارکت، اعامی از ســوی 
شریک، مندرج در برگ درخواست تسهیات مورخ 
.... به حســاب بانک منظور شود. در غیر این صورت 
شــریک ملتزم و متعهد شــد، سهم الشرکه متعلقه 
بانک به عاوه ســود ابرازی موضوع مشارکت و ضرر 
و زیــان وارده به بانک را صلح و تبرعا از اموال خود 
تامین و پرداخت نماید«. این شرط قراردادی شامل 

دو بخش اصلی است:
در بخش اول، شــریک )گیرنده تسهیات( تعهد 
می دهد که منابع و هزینه های مربوط به مشــارکت 
را بــه گونــه ای مدیریــت کند که در پایــان دوره 
مشارکت، ســهم بانک به همراه سود مشارکت، که 
در برگ درخواســت تسهیات اعام شده است، به 
حساب بانک واریز شود. در بخش دوم، اگر مشارکت 
سودآور نباشد یا سود کمتری به دست آید، شریک 
باید اصل سهم الشــرکه بانک، سود تخمینی قبل از 
قرارداد و زیان وارده به بانک را صلح و تبرعا از اموال 
خــودش تامین و به بانک پرداخت کند. در صورتی 
که قراردادهای مشارکتی از شمول رای وحدت رویه 
شــماره ۷۹۴ خارج شود، تسهیات گیرنده حتی در 
صورت زیان و عدم تحقق ســود باید در پایان دوره 
مشارکت، ســهم بانک را به همراه سودی که روی 
برگه درخواســت تسهیات، تخمین زده شده است 
از اموال شــخصی خودش صلح و به حســاب بانک 
واریز کند؛ اما بر اساس این رای وحدت رویه، شریک 
صرفا مســوول پرداخت اصل سهم الشرکه و سود و 

خسارت مصوب بانک مرکزی است.

راه حل منصفانه برای دریافت ســود بیش از نرخ 
مصوب بانک مرکزی در قراردادهای مشارکتی

مواردی که اشاره شد، نمونه ای از شروط قراردادی 
اســت که در قراردادهای مشارکتی وجود دارد. این 
مثال ها نشان می دهند که رای وحدت رویه شماره 
۷۹۴ هیات عمومی دیوان عالی کشور، مانع اجرای 
شرایط قراردادی ناعادلانه شده است. موضوعی که 
در ماده ۲۳ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، 
بر آن تاکید شده است. با این حال، با توجه به ماهیت 
قراردادهای مشارکتی، اگر بانک نشان دهد که سود 
واقعی حاصل از مشارکت، بیش از نرخ مصوب بانک 
مرکزی اســت، آنگاه می تواند سهم الشرکه واقعی را 
صرفا به نســبت آورده خود مطالبه کند؛ بنابراین، 
با توجه به اینکه امر عدمی قابل اثبات نیســت، رای 
وحدت رویه یادشده در شرایطی مانع مطالبات مازاد 
بانک می شــود که بانک نتواند تحقق سود بیشتر را 

اثبات کند.

سامانهمدیریتریسکفساددرآستانهراهاندازیاست
رئیس مرکز بازرسی، مدیریت عملکرد و پاسخگویی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: سامانه مدیریت 
ریســک فســاد به منظور رفع گلوگاه های فســاد در 
آســتانه راه انــدازی اســت. به گــزارش وزارت امور 
اقتصــادی و دارایی، علی نظامی افــزود: با عنایت به 
اوامر رهبر معظم انقاب و تاکیدات رئیس جمهور در 
خصوص فسادســتیزی و ارتقای نظارت و بازرسی در 
ســال ۱۴۰۱ بیش از ۲۱هزار بازرســی در این مرکز 
و دفاتر بازرســی دســتگاه های تابعه صورت پذیرفته 
اســت که در نتیجــه آنها حــدود ۲۵۰۰ گزارش به 
هیات های رســیدگی به تخلفات اداری یا کمیته های 
انضباطــی ارســال و تعداد ۲۸۵ گــزارش به مراجع 
قضایی ارســال و بیش از ۴۹۰میلیــارد تومان تخلف 

مالی کشف شده است.
او ادامه داد: البته هم در سال گذشته و هم در سال 
جاری از جمله مهم تریــن راهبردهای مدنظر تمرکز 
بر »اثربخشــی بازرسی ها« در کنار توجه به کمیت و 
لزوم فراوانی آنها بوده و هســت. نظامی خاطرنشــان 
کرد: پیگیری بازرسی ها و گزارش های حاصل از آنها 
تا نقطه به ســرانجام رسیدن تاش برای ایجاد فضای 
بازدارندگــی و بــر هم  زدن امنیت فســاد و تخلف و 
همچنین تاکید بر احصای آموزش های لازم به منظور 
ارتقا و ســامت اداری و پیشــگیری از وقوع تخلفات 
مشــابه در هــر بازرســی، از مهم تریــن فاکتورهای 
اثربخشــی بازرسی هاســت. او با بیــان اینکه یکی از 
ارکان مهم اثربخشی بازرسی ها، کارآمدی هیات های 

رســیدگی به تخلفات اداری است که رسیدگی و به 
نتیجه رســاندن بازرســی ها یا گزارش های واصله از 
تخلفات و مفاســد احتمالی را بر عهده دارند، گفت: 
تعداد پرونده های ورودی هیات های بدوی رســیدگی 
به تخلفات اداری در ســال گذشته ۲۱۱۳ جلد بوده 
که از این تعداد ۱۵۱۵ پرونده منجر به صدور رای و 

۱۱۴ جلد نیز بنا به دلایل قانونی مختومه شــد.

رئیس مرکز بازرسی، مدیریت عملکرد و پاسخگویی 
به شــکایات وزارت اقتصاد خاطرنشــان کرد: تعداد 
تجدیدنظر رســیدگی  ورودی هیات های  پرونده های 
بــه تخلفات اداری در ســال ۱۴۰۱، به میزان ۲۸۵ 
جلــد بوده که از ایــن تعداد ۲۳۵ پرونــده منجر به 
صــدور رأی )۴ رأی برائت و ۲۳۱ رأی محکومیت( و 
۴ جلد نیز بنا به دلایل قانونی مختومه شــده اســت. 

چاینعنا،دمنوشیمفیدبرایپرموییوتنبلیتخمدان

پرمویی یا هیرسوتیسم چیست؟
پرمویی زنانه یا هیرسوتیســم )Hirsutism( به 
رشــد غیرطبیعی موهای ضخیــم، زبر و تیره در 
زنان با الگوی مردانه )در نواحی از بدن که مردان 
معمولاً در این نواحی مو دارند( اطاق می شــود. 
نواحی رویش موی غیرطبیعی در زنان عبارتند از: 
صورت )گونه ها، فک، چانه، گردن( قفسه ی سینه، 
بازو، شــکم )قسمت میانی شکم و از خط ناف به 

پایین( و ناحیه ی پشت )پایین و انتهای کمر(.
علل پرمویی یا هیرسوتیسم در بدن زنان:

هورمون هایــی که آنــدروژن نامیده می شــوند، 
علت اصلی رشــد موهای بدن هستند. پزشکان 
از آندروژن هــا با عنــوان »هورمون های مردانه« 
یاد می کنند، اگرچه هم مــردان و هم زنان، این 
هورمون ها را تولید می کنند. هنگامی که در بدن 
یک زن، آندروژن بیش از حدی تولید می شــود، 
موهای بدن او نســبت به حالت معمول بیشــتر 
می شود. وضعیت های مختلفی می توانند موجب 
شــوند که بدن مقدار بیش از انــدازه ای آندروژن 

تولید کند.
۱.علل مطرح در طب سنتی:

 تجمع و رسوب سودای اضافه در زیر پوست
 یبوست های کهنه و مزمن

 افزایش خشکی مزاج با بالا رفتن صفرا
 مصرف تغذیه های گرم و خشک یا مصرف بیش 

از اندازه ی غذاهای مولد سودا
 غلظت خون

2. علل مطرح در طب رایج:
 ارث و ژنتیک

 بیماری هــا یا اختالات هورمونــی )بالا رفتن 
میزان هورمون مردانه( مانند سندرم تخمدان پلی 

کیستیک
 اختالات تیروئیدی

 افزایش ترشح هورمون پرولاکتین
 اضافه وزن و چاقی

 عوارض مصرف برخی داروها
آن چه در درمان این اختال مهم است:

قدم اول، تشخیص این علت می باشد که پس از اخذ 

دکترفرنوشفلاحت
متخصص طب سنتی ایرانی
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پلبانکیایرانوروسیه
بانک VTB به عنوان دومین بانک بزرگ روسیه در حال افتتاح دفتر 
نمایندگی در تهران اســت و دو بانک ایرانی نیز در روسیه به زودی دفاتر 
نمایندگــی خود را افتتاح می کنند. محســن کریمی در خصوص آخرین 
تحولات همکاری های بانکی با کشور روسیه گفت: در این زمینه اقدامات 
متعددی در حال انجام اســت و در آخرین اقدامی که صورت پذیرفت و 
عملیاتی شده است بانک VTB کشور روسیه که دومین بانک بزرگ این 
کشــور نیز هست و دارای بیشترین شعب و فعالیت های خارجی در میان 
بانک های روســی در خارج از این کشور اســت، نسبت به تاسیس دفتر 

نمایندگی در تهران اقدام کرد.
او ادامه داد: البته این اقدام در چارچوب برنامه ریزی های گذشته انجام 
شــد و در ماه های گذشته به این بانک پیشنهاد کردیم برای بهره برداری 
حداکثری از فرصت های اقتصادی در ایران و ســرمایه گذاری و شناسایی 
فرصت هــا و همکاری های بانکی و اقتصادی، ایــن بانک حضور دائم در 
اقتصاد و کشــور ایران داشته باشد که با دریافت درخواست بانک مذکور 
و انجام بررســی های لازم و مطابق قوانین و مقــررات به این بانک اجازه 
فعالیت در ســطح دفتر نمایندگی داده شــد. کار در حال پیشرفت است 
تا در آینده این بانک بتواند نســبت به تاســیس شعبه در کشورمان و در 

تهران اقدام کند.
کریمی خاطرنشان کرد: متقابا کشــور روسیه نیز چنین رفتاری در 
قبال ما دارد و دو بانک تجاری کشــورمان که دارای وضعیت عملکردی 
و ترازنامه ای مناســبی هســتند و وضعیت آنها منطبق با استانداردهای 
پذیرفته شــده بین المللی است، به بانک مرکزی روســیه معرفی شدند. 
خوشــبختانه این دو بانک نیز موفق به گذراندن مراحل و پیش نیازهای 
لازم در ایــن باره شــده اند و   در ماه های آینده دفتر نمایندگی شــان در 
مســکو تاسیس خواهد شد. به گفته این مقام مسوول بانک مرکزی تمام 
همکاری های ایران و روسیه، متقابل و دوجانبه است و دو طرف تمام توان 

خودشان را برای همکاری متوازن به کار بسته اند.
معاون بین الملل بانک مرکزی با اشــاره به راهبرد این بانک در عرصه 
بانکداری جهانی تصریح کرد: عمده برنامه هایی که با کشــورها به صورت 
راهبردی در عرصه بین الملل بــه کار می گیریم همگی در جهت کاهش 
وابستگی به زیرساخت های در کنترل نظام سلطه است، چراکه متاسفانه 
زیرســاخت های نظام بانکداری بین الملل طی دهه های گذشته کاما در 
کنترل و سلطه اروپا و غرب است. او یادآور شد: ایران و روسیه به عنوان دو 
کشوری که محدودیت هایی غربی را برنمی تابند، تصمیم گرفتند اقدامات 
خود را هم راستا با کاهش وابستگی قرار دهند. یکی از زیرساخت هایی که 
نظام بین الملل را وابسته به غرب و آمریکا می کند، نظام روابط کارگزاری 
است که به طور غیرمستقیم بین بانک های دنیا برقرار می شود؛ بدین معنا 
که تمام بانک های دنیا برای آنکه با یکدیگر در ارتباط باشــند به صورت 
غیرمستقیم روابطشان را به طور عمده از طریق بانک های بزرگ اروپایی 

و آمریکایی شکل می دهند.
البته طی دهه های گذشته خوشبختانه بانک های شرقی نیز به عنوان 
بانک هــای بزرگ و کارگزار در این عرصه مطرح شــده اند. در هر صورت 
زمانی که این ارتباط بانکی به صورت مستقیم انجام شود، نیاز به همکاری 
یک بانک بزرگ اروپایی و آمریکایی از میان برداشته می شود. او عالی ترین 
سطح برقراری روابط دوجانبه بانکی را تاسیس شعبه یا دفتر نمایندگی در 
کشور مقابل عنوان کرد و گفت: سطحی از همکاری های دوجانبه می تواند 
افتتاح حســاب کارگزاری میان دو کشور باشد. که البته این اتفاقی است 
که چند ماه پیش میان بانک های منتخب ایران و روســیه انجام شد و در 
این زمینه افتتاح حســاب های کارگزاری به ارزهای ملی بین هفت بانک 

منتخب ایرانی و پنج بانک منتخب روسی صورت گرفته است.
عاوه بر این، در عالی ترین سطح برقراری روابط دوجانبه و مستقل از 
وابستگی به همکاری بانک های بزرگ اروپایی و آمریکایی، برقراری شعب 
و دفاتر نمایندگی است که این امر نیز میان دو کشور در حال تحقق است. 
او در توضیح سوالی درباره بهره مندی از خدمات بانکی براساس پول های 
ملی دو کشــور گفت: در حال حاضر به دلیل برقراری روابط کارگزاری به 
پول های ملی دو کشــور طی ماه های گذشــته، تجار و مشتریان بانک ها 
می توانند از خدمات پول های ملی دو کشــور بهره مند شوند. در کنار این 
امر وجود شــعبه و دفتر نمایندگی در کشورهای یکدیگر موجب می شود 
مشــتری خود مستقیما نیازها و خواسته های خودش را در همین تهران 
با بانک روســی در میان بگذارد و تجار و بازرگانان روســی نیز می توانند 
مستقیما نیازهای خود را با بانک ایرانی مستقر در روسیه در میان گذارند.
معــاون بین الملــل بانک مرکزی حضور شــعب و دفاتــر نمایندگی 
بانک های خارجی در کشــورا را موجب بهبود خدمت رســانی به تجار و 
بازرگانان و به طور کلی مشتریان خواند و گفت: وجود دفاتر نمایندگی و 
شعب در کشورها موجب می شود، تعامل بانک با مشتریان آینده پیش از 
شــکل گیری تعامل و ارائه خدمت شکل بگیرد. کریمی در خصوص ارائه 
خدمات متقابل پرداخت کارتی گفت: تحقق این مهم برای اتباع یکدیگر 
جزو برنامه های بانک های مرکزی هر دو کشــور است و هر زمانی که این 
مهم عملیاتی شد درخصوص آن اطاع رسانی های لازم انجام خواهد شد. 
البته چنین خدمات کارتی کاما مستقل از ویزا و مستر که تحت کنترل 

نظام سلطه قرار دارند، است.

نظامی با اشــاره بــه اینکه تعــدادی از گزارش های 
بازرســی در اواخر ســال ۱۴۰۱ وصول و در ســال 
۱۴۰۲ تشــکیل پرونده شده است، افزود: عنصر مهم 
در کارآمدی هیات های رســیدگی به تخلفات اداری، 
عاوه بر بهره گیری از افراد نخبه، پاک دست و شجاع 
در هیات هــا بحث مهم عدم »اطاله در رســیدگی« 
و رعایــت ســرعت در عین دقت و اتقــان در صدور 
آراســت. در این زمینه در ســال گذشته تاش هایی 
صورت پذیرفت و ضمــن تغییرات در ترکیب اعضای 
هیات ها میانگین مدت زمان رســیدگی به پرونده در 
هیات هــای بــدوی ۴ مــاه و ۹ روز و در هیات های 
تجدیدنظر ۳ ماه و ۳ روز بوده اســت که نســبت به 
ســال قبل از آن هریک به ترتیــب ۶۰ و ۱۵ روز با 
کاهش زمان رســیدگی مواجه بوده اند که دســتاورد 

است.   قابل توجهی 
او اتفاق مهم دیگر در حوزه هیات های رسیدگی به 
تخلفات اداری را رفع یک تعارض منافع ســاختاری 
در هیات های ســازمان امور مالیاتی برشمرد و گفت: 
به این ترتیب که در راســتای ارتقای ســامت اداری 
افزایش رضایتمندی مودیان  تحقق عدالت مالیاتی و 
هیات های تجدیدنظر رســیدگی بــه تخلفات اداری 
ســازمان امــور مالیاتی که پیش  از این و به ســبب 
مصوبه ســال ۱۳۹۵ هیات وزیران در خود ســازمان 
امور مالیاتی تشــکیل شــده و موجبات شکل گیری 
تعارض منافــع ناظر و منظور را فراهــم می آورد، با 
پیگیری های مرکز بازرســی وزارتخانه و از طریق لغو 
مصوبــه مذکور در هیات وزیران به ســتاد وزارتخانه 

بازگشــت و موقعیت تعارض منافع مذکور رفع شد.
نظامی با اشــاره بــه تدوین و اباغ دســتورالعمل 

حمایت از گزارشــگران فساد در سال گذشته توسط 
وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: در شرایط فقدان قانون 
در ایــن زمینه اتفاق مبارک و پیشــرویی از ســوی 
وزارت امــور اقتصادی و دارایی در ســطح ملی بود. 
حفــظ محرمانگی هویت گزارشــگر فســاد، تضمین 
امنیت شــغلی گزارشــگر و صیانت از وی در مقابل 
اقدام های تافی جویانه، احتمال اهدای پاداش نقدی 
به گزارشــگر فساد به میزان ۳درصد از عواید حاصله 
بــرای دولت تا ســقف معیــن در نتیجــه گزارش و 
طراحی دقیق شفاف مستقل ارکان سیستم مدیریت 
سوت زنی از مهم ترین مشخصه های این دستورالعمل 
اســت که بســیاری از آنها برای اولین بار اســت که 
در مقررات کشــور تجربه می شود. این مقام مسوول 
اعام کرد: ذیل همین سازوکار در سال گذشته تعداد 
۳۰۸۱ گزارش فســاد و تخلف واصل شده که بخشی 
از آن به دلیــل عدم ارتباط موضوعی یا عدم اطاعات 
کافی بایگانــی و بخش دیگر به مراجع تحقیق ارجاع 
و مســیر تعریف شده در دســتورالعمل در مورد آنها 

پیگیری شده است.
او گفــت: در ســال ۱۴۰۱ به صــورت کلــی در 
ســامانه های ســوت زنی وزارت متبوع و دستگاه های 
تابعــه به تعــداد ۹۴ نفر از گزارشــگران در مجموع 
مبلغ ۵۵۳میلیون تومان پاداش نقدی پرداخت شده 
است که اگرچه تجربه ای نو و منحصربه فرد در کشور 
اســت؛ اما از نظر ما این تازه شروع این تجربه بوده و 
تا حمایت تمام عیار از گزارشگران فساد و بهره گیری 
حداکثــری از ظرفیت افکار عمومی و ســازمان های 
مردم نهــاد در مبارزه با فســاد راه زیــادی پیش رو 
داریم. نظامی افزود: از تعامل با گزارشــگران فساد و 

دغدغه مندان این حوزه، به این مهم دســت  یافته ایم 
که برای این افراد پیگیری شــدن و به  ثمر رســیدن 
گزارش هــا مهم تر از پــاداش و حمایت اســت؛ لذا 
یکــی از مهم ترین اولویت های ســال جاری در مرکز 
بازرســی، پیگیری هرچه موثرتر گزارش ها و حســن 
اجرای فرایند رسیدگی تعریف شده در دستورالعمل 

سوت زنی است.
او یکی دیگر اولویت های راهبردی مرکز در ســال 
۱۴۰۲ را حوزه ارتقای سامت اداری و پیشگیری از 
وقوع فساد برشــمرد و گفت: یکی دیگر اولویت های 
راهبردی مان در ســال ۱۴۰۲ حوزه ارتقای سامت 
اداری و پیشــگیری از وقوع فســاد است که به طور 
مشــخص در دو پروژه »مدیریت تعــارض منافع« و 
»مدیریت ریسک فساد« متبلور می شود. نظامی ادامه 
داد: شناسایی و مدیریت موقعیت های تعارض منافع 
در ســتاد و دســتگاه های تابعــه وزارتخانه، با کمک 
اندیشــکده ها و ســازمان های مردم نهاد متخصص در 
این حوزه و همچنین توسعه و بهره برداری از سامانه 
مدیریت ریسک فساد، هم اکنون در دستور کار مرکز 
بازرسی است. او خاطرنشان کرد: شناسایی و ارزیابی 
نظام منــد موقعیت های ریســک فســاد )گلوگاه های 
فســاد(، احصای راهکارها و اقدام های اصاحی ذیل 
آنهــا و مدیریت پروژه تحقــق اقدام های اصاحی از 
مهم ترین کارویژه های طراحی شده در سامانه مذکور 
اســت که این روزها در حال  توســعه فنی است. این 
مقام مســوول گفت: پیش بینی کارشناسان این است 
کــه این رویکرد که با ایــن کیفیت برای اولین بار در 
کشور در دست اجراســت، می تواند نقش موثری در 

کاهش احتمال وقوع فســاد و تخلف داشته باشد.

شرح حال دقیق توسط پزشک، معاینه ی فیزیکی، 
سونوگرافی لگنی جهت بررسی تخمدان ها و انجام 
آزمایشــات هورمونی مشخص می شــود. درمان 
کامل این اختال هم براساس علت زمینه ای، به 

روش های مختلف صورت می گیرد.

چای و دمنوش مفید برای پرُمویی:
شــایع ترین وضعیتی که ســبب افزایش سطح 
هورمون های مردانه در زنان می شــود، ســندرم 
تخمدان پلی کیســتیک است. البته، این سندرم 
بــا عائمی مانند بی نظمی در ســیکل قاعدگی، 
افزایــش وزن، آکنه، ریزش موی جلوی ســر و 
گاه افسردگی همراه می باشد. چای نعنا، با اثرات 
آندروژنیک )کاهش هورمون های مردانه( و تنظیم 
هورمون های جنســی، ســبب بهبــود وضعیت 
هورمونی و کاهش پرمویی در خانم های مبتا به 

تنبلی تخمدان می شود.
 

فواید دمنوش نعنا:
 عاوه بر اثرات مفیدی که چای نعنا در بالانس 
هورمونــی مبتایان به ســندرم تخمــدان پلی 
کیســتیک دارد، فواید دیگری نیز دارد که سبب 
کاهش مشــکات متابولیک، گوارشی، پوستی، 
خلقی می گردد و در مجموع، دمنوشی سودمند 

و گزینه ای خوب برای این بیماران است.
 چــای نعنا ســبب کاهــش نفخ، اسپاســم و 

تقویت هاضمه می گردد.
 در بهبود آکنه های پوستی مؤثر است.
 اثرات نشاط آور و ضد افسردگی دارد.

نحوه ی مصرف دمنوش نعنا:
 نوشــیدن روزانه، دو فنجان کوچک چای نعنا، 
ســطح هورمون آنــدروژن را در زنــان مبتا به 

هیرسوتیسم کاهش می دهد.
 از دم کردن، ۵ گرم برگ های خشــک نعنا در 
۲۵۰ سی سی آب جوش، به مدت ۵ تا ۱۰ دقیقه، 
دمنوش نعنا تهیه می شود. می توانید از برگ تازه 

آن نیز بهره بگیرید.
 بهتر است با فاصله از غذا مصرف گردد.

احتیاط در مصرف:
 نعنا در برخی افراد ســبب تشــدید رفاکس 
می  شــود. در این افراد ،جایگزین در هیرسوتیسم 

و پرمویی، گزنه و شنبلیله است.
 دمنــوش نعنا، نباید بیش از ۲ هفته ی متوالی 

مصرف شود.

تسکینگوشدردباراهکارهایخانگی
عفونت و التهاب گــوش یکی از دردهای 
آزاردهنده است که بروز آن، مختص یک 
گروه سنی خاص نبوده و حتی نوزادان تا 
معمولاً،  می کند.  درگیر  هم  را  بزرگسالان 
عواملی مانند التهــاب در داخل یا خارج 
گوش و تجمع مایع در گوش میانی، سبب 
ایجاد عفونت در گوش می شــود.به همین 
دلیل، بهتر اســت با روش هــای درمان 
عفونت گوش به روش خانگی آشنا شوید تا 
درصورت بروز از این روش ها استفاده کنید 

و از پیشرفت بیماری جلوگیری کنید. 

راهکارهای خانگی تسکین گوش درد:
 ابتدا، یک بطری آب داغ یا یک پد داغ را روی 
گوش خود بگذارید. گرمای آزاد شده به وسیله  
کمپرســورهای گرم، درد گوش را تسکین می 
دهد و گردش خون را  نیز، بهبود می بخشــد. 
همچنین، می توانید برای کاهش درد از بســته 
ی ســرد، به مدت ۲۰ دقیقه، بر روی گوش نیز 

استفاده کنید. 
 گاهی اوقات، تغییر فشــار هوا یکی از دلایل 
گوش درد است. بنابراین، در این حالت توصیه 
می کنیــم آدامس بجویید؛ هنگامی که آدامس 
میجویید، ماهیچه هایی که هوا را به داخل گوش 
می برند، فعال می شوند و این، فشار گوش شما 

را آزاد می کند و درد را درمان می کند .
نکته: جویدن آدامس بــرای بچه های کوچک 
ایمن نیست؛ زیرا ممکن است آن ها را در معرض 

خفگی قرار دهد .
 روغن زیتون یکــی از موثرترین درمان های 
خانگی گوش درد به شــمار مــی رود. بدین 
منظور؛ ۳-۴ قطــره از روغن زیتون ولرم را در 
گوش خــود بچکانید. البته، توصیه می شــود، 
ابتدا مطمن شــوید روغن خیلی داغ نباشــد 
کــه پرده ی گوش را بســوزاند. به روش دیگر 
نیــز می توانید توپ پنبه ای را در روغن زیتون 
فــرو کرده و آن را در گوش خــود قرار دهید. 
مطمئن باشید، روغن زیتون به عنوان یک روان 
کننده عمل می کند و گوش را از عفونت ، پاک 

می کند.
 از دیگر راهکارهای درمان گوش درد، می توان  
به جوشــانده هایی مانند مرزنجــوش با روغن 
زیتون یا ادویه هایی مانند دارچین، هل، میخک 

و زنجبیل اشاره کرد. البته این جوشاندها را باید 
با پنبه بر گوش گذاشت. 

 همچنین، می توان برای رفع این مشــکل از 
روغن کدو یا روغن بنفشــه نیز استفاده نمود؛ 
بدین منظور، باید این دو روغن، بر ســر مالیده 
شــود. همچنین، می توان روغن گل را به همراه 
سرکه در گوش چکاند یا پنبه را با گاب خیس 

کرد و در گوش قر ار داد.
 در روشــی دیگر، گیاهانی مانند مرزنجوش، 
آب تــره و روغــن گل را در روغن زیتون و آب 

زیره حل کنید و با پنبه در گوش قرار دهید.
 دمنوش گیاه درمنه، گوش درد را کاهش می 
دهد و به دلیل خــواص ضدمیکروبی، به بهبود 

عفونت کمک می کند.
 به هنــگام گوش درد ناشــی از ســردی یا 
ســرمازدگی، می توان عسل جوشــانده شده را 
با آب غرغره کــرد. همچنین ادویه هایی، مانند 
دارچین و هل و میخــک و زنجبیل را می توان 

جوشاند و با پنبه بر گوش قرار داد.
 برای بند آمدن چرک گوش نیز بهتر اســت، 
برگ زیتون را سائیده و با عسل مخلوط کنید و 

در گوش قرار دهید. 
 چنان چه دم برگ گل سوســن سفید را در 
روغن فندق بخیسانید، به بهبود انواع درد گوش 

کمک می کند. 
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امــروز 11
حمایت وارونه از کارگران؟

دولت در حال بررسی لایحه ای است که براساس آن، حداکثر 
سقف مجاز برای قراردادهای موقت کارگران ۴سال خواهد شد. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز اعام کرد که دولت مصمم 
اســت تا بساط قراردادهای موقت برچیده شــود و این اقدام را 
در راســتای حمایت از حقوق کارگران عنوان کرده است. با این 
حال برخی  از فعــالان حقوق کارگری نگرانی خود را از تصویب 

احتمالی این طرح ابراز کردند.
بررســی ها حاکی از آن است که در کمیســیون های دولت، 
لایحه ای درحال بررســی است که بر مبنای آن، حداکثر سقف 
مجاز برای قراردادهای موقت کارگران، ۴ سال تعیین شده و بعد 
از آن قرارداد باید دائمی شــود. از سوی دیگر، روز گذشته وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعام کرد قراردادهای موقت کارگری 
باید جمع شــوند.به گفته ســیدصولت مرتضوی، وقتی کسی ۴ 
سال قرارداد موقت داشته باشد، حتما پیشنهاد ما این است که 
قراردادش باید دائمی شــود. اما باید دید آنچه از کمیســیون و 
صحن مجلس خارج می شود، چه خواهد بود. این موضوع هنوز 
در دستورکار کمیسیون  های دولت اســت. او بیان کرد که این 
لایحه پس  از بررســی های لازم در دولت، تقدیم مجلس خواهد 
شــد و تاش بر این است که قراردادهای موقت کارگری بیشتر 
از ۴ ســال نباشد. مرتضوی در بخش دیگری از سخنان خود به 
این موضوع اشــاره کرد که با توجه به افزایش تورم و براســاس 
صحبت  با نمایندگان مختلف کارگری، کارفرمایان و دستگاه های 
اجرایی، این امکان وجود دارد که دولت در دســتمزد کارگران و 
کارمندان حقوق بگیر تجدیدنظر کند.از طرفی انتشار این خبر به 
نگرانی برخی از فعالان کارگری دامن زده اســت. آن ها معتقدند 
که اگر قرار باشــد قراردادهای موقت کارگری حداکثر ۴ســاله 
باشند، کارفرمایان نهایتا سه سال با کارگران قرارداد می بندند و 
پس از آن اعام عدم نیاز می کنند. به این ترتیب نه تنها حمایتی 
از کارگر صورت نمی گیرد بلکه درنهایت به  ضرر او تمام می شود. 
درواقــع با این اقدام، امنیت شــغلی کارگران به خطر می افتد و 
احتمال تعدیل نیرو بنگاه ها پس از گذشــتن ۴ ســال از قرارداد 
کارگران، افزایش پیدا می کنند. فعالان کارگری معتقدند دولت 
برای حمایت از کارگران، بهتر است با اعمال سیاست های موثر، 
تورم را کنترل کند و آن را کاهش دهد یا اینکه رشــد اقتصادی 
را افزایش دهد. ازطرفی اصطکاک های محیط کاری باید کاهش 

یابد و امنیت شغلی کارگران افزایش پیدا کند.

قراردادهای موقت کارگری باید جمع شود
ســیدصولت مرتضوی، وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، در 
خصــوص موضوع تبدیل قرارداد های موقت پس از ۴ ســال به 
دائمی گفت: امیدواریم دغدغه هــا در زمینه قرارداد های موقت 
رفع شــود. در این راســتا لایحه هایی در کمیسیون های هیات 
دولت در دست بررسی است که پس از انجام مراحل کار تقدیم 
مجلس خواهد شــد. او با بیان اینکــه قانون کار فعلی از حقوق 
کارگران حمایت می کند، گفت: ســقف مجاز برای قرارداد های 
موقت ۴ ســال تعیین شــده اســت و بعد از آن باید تبدیل به 
قرارداد دائم شــوند، اما معتقدیــم قرارداد های موقت باید جمع 
شوند. مرتضوی در پاسخ به این سوال که آیا دائمی  شدن قرارداد 
کارگران پس از ۴ ســال، عطف به ماسبق می شود، گفت: وقتی 
کســی ۴ سال قرارداد موقت داشته باشد، حتما پیشنهاد ما این 

است که قراردادش باید دائمی شود.
حالا باید دید آنچه از کمیسیون و صحن مجلس خارج می شود، 
چه خواهد بود. این موضوع هنوز در دســتورکار کمیسیون های 
دولت اســت. او اضافه کرد: ما بعد از بررسی های لازم در دولت 
لایحه را تقدیم مجلس می کنیم و تاش این اســت که  قرارداد 
موقت بیشتر از ۴ سال نباشد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
پاسخ به سوالی درباره اینکه با توجه به افزایش تورم آیا احتمال 
افزایش حقوق کارگران وجود دارد، گفت: وقتی در شورای  عالی 
کار با نمایندگان مختلف کارگری، کارفرمایان و دســتگاه های 
اجرایــی صحبت کردیــم، بحث این بود که امــکان دارد دولت 
در حقوق کارگران و کارمندانــی که از دولت حقوق می گیرند، 
تجدیدنظــر کند. به گفته او، چنانچه تجدیدنظری صورت بگیرد 

حتما در حقوق کارگران هم تجدیدنظر خواهد شد.
ســیدصولت مرتضوی درخصوص قراردادهای ســفیدامضا و 
تذکر رئیس جمهور درباره جمع شدن این گونه از قراردادها، اعام 
کرد اساسا قرارداد سفیدامضا غیرقانونی و خاف مقررات است و 
ظلم در حق کارگر محسوب می شود. او تاکید کرد: گرچه تصور 
ما این است که جامعه کارفرمایان زیر بار قرارداد سفیدامضا که 
اجحاف در حق کارگران اســت نمی روند، اما اگر عده معدودی 
پیدا شــوند و اگر اساسا اثبات شــود که از این ظرفیت استفاده 
می کننــد، کارگران حتما باید به ادارات کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی مراجعه کنند و قطعا برخورد قانونی در چارچوب قانون 

کار با این کارفرمایان انجام خواهد شد.

دستورالعمل تبصره ماده ۱۰۰ مالیات های مستقیم صادر شد
ادامه در صفحه ۸

-۳ در صورتــی که مالیات تعیین شــده در اجرای این 
دســتورالعمل مورد قبول مودی نباشد، مودی مکلف به 
تســلیم اظهارنامه مالیاتی حداکثر تا ۳۱ خردادماه سال 
جاری اســت. در این صورت مودی مذکور مشــمول این 
دستورالعمل نبوده و اظهارنامه مودی برابر مقررات مورد 

رسیدگی قرار خواهد گرفت.
-۴ مهلــت پرداخت مالیات تعیین شــده در اجرای این 
دستورالعمل تا پایان خرداد است. صاحبان مشاغلی که امکان 
پرداخت مالیات مقطوع موضوع این دستورالعمل را به صورت 
یک جا تا تاریخ مذکور ندارند مالیات مقطوع فوق حداکثر تا 
چهار ماه به صورت مســاوی تقسیط می شود. عدم پرداخت 
مالیات در موعد مقرر مشــمول جریمه موضوع ماده )۱۹۰( 

قانون مالیات های مستقیم خواهد بود.

-۵ چنانچه متعاقبا اسناد و مدارک مثبته ای به دست آید 
که موید فروش و درآمد بیش از فروش یا درآمدی که مبنای 
محاسبه و تعیین مالیات قرار گرفته است، باشد: الف- در 
صورتی که بیش از حد نصاب موضوع بند )۱( فوق )مبلغ 
۶۷,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال( باشــد مودی مذکور مشمول 
مفاد تبصره ماده )۱۰۰( قانون مالیات های مستقیم نبوده 
و عاوه بر محاسبه و مطالبه مالیات بر اساس مقررات ماده 
)۹۷( قانون مالیات  های مستقیم مشمول جرائم متعلقه از 
جمله جریمه عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر 
قانونی و همچنین عدم امکان استفاده از کلیه معافیت ها 
و نرخ صفر از جمله معافیــت موضوع ماده )۱۰۱( قانون 
مالیات  های مستقیم خواهد شد. ب- در صورتی که تا حد 
نصاب موضوع بند )۱( فوق )مبلــغ ۶۷,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ 
ریال( و مبلغ مابه التفاوت نیز بیش از پانزده )۱۵( درصد 

باشد، مالیات ما به التفاوت با رعایت مقررات مطالبه خواهد 
شد. ما به التفاوت مالیات مطالبه شده در اجرای این بند از 
دستورالعمل، مشمول جریمه موضوع ماده )۱۹۲( قانون 

مالیات های مستقیم نخواهد شد.
-۶ در صورتــی که مــودی متقاضی اعمــال مقررات 
قانونی از جمله مفاد مواد )۱۳۷(، )۱۶۵( و )۱۷۲( قانون 
مالیات های مســتقیم در خصوص عملکرد درآمد ســال 
۱۴۰۱ خود باشد، باید نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی 

اقدام کند.
-۷ میزان مالیات مقطوع پزشکانی که مشمول حکم جز 
۱ بند )ز( تبصره )۶( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور 
بوده اند معادل مالیات تعیین شده مطابق این دستورالعمل 
یا مالیات مکسوره آن ها، هرکدام که بیشتر باشد، تعیین 

می شود.

در کتب مهم و قدیمی و کهن طبی، در خصوص 
خواص درمانی آب باران سفارشات زیادی گردیده 
است. آب باران در طب سنتی، به آب شفا تعبیر 
گردیده و بســیاری از حکیمان  و طبیبان قدیم 
جهت درمان بیماران خود آب باران را ســفارش 
می کردند. یکی از این آب ها که در طب اسامی 
نیز بســیار تاکید گردیده، آب باران ماه نیســان 

رومی است. روایت آن نیز در کتاب زادالمعاد، 
تاأیف سید بن طاووس چنین آمده است: 

روزی، جمعــی از اصحاب نشســته 
بودند که حضرت محمد )ص( وارد 

می شــوند و برایشان سام می 
فرمایند و ایشــان، جواب سام 
گفتند، پس حضــرت فرمود، 
می خواهیــد که تعلیم نمایم 
شما را دوائی که جبرئیل مرا 
تعلیم کرده اســت تا محتاج 
به دوای اطباء نبوده باشــید. 
حضرت علی )ع(، ســلمان و 

جمعــی دیگر ســؤال نمودند 
آن دواء چیســت؟ حضرت رو به 

حضــرت علی )ع( کــرد و خطاب 
نمودند، در ماه نیســان رومی )حدود 

۲۳ فروردین ماه تا ۲۴ اردیبهشــت ماه( 
آب باران پاک می گیری و سوره ی حمد، آیه 

الکرسی، توحید، فلق، ناس، کافرون و قدر را ۷۰ 
مرتبه می خوانی، سپس ۷۰ مرتبه الله اکبر، ۷۰ 
مرتبه لااله الا الله و ۷۰ مرتبه صلوات می فرستی 
و ۷ روز صبح و شب ازآن آب می آشامی. به حق 
آن خداوندی که مرا به راســتی بر خلق مبعوث 
گردانیده است، سوگند یاد می کنم که جبرئیل 
گفت، حق تعالی بردارد از کســی که این آب را 

بیاشامد این درمان ها را :
۱.هر دردی که در بدنش باشــد عافیت بخشد و 
بیرون کند دردها را از بدن او و استخوان های او.

۲.اگر در لوح دردی برای او مقدر شده باشد محو 
نماید.

۳.به حق پروردگار که مرا به حق فرســتاده اگر 
فرزندی نداشته باشد و فرزند خواهد، آب نیسانی 

که تمام سور و دعاها را بر آن طبق روایت خوانده 
بیاشامد او را فرزندی روزی گرداند و اگر زن عقیم 
باشــد و فرزند نیاورد و از این آب با نیت بیاشامد 

فرزند از او به وجود آید.
۴.اگر مرد و زن پســر خواهد یا دختر از آن آب 

بیاشامد، مقصود ایشان به عمل آید.
۵.سردرد و صداع او ساکن گردد.

۶.اگردرد چشم دارد، درچشم های خود قطره ای 
از این آب بچکاند و نیز بیاشامد و چشم های خود 

را از آن آب بشوید شفا یابد به اذن خدا.
۷.آشــامیدن آن بن، دندان هــا را محکم کرده 
و دهان را خوشــبو و لعاب بــن دندان ها را کم 

می کند.
۸.بلغم را از بین می برد.

۹.تخمــه و امتاء به ســبب خــوردن طعام و 
آشامیدن آب بهم نرساند.

۱۰.از بادهــای قلنج و غیر آن متــاذی )اذیت( 
نگردد.

۱۱.درد پشــت و درد شــکم به او نرسد و خوب 
گردد و باعث تسکسن درد دندان می شود.

۱۲.درد معده و کرم معده را زایل گرداند و محتاج 
به حجامت نگردد.

۱۳.از مرض بواسیر، خارش بدن، آبله، دیوانگی، 
خوره، پیسی،رعاف و قی، نجات یابد.

۱۴.کور و لال و زمین گیر نشود و دچار آب سیاه 
چشم نگردد.

۱۵.دردی که موجب افطار روزه و نقصان نماز او 
باشد، بر او عارض نگردد و از وسوسه های شیطان 

و جنیان و بیماری وسواس در امان باشد.
۱۶.دلش مملو از نور و روشــنی و الهام گردد و 
حکمت بر زبان او جاری شــود و دلش از فهم و 

بینایی پر شود.
۱۷.موجب رحمت و مغفرت خداوند قرار گیرد.

۱۸.خداونــد غش و خیانت و غیبت و حســد و 
بغــض و کبر و بخل و حرص و غضب را از دل او 

بیرون کند.
۱۹.از عداوت و دشمنی مردم و بدگویی آن ها در 
امان باشد و موجب شفای جمیع امراض او گردد.

۲۰.سردی بر طبع او غالب نگردد.
۲۱.آب بــاران پاک کننــده بوی بدن و 
تصفیه کننده دستگاه گوارش است و 

دردها را دفع کند.
۲۲.برای کسی که شخصا سور و 
دعاهای مخصوص آن را بخواند 
فایــده اش عظیم تر و ثوابش 

بیشتر است.
لازم به ذکر است، ماه های 
رومــی بنایش بــر حرکت 
آفتاب اســت و عدد آن ها 
دوازده اســت و حکیــم و 
طبیــب طب اســامی لازم 
است که از احوالات و نام های 
ماه هــای رومــی آگاه باشــد و 
ماه های نحس و ســعد را بداند و 
به روزهای قمر در عقرب آگاه باشــد. 
جهــت آگاهــی دوســتان و خوانندگان 
محترم به عرض می رســانم ترتیب ماه های 
رومی بدین نحو می باشــد : تشــرین الاول، 
تشرین الاخر، کانون اول، کانون آخر، شباط، 

آذر، نیسان، ایار، حزیران، تموزآب و ایلول.
به طور کلی، شــفا با آب باران در احادیث و 
روایات معتبر و کتب ما زیاد وارد شده است 
و بهتر اســت در حین درمان و جهت درمان 
مکمل و ریشه ای بیماری ها، حتماض از آب 
باران پاک  نیز با توجه به نوع بیماری استفاده 
گردد تا درمان ســریعتر و بهتر صورت گیرد. 
آب باران، مانند عسل شفا بخش بدن است و 
سبب تقویت سیستم ایمنی بدن و پاکسازی 
بدن از فســاد روده و معده می گردد و برای 

تنظیم خواب بهتر نیز مفید است.

خواصدرمانیآبنیسان
محمداسکندری

کارشناس و پژوهشگر 
طب اسلامی و مروج خام 

گیاهخواری د    ر استان قزوین
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امــروز

پایتخت شیلی
سانتیاگو شــهری اســت که در کنار زیبایی های طبیعی و آب وهوای 
عالی، دیدنی های تاریخی بســیار زیادی را در خودش جای داده اســت. 

همراه کجارو باشید تا با تور مجازی از پایتخت شیلی دیدن کنیم.
پدرو د والدیویا که یکی از فرماندهان ارتش اســپانیا بود، شهری را در 
میانه هــای قرن ۱۶ میلادی پیدا کرد کــه ۱۰۰ کیلومتر از اقیانوس آرام 
فاصله داشــت و در ارتفاع ۵۴۰ متری آب ها ی آزاد قرار داشت. این شهر 
با وجود اینکه تا قرن ۱۹ از آســیب زلزله ها، حمله های نظامی و تغییرات 
آب وهوایی در امان مانده بود، متحمل آســیب های زیادی نیز شــده بود. 
به همین منظور، قرن ۱۹ با دوران بازســازی این شهر مصادف می شود. با 
وجود تمامی اتفاقاتی که برای این شــهر رخ داده، به خصوص زلزله ای که 
در طی روزهای ماه فوریه  ســال ۲۰۱۰ میلادی رخ داد، شــهر سانتیاگو 

همچنان پایتخت کشور شیلی باقی مانده است.
شهر سانتیاگو جاذبه های تاریخی و دیدنی بسیار زیادی را در خودش 
جای داده اســت. میــدان The Plaza de Armas یکی از مهم ترین 
دیدنی های سانتیاگو محسوب می شود که در مرکز شهر واقع شده است. 
این میدان در محاصره  معابد و قصرهای پرتعدادی قرار گرفته است. کنار 
دیدنی های تاریخی و بناهای تورســیتی، شــهر سانتیاگو جایی است که 
تمامی ویژگی های فرهنگی و اخلاقی مردم شیلی در آن تجلی پیدا کرده 
است. شهری که قرارگیری آن در مســیر جریان های خاص آب وهوایی، 
از این منظر هم ویژگی هایی خاص دارد و جذاب به نظر می رســد. همراه 

ما باشــید تا در تازه ترین قســمت از تورهای مجازی، به پایتخت شیلی، 
سانتیاگو، سفر کنیم.

در کنار بناهای تاریخی، شــهر ســانتیاگو به پارک های بزرگ و بسیار 
زیبایش معروف اســت. بزرگ تریــن پارک موجود در ســانتیاگو، پارک 
متروپولیتان )Metropolitan Park( اســت. مکانی که مساحتش به 
  )Jardín Botánico( ۷۸۰ هکتار می رســد. پارک جاردین بوتانیکــو
یکی دیگر از بوســتان های سانتیاگو اســت که بیش از ۷۰ گونه مختلف 
از حیوانات را در خودش جای داده اســت. پارک آروکانو که در قرن ۱۷ 
میلادی شکل گرفت نیز یکی از مهم ترین جاهای سانتیاگو برای برگزاری 

فستیوال های مختلف است
یکی دیگر از دیدنی های معروف سانتیاگو، کوه آتش فشانی سانتا لوشیا 
)Santa Lucía( اســت. این تپه  آتش فشــانی حدود ۱۵ میلیون سال 
عمر دارد و از جمله قدیمی ترین آتش فشان های جهان محسوب می شود. 
در این منطقه، قلعه ای وجود دارد که شــکل گیری آن به ســال ۱۸۱۶ 

برمی شود. این قلعه برای انجام فعالیت های صلح آمیز شکل گرفته بود.
در ادامــه و به لطف قســمتی که در بخش آغازیــن این مطلب وجود 
دارد، می توانید از طریق تور مجازی به بازدید از پایتخت کشــور شیلی 
مشــغول شــوید. کجارو به صورت روزانه مطالب مختلفــی با محوریت 
تورهای مجازی و سفرهای تصویری را منتشر می کند. اگر به این جنس 

از مطالب علاقه مند هستید، بازدید روزانه از کجارو را فراموش نکنید.

»ساخت ایران« درتقلای کیفیت
کالاهای ایرانــی اگرچه به دلایلی همچون کاهش قدرت خرید 
مردم، تحریم ها، قیمت گذاری دســتوری و... بعضا از کیفیت لازم 
برخوردار نیستند، اما بررســی ها نشان می دهد بعد از تحریم ها و 
همزمان با ممنوعیت و محدودیت هایی که در واردات وضع شــد، 
بنگاه هــای ایرانی ناگزیر به تامین بازار داخل شــدند و همین امر 
ارتقای کیفیت را ضروری ســاخت. فارغ از اثربخشــی این اقدام، 
»ســاخت ایران« با استفاده از شــرکت های دانش بنیان، واردات 
ماشــین آلات، تمرکــز بر خدمات پــس از فروش و... به ســمت 

کیفی سازی حرکت کرده است.
»حال تولید خوب نیســت« جمله   ای اســت کــه بارها از زبان 
تولیدکننــدگان شــنیده   ایم؛ آنها بر این باورنــد که قیمت گذاری 
دســتوری، تحریم   های داخلی و خارجی، نبود ارز برای تامین مواد 
اولیه، نبود استراتژی مدون در صنعت و تولید، کاهش قدرت خرید 
و تاثیر آن بر میزان تقاضا، فرســوده بودن ماشین   آلات تولیدی و 
صنعتی، نوســانات نرخ ارز و کاهش نقدینگی امان تولید را بریده 
اســت؛ این در حالی است که ایران همواره در شرایط تحریم برای 
گذر از تنگناهای ناشــی از تحریم چاره   ای جز رشــد و تمرکز بر 

تولید ندارد.
شرایط پیچیده تولید در ایران برخی از تولیدکنندگان را مجبور 
کرد برای بقا و پایین نگه داشــتن قیمت تمام شده )با کاهش توان 
خرید مصرف کنندگان( از کیفیت    تولیدات خود بکاهند تا حداقل 
سهم خود از بازار داخلی را حفظ کنند. به نظر می رسد در سال های 
اخیر رویکرد حاکم بر سیاست   های اقتصادی در تضاد با تولید قرار 
گرفت و سیاست   های دولت برای تنظیم بازار در نهایت بر افزایش 

واردات متمرکز شد.
امــا با وجود تمام ناکامی   ها، تحریم   هــا و چالش   های پیش روی 
تولیــد، ممنوعیت واردات برخی از کالاها از ســال ۹۶ به فرصتی 
برای ارتقای کیفیت و تحول در فناوری   ها تبدیل شــد؛ تا جایی   که 
برخی کالاهای ایرانی در بحث کیفیت حتی توان رقابت با کالاهای 

مشابه خارجی را پیدا کردند.
در سال های اخیر ورود شرکت های دانش   بنیان به فرآیند تولید 
به کیفی سازی کمک کرد. آنها بر فرآیند قطعه   سازی متمرکز شده 
و توانستند در سال های اخیر دامنه تنوع تولیدات را افزایش دهند. 
به عنوان نمونه، صنعت نساجی و پوشاک کشور که سال ها به محاق 
رفته بود و حرفی برای گفتن نداشت، توانست با ورود دستگاه   ها و 
ماشین   آلات به   روز به خط تولید علاوه بر ارتقای کیفیت و پیشرفت 
در طراحی   ها در قیمت گذاری نیز امکان رقابت با کالاهای مشــابه 
خارجــی را پیدا کنــد یا در صنعت لوازم خانگــی، با وجود ضعف 
در تولیــد لوازم خانگی ریز، تولیدکنندگان توانســتند با تمرکز بر 
قطعه   ســازی و ورود شــرکت های دانش بنیان، فراتر از کمیت بر 
ارتقای کیفیت نیز پافشاری کنند. هم اکنون تولیدکنندگان داخلی 
بیش از گذشته بر ارائه خدمات پس از فروش متمرکز شده و حفظ 

بازار و رضایت مشتریان را در اولویت قرار داده اند.

ورود شرکت های دانش بنیان به قطعه   سازی
عباس هاشمی، دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی، در گفت   وگو با 
»دنیای اقتصاد«، با اشاره به تلاش   ها برای تکمیل سبد لوازم خانگی، 
گفــت: دامنه تنوع تولید محصولات لوازم خانگی در گروه کالاهای 
کوچک مانند کافی میت، همزن برقی و چندکاره    را در دستور کار 
خود قرار دادیم. همچنین در مباحث کیفی فرهنگ مشتری مداری 
را تقویت کرده و وســعت دادیم و به عبارتی مشتری محوری جزو 

اصول اولیه تولیدکنندگان شد.
وی با تاکید بر مرتبط  شــدن بســیاری از واحدهای تولیدی به 
شرکت های دانش بنیان و استارت آپ   ها، تصریح کرد: مراکز نوآوری 
در بســیاری از واحدها مستقر شــدند. همچنین با مجوز معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری و اقتصــاد دانش بنیان »کانون 
هماهنگی دانش صنعت و بازار لوازم خانگی« را تشکیل دادیم که 
وظیفه اصلی این کانون ایجاد پلتفرمی برای به هم رسانی متقاضیان 

و عرضه کنندگان فناوری است.
هاشــمی با بیان اینکه بر دومحور تولید لوازم خانگی هوشمند و 
تعمیر ساخت داخلی متمرکز شدیم،  عنوان کرد: با این محوریت 
و با هماهنگی انجمن و کانون، سمینارهای علمی بسیاری برگزار 
کردیم و در دوســال اخیر محصولات دانش بنیان و هوشمند را در 

نمایشگاه لوازم خانگی عرضه کردیم.
به گفته دبیرانجمن لوازم خانگی، شرکت های دانش بنیان به حوزه 
تولید قطعه    سازی نیز ورود کردند. در انجمن ۷۰واحد قطعه   سازی 
فعال اســت و در تولید الکتروموتورهــای کم مصرف برای کولرها 
فعالیت خوبــی انجام داده اند. همچنین در تولید اکولیبل   هایی که 
علاوه بر ذخیره کنندگی انرژی، دوستدار محیط زیست هستند نیز 

فعالیت   های خوبی انجام شده است.

آزمایشگاه شرکت ها مرجع استاندارد شد
حسام بیگدلو، دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی، 
در گفت   وگو با »دنیای اقتصاد«، با بیان اینکه محصولات شــوینده 
در ایران از لحاظ کیفیت و دانش تولید مشــکلی ندارند، گفت: در 
ســال های اخیر به   دلیل تحریم چالش   هایی در واردات مواد اولیه 
داشــتیم؛ اما اکنون موادی وارد کشور می شــود که منابع آن در 
داخل وجود ندارد؛ مانند انواع روغن   های نارگیل، آووکادو و ســایر 
مواد اولیه که از آنها در چرخه تولید مواد شوینده بهره می گیریم.

وی تعــداد مواد اولیــه وارداتی در صنعت شــوینده را محدود 
دانســت و افزود: تولید این کالاها در داخل کشور صرفه اقتصادی 

ندارد؛ از این رو شرکت ها اقدام به واردات این کالاها می کنند.
بیگدلو با تاکید بر اینکه کیفیت تولیدات ایرانی نسبت به ترک   ها 
بهتر اســت، گفت: واحدهای تحقیق و توســعه و کنترل کیفیت 
شرکت ها بیش از گذشته بر روند تولید نظارت دارند و شرکت های 

تولیدی آزمایشگاه   های مجهز را راه   اندازی کردند. 
ادامه در صفحه ۲

۱۴ سد مهم با ذخیره آب زیر ۲۰درصد
درحال حاضــر با وجود ۲۷ میلیــارد و ۸۸۰ میلیون 
مترمکعب آب ذخیره شــده در ســدهای کشــورمان به 
عنوان سومین سد ساز جهان، ۵۷ درصد ظرفیت مخازن 
ســدها پر و ۴۳ درصد این ظرفیت خالی است؛ همچنین 
در بین ســدهای مهم تامین آب شرب، ۱۴ سد با ذخایر 

زیر ۲۰درصد در مدار بهره   برداری هستند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، در ۳۰۳ روز گذشــته 
از ســال آبی جاری )از ابتدای مهرماه ۱۴۰۱ تا ۳۱ تیر 
۱۴۰۲( در مجموع ۳۶میلیارد و ۹۲۰ میلیون مترمکعب 
آب وارد ســدهای ایران شــده که نسبت به ورودی ۲۸ 
میلیارد و ۷۷۰ میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت 
مشابه سال آبی گذشته، رشدی ۲۸درصدی داشته است.

همچنیــن در این مدت، به منظور تامین آب شــرب، 
کشاورزی، صنعت و مباحث زیست محیطی، ۲۸ میلیارد 
و ۸۰ میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی 
شده که نســبت به خروجی ۲۴ میلیارد و ۶۴۰ میلیون 
مترمکعبی آب در مدت مشــابه سال آبی قبل از سدها، 

۱۴ درصد افزایش را نشان می دهد.
درحال حاضــر با وجود ۲۷ میلیــارد و ۸۸۰ میلیون 
مترمکعب آب ذخیره شــده در سدهای کشور، ۵۷ درصد 
ظرفیت مخازن ســدها پر و ۴۳ درصد این ظرفیت خالی 

است.
میزان ذخایر آبی سدها در پایان تیرماه ۱۴۰۱ بالغ بر 
۲۳میلیارد و ۲۹۰ میلیون مترمکعب بود، که مقایسه این 

رقم با حجم فعلی ذخایر آبی ســدها، نشان   دهنده رشد 
۲۰ درصدی در این بخش است.

در بین ســدهای مهم تامین آب شرب در کشور، ۱۴ 
سد با ذخایر زیر ۲۰درصد در مدار بهره   برداری هستند.

سدها در ایران علاوه بر ضرورت تولید برق، باید به   طور 
موثر مدیریت و کنترل کمبود تقاضای آب در سراســر 
ایران را جبــران می   کردند. ایران با احداث بیش از ۱۹۰ 
سد بزرگ و کوچک در طول  این مدت به   طور متوسط، 
چیزی نزدیک به ســه میلیــارد مترمکعب آب به منابع 
آب کشور در ســال اضافه کرده است. همان طور که در 
چشــم   انداز ایران احداث ۵۸۸ ســد )بزرگ و کوچک(، 

برنامه   ریزی شده بود.
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تصدیق  به  که  اســت  صنعتی  گردشگری 
بسیاری از محققان، از نظر محیطی، اقتصادی، 
اجتماعی و حتی سیاســی بسیار مهم و قابل 
توجه اســت. امروزه در عصــر تکنولوژی و 
دولت های  به ویژه  ملل  از  بسیاری  پیشرفت، 
جهان ســوم، برای به دست آوردن جامعه ای 
منسجم، ایده آل، بافرهنگ، ثروتمند و حتی 
شاد، به دنبال راهکار مناسب بوده و با توجه 
بر  انجام شــده  پژوهش های  و  تحقیقات  به 
پدیده ی گردشگری، با نگرشی مثبت به اثرات 

مفید این صنعت بر جوامع خود 
مقاله قصد  ایــن  در  می نگرند. 
گردشــگری  تاثیرات  به  داریم 
بر دموکراســی و حقوق بشــر 

بپردازیم.

گردشگری و دموکراسی
با توجه بــه نظریات کارشناســان، 
نتایجــی جالب که نمایانگــر تاثیرات 
صنعت توریســم بر بسیاری از بعدهای 
مختلف یک جامعه ی انســانی اســت، 
بدســت آمده که می تــوان به اهمیت 
گردشگری بر ارائه ی تصویری مثبت از 
ملت ها و آماده کردن بســتری مناسب 
برای روابط مثبت در ســطح فردی و 
دولتی اشــاره کرد. این مهم بواسطه ی 
دخالت در فرآیند سیاســت داخلی بر 
روابط بین الملل تاثیر گذاشته و به وقوع 

خواهد پیوست.

گردشگری، دموکراسی و مشارکت
دموکراسی حکومتی است جمعی که اعضای آن، در 
اخــذ تصمیم ها و اعمالی که به تمامی ایشــان مربوط 
اســت، به صورت مســتقیم یا غیرمســتقیم، شرکت 
می کنند. کارشناســان مســائل حقوقی معتقدند که 
دموکراسی با مشارکت پابرجا خواهد بود. مشارکت در 
تصمیم هایی که بر اوضاع آن ها تاثیرگذار اســت و این 

رفتار را راز بقای آن می دانند.
هرچند نباید از این اصل غافل شد که معنا و مفهوم 
واقعی مشارکت در تصمیم گیری و برنامه ریزی، خیلی 

فراتر از یک حق سیاســی است که از آن به عنوان رای 
دادن در انتخابات یاد می شود.

جالب است بدانید که مسئله ی ارتباط گردشگری با 
دموکراسی، در چند دهه ی پیش مطرح و تاثیرات آن به 
وضوح در دهه ی ۹۰ میلادی آشکار شد. درست زمانی 
که که کشورهای خودکامه ی شرقی، دموکراسی آن هم 
به معنای دموکراســی غربی را جایگزین حکومت های 
خود قرار دادنــد. در این زمان، تغییرات گردشــگری 
کشورها، تاثیرات مختلفی بر جوامع بشری ایجاد کرد. 
به  گونه ای کــه طی تجربه هایی کــه جوامع غربی در 
زندگی اجتماعی، اقتصادی و سیاســی 
خود، به واسطه ی مشارکت با یکدیگر به 
دست آوردند، باعث شد تا افراد جوامع 
دیگر به مشارکت و همکاری در فرایند 
برنامه ریزی گردشــگری روی آورده و 
از آن بــه عنوان راهکاری مناســب در 
توسعه ی صنعت گردشگری بهره برند.

گردشگری، دموکراسی و حقوق بشر
آزادی مطلق«، شعاری است  »سفر: 
که سازمان گردشگری کشور آمریکا، از 
آن استفاده می کند. طی موافقت نامه ا ی 
که به نام هلســینکی )موافقت نامه ای 
که در ۱ آگوست۱۹۷۵ به امضای ۳۵ 
کشــور ازجمله شــوروی و آمریکا، در 
نشســتی به همین نام رســید. در این 
اروپای  مرزهای  تمامــی  موافقت نامه، 
مرکــزی و شــرقی که پــس از اتمام 
جنگ جهانی دوم تعیین شــده بود، به 

گردشگری چه تاثیری بر دموکراسی دارد؟

ویتنام ترکیبی شگفت انگیز از جاذبه  های طبیعی و تنوع فرهنگی است. مناظر این کشور از قله  های ناهموار از مسیرهای کوهستانی پر 
پیچ و خم گرفته تا شــالیزارهای سرسبز دارای رنگ های متفاوتی است و تاریخ طولانی و جمعیت چندفرهنگی ویتنام )با بیش از ۵۰ گروه 
اقلیت قومی( سفری فوق  العاده برایتان رقم می زند.دوستداران فضای باز می توانند در داخل پارک های ملی متعدد به حومه شهر بیایند، 
جایی که پیاده روی، دوچرخه سواری و کایاک سواری کارهای محبوبی برای انجام هستند، اما معروف ترین جاذبه توریستی طبیعی ویتنام، 
منظره دریای کارست تماشایی خلیج هالونگ، یکی از مناظر طبیعی است که در آن تمام افراد می توانند از نزدیک یک سفر دریایی را تجربه 
کنند.در حالی که مناطق روستایی ویتنام مملو از چشم اندازهای سرسبز هستند، شهرهای بزرگ با زندگی معاصر و فرصت های فراوانی برای 
لذت بردن از غذاهای لذیذ ویتنام فراهم می کنند. این کشور جذاب پر از شگفتی است و یکی از دست کم جذاب ترین مقاصد جنوب شرقی 

آسیا است. با لیست ما از بهترین مکان های دیدنی در ویتنام، گشت وگذار خود را برنامه  ریزی کنید.

خلیج هالونگ

منظــره خلیج هالونگ یکی از بهتریــن مکان های دیدنی در جهان 
برای مناظر شگفت انگیز دریا است و در فهرست میراث جهانی یونسکو 

قرار دارد.
هزاران جزیره آهکی در این خلیج قرار دارند که طی هزاران ســال 

توسط باد و آب به قله های ناهموار فرسایش یافته اند.
با قایق می توان از مناظر این خلیج زیبا بازدید کرد. حداقل یک تور 
یک شــبه را انتخاب کنید تا مناظــر نمادین خلیج هالونگ را ببینید 
زیرا یک سفر یک روزه برای دیدن تمام آن مناظر زیبا کافی نیست.

غارهــای زیادی در خلیج وجود دارد که می توان وارد آن ها شــد، از 
جمله هانگ ســونگ ســوت، با ســه غار ماموت و هانگ دائو گو، با 

استالاگمیت ها و اســتالاکتیت های فوق العاده عجیب. با این حال، 
برای اکثر مردم، نقطه برجســته صرفا گشت و گذار در میان کارست ها 

و غوطه ور شدن در مناظر در حال تغییر قله  ها در حین عبور است.

۴ نمونه از بهترین مکان های دیدنی در ویتنام

»ساخت ایران« درتقلای کیفیت
ادامه از صفحه اول

به عنوان مثال در ۱۵ســال گذشته تعداد شرکت هایی که 
اســتاندارد ۱۷۰۲۵ را داشــتند محدود بود؛ اما امروز تعداد 
شــرکت های مجهز به این استاندارد افزایش یافته است و به 
نوعی آزمایشگاه   های شــرکت ها به مرجع استاندارد تبدیل 
شــده اند و این موضوع بــر افزایش کیفیت تاثیر مســتقیم 

گذاشته است.
وی ادامه داد: فناوری جدید در زمینه مواد اولیه است؛ به 
این معنا که در ساخت شــامپو فناوری تولید ۴۰سال بومی 
شده است و تلاش داریم که مواد اولیه نیز کم کم بومی شوند.
به گفته این فعال اقتصادی، ۵۰ درصد نیاز به واردات مواد 
اولیه از طریق تولید داخلی حل شده است و به نظر می رسد 

که در سال های آینده نیز این بخش   ها جبران شود.
دبیر انجمن صنایع شــوینده، بهداشتی و آرایشی با تاکید 
بر اینکه کیفیت تولیدات ایرانی در شــرایط برابر نســبت به 
محصولات خارجی بهتر است، گفت: اختلاف در بحث قیمت 
اســت. ساخت محصول باکیفیت در کشوری که سبقه تولید 
۴۰ســاله دارد کار آسانی اســت؛ اما تولید با قیمت هایی که 
ســازمان حمایت در نظر دارد بــرای تولیدکنندگان صرفه 

اقتصادی ندارد.
بیگدلو با بیــان اینکه حدود نیم قرن از تولید شــامپو در 
ایران می   گذرد، افزود: استانداردهای جهانی در تولید رعایت 
می شود؛ اما متاسفانه قیمت گذاری دستوری اجازه نمی   دهد 
که تولیدکنندگان مقدار مواد بیشــتری به محصولات خود 
اضافــه کنند و اگر بخواهند برای حفظ کیفیت از مقدار مواد 
افزودنی نکاهند، در آن صورت باید به پرداخت زیان رضایت 
بدهند.بــه گفتــه وی، تولیدکنندگان در تنگنای ســازمان 
حمایت هســتند؛ چراکه این سازمان همواره در حال فرصت 
خریدن برای ثابت نگه داشــتن قیمت هاســت و ما مشاهده 

می   کنیم که در این بازه زمانی کیفیت   ها افت می کند.

اسباب بازی ایران در بازار منطقه خواهان دارد
همچنیــن در این باره، علیرضا لولاگــر، دبیر هیات مدیره 
انجمــن تولیدکنندگان اســباب   بازی ایــران در گفت   وگو با 
»دنیای اقتصــاد«، با بیــان اینکه تولید اســباب   بازی نیاز به 
فناوری بالا ندارد، گفت: ظرفیت تولید اسباب    بازی در کشور 
بالاست و تولیدکنندگان داخلی توان رقابت با کالاهای مشابه 

خارجی را از لحاظ کیفیت و قیمت دارند.
وی بــا تاکید براینکه تولیدکنندگان اســباب   بازی دغدغه 
آموزشــی دارنــد، گفت: رویکردهــا در تولید اســباب   بازی 
واقع   گرایانه است. به همین واسطه کیفیت فیزیکی محصولات 
داخلی قابل رقابت با اســتانداردهای بین المللی است. اما در 
حوزه   های خاص مانند عروسک ســازی به تکنولوژی خاص و 

طراحی نیاز داریم.
به گفته این فعال اقتصادی، ارتقای کیفیت ســخت   افزاری 
به این معناســت که مواد اولیه مــورد مصرف تولید مطلوب 
باشد و در بحث نرم   افزاری نیز خانه طراحان را افتتاح کردیم .
دبیر هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان اسباب   بازی ایران 
اضافه کرد: شــرکت های دانش بنیان در حــوزه فرهنگی با 
جدیــت ورود کردند و حدود پنج شــرکت دانش بنیان و ۱۵ 
شــرکت خلاق وجود داشته اســت.لولاگر با بیان اینکه در 
دودهه گذشــته اســباب   بازی با کیفیت مناســب در داخل 
کشور تولید نمی   شــد، عنوان کرد: ۱۰ســال پیش ماشین 
پلاســتیکی با کیفیت معمولی در کشــور تولید نمی   شد؛ از 
این رو نمی   توانستیم انتظار طراحی در تولید را داشته باشیم. 
اما امروز حداقل هشــت کارخانه توانمند در تولید ماشــین 
اســباب   بازی برای کودکان ۳ تا ۶ســاله فعالیت دارند و این 
تولیدکنندگان برای حفظ سهم خود از بازار و ارتقای کیفیت 

تلاش و از طراحی   های متفاوت استفاده می کنند.
بــه گفتــه دبیــر هیات مدیــره انجمــن تولیدکنندگان 
اسباب   بازی ایران، ظرفیت    خوبی برای بازی   های رومیزی در 
یک دهه اخیر در ایران ایجاد شــده است.این فعال اقتصادی 
با اشــاره به نبود ساختار مناســب برای فروش اسباب   بازی 
در کشــور، تصریح کرد: آمار متقن برای ویترین   های فروش 
اســباب    بازی در کشور وجود ندارد؛ از این رو نمی   توان اعلام 
کرد که چند درصد از ســهم بازار در دســت تولیدکنندگان 
داخلی اســت. همچنین رویکــرد جامعی بــرای صادرات 
اســباب بازی به صورت برنامه   ریزی شــده وجــود ندارد. اما 
بــا وجــود عدم برنامه   ریــزی در این زمینه تولیــدات ما به 
کشــورهای مختلف منطقه صادر می شــود و این کشورها 
متقاضی خرید اســباب   بازی   های ایرانی هستند و این نشان 
می دهد که کیفیت نرم   افزاری و سخت افزاری محصول ایرانی 
قابل قبول اســت که بازار منطقه خود به خود به   دنبال این 
کالاها آمده    اســت.وی ادامه داد: سرمایه گذاری در تولید و 
طراحی اســباب    بازی انجام و انواع تکنولوژی   های جدید که 
بتــوان با تکیه بر آنها محصولات متنــوع را تولید کرد وارد 

کشور شده و این بازار رو به رشد است.
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رسمیت شناخته شــد و قدرت های امضاکننده، حقوق 
بشــر را برای شــهروندان خود ضروری دانسته و از آن 
حمایت کردند(، یاد می شود، سفر را یکی از اصلی ترین 
و مهم ترین بخش های حقوق بشــر بیــان کرده و انجام 
آن را یکی از راه های مهم برای ســنجش و اطمینان از 
وجود آزادی معرفی کردند. به گونه ای که میزان درجه ی 
آزادی، با توجه به حق سفر به خارج، سنجیده می شود. 
در این راستا سازمان جهانی حقوق بشر، در باب حمایت 
از سفر و گردشــگری، اعلامیه ای را در دو ماده اعلام و 
تصویب کرد که طبق آن، تمامی افراد حق ترک کشــور 
و بازگشــت بــه آن را همراه اموال خــود دارد و تمامی 
افراد جامعه محق هســتند از فراغت، تفریح و استراحت 
استفاده کنند و این بند شامل ساعات اداری نیز می شود.

گردشگری، دموکراسی و برابری/مفهوم برابری از 
دیدگاه دموکراسی

از دیدگاه دموکراسی، تمامی انسان ها دارای ارزشی یکسان 
بوده و در رفتار با آن ها باید ســبک و شیوه ای یکسان را به 
کار برد. در این راستا شارپلی )نویسنده و محقق(، معتقد 
است که با توسعه و پیشرفت در زمینه ی صنعت گردشگری 
می توان به رشــد نقش زنان در جوامع سنتی و دورافتاده 
کمک شــایانی کرد. در واقع در برخی از کشورها که زنان 
نســبت به سایر ملل دیگر، از جامعه و بودن در محیط آن 
محروم بوده یا نقش کم رنگی دارند، با استفاده از گردشگری 
و ارتقای آن، از قید و بندهای سنتی و قدیمی آزاد می شوند 
و می توانند در حرفه ها و مشاغلی که بواسطه ی این پدیده ی 
شــگفت انگیز برای آن ها ایجاد می شود، فعالیت کنند و از 

حس مطبوع و دلنشین آزادی و استقلال بهره برند.
با توجه به اســناد و مدارک موجود به نظر می رسد که 
در ســال ۲۰۱۰ میلادی، بخش وســیعی از گردشگری 
جهانی توســط زنان تشکیل شــده و این صنعت توانسته 
اســت فرصت های قابل توجهی را در جهت توانمندسازی 
مالی و اقتصادی برای آن هــا فراهم کند. درآمد حاصل از 
گردشگری در توانمندسازی اجتماعی و روانی زنان بسیار 
مهم و تاثیرگذار اســت و باعث افزایش اعتماد به نفس و 

تغییر روش زندگی آن ها خواهد شد.
همانگونه که بارها تاکید شــد، گردشــگری پدیده ای 
است بسیار شــگفت انگیز و تاثیرگذار در بعدهای مختلف 
زندگی انسان ها که با توجه به آن، مسئولان ملل مختلف 
تلاش های بسزایی در توسعه ی آن در کشورهای خود انجام 

داده و می دهنــد. افزایش و ارتقای ســطح آموزش، یکی 
دیگر از اثرات گردشگری در جوامع بشری است. محققان، 
تحصیلات و آموزش را پایه و اســاس گسترش و توسعه ی 
منابع انسانی در صنعت گردشگری معرفی کرده و معتقدند 
کــه در عصر حاضر، برای توســعه دادن این صنعت، باید 
خدماتی استاندارد، با کیفیت و مطلوب به مشتریان ارائه داد 

و رضایت ایشان را برآورده ساخت.
اهمیت این پدیده ی ارزشمند زمانی آشکار می شود که 
تاثیرات متعدد آن بر زندگی انسان ها و جوامع مختلف در 
بین مردم شناسانده شــود که می توان به ارتقای صنعت 
اقتصادی، پیشرفت فرهنگ ملی، گسترش سطح دوستی 
و صلح بین جوامع مختلف، ایجــاد حس برابری، کاهش 

پدیده ی منفور تروریسم و بسیاری دیگر اشاره کرد.

شهر هوشی مین

هوی آن

روستای ساپا

برای طرفداران شهرهای بزرگ، هیچ بازدیدی از ویتنام بدون بازدید از شهر 
هوشی مین، مرکز تجاری شلوغ این کشور، واقعا کامل نیست.

خیابان ها مملو از موتورســیکلت ها و ماشین ها اســت، رستوران و کافه ها 
بهترین ها را در کشــور در اختیار شما قرار می دهند.در مرکز آن دونگ خوی، 
یک منطقه مرکزی نسبتا کوچک است که به راحتی قابل کشتیرانی است که 
 HCMC بیشتر دیدنی های شهر را در خود جای داده است.در این شهر موزه
را با مجموعه ای درخشــان از مصنوعات که داستان شهر را به هم می پیوندد و 
کلیسای جامع نوتردام که در اواخر قرن نوزدهم ساخته شده است، خواهید دید.

برای دیدن برخی از بهترین نمونه های بازمانده از معماری استعماری فرانسه و 
همچنین بازدید از بتکده امپراتور جید با مجموعه ای خیره کننده از شمایل نگاری 

مذهبی بودایی و تائوئیستی، منطقه قدیمی داکائو را در این نزدیکی ببینید.

هوی آن زیباترین شــهر ویتنام با بناهایــی از معماری تاریخی باقی 
مانده اســت. محله شــهر قدیمی برای کاوش لذت بخش اســت، مملو 
از خانه های تجاری به خوبی حفظ شــده که به دوران شــکوفایی مرکز 
تجاری هوی آن در قرن پانزدهم بازمی گردد، زمانی که شهر نقطه ملاقات 
اصلی برای بازرگانان ژاپنی و چینی بود که به این جا هجوم آورده بودند.
بســیاری از خانه  های تجاری قدیمی به روی عموم باز شــده است. 
بهترین خانه این شهر متعلق به قرن هفدهم با عناصر معماری و تزئینی 

جذاب است.
نماد اصلی هوی آن، پل ژاپنی لذت بخش در انتهای غربی خیابان تران 

فو است، در حالی که در همان نزدیکی، تالار اجتماعات جماعت چینی 
فوجیان، زیباترین معبد شهر قدیمی قرار دارد.

حومه سرسبز مزرعه برنج اطراف ساپا که با قله های دندانه دار کوه های 
هوانگ لین )اغلب با نام دوران استعماری فرانسوی آن ها یعنی کوه های 
آلپ تونکینز شــناخته می شود( هم مرز است، زیباترین مناظر روستایی 
ویتنام را در خود جای داده اســت.دره های عمیــق اینجا محل زندگی 
ترکیبی متنوع از اقلیت های قومی کشور، از جمله مردم همونگ، گیای 
و رد دزائو است، در حالی که تپه های مواج با مزارع برنج پوشیده شده اند و 

بر بلندترین قله کشور، کوه فنسیپان، مشرف هستند.

افزایش رغبت به خرید کالای باکیفیت
رامین جوانرود، نایب رئیس انجمن صنایع پوشاک، در گفت   وگو 
با »دنیای اقتصاد« با بیان اینکه مصرف کنندگان به دنبال کالاهای 
باکیفیت هســتند، گفت: افت توان خریــد مصرف کنندگان باعث 
شد خریداران به   دنبال کالاهای باکیفیت بروند؛ چراکه می   خواهند 
در زمان بیشتری از آن اســتفاده کنند؛ به عبارت دیگر مشتریان 

آگاهانه اقدام به خرید می کنند.
وی بــا تاکید بر اینکه تمایل به خرید برندها از ســوی ایرانیان 
افزایش پیدا کرده اســت، تصریح کرد: بعــد از ممنوعیت واردات 
پوشــاک در ســال ۹۶ شــاهد جهــش در این صنعــت بودیم. 
تولیدکنندگان تلاش کردند که آخرین ماشین   آلات به روز را به خط 
تولیدات خود اضافه کنند تا بتوانند در این مارکت دوام بیاورند. به 
نظر بنده تولیدکنندگان پوشاک محکوم به تولید کالاهای باکیفیت 

هستند تا بتوانند سهم بیشتری از این بازار را تصاحب کنند.
نایب رئیس انجمن صنایع پوشاک با بیان اینکه اقبال برای خرید 
پوشــاک ایرانی افزایش پیدا کرده اســت، گفت: امروز مشتریان 
به آنلاین شــاپ   ها در کشــورهای مختلف به   خصوص کشورهای 
منطقه دسترســی پیدا کردند و زمانی   که قیمت کالاهای ایرانی را 
با قیمت های این کشــورها مقایسه می کنند متوجه مناسب بودن 

قیمت کالاهای ایرانی می   شوند.
به گفته وی، قیمت تمام شــده پوشــاک ایرانی امروز با پوشاک 
کشــورهای رقیب از جمله ترکیه و چین قابل رقابت است و دیگر 

کالای ایرانی نسبت به تولیدات این کشورها گران    نیست.
این فعال اقتصادی ســهم پوشــاک ترک در بــازار ایرانی را 
کاهشــی دانســت و افزود: دولت بــرای واردات پوشــاک ارز 
تخصیص نمی   دهد؛ از این رو قیمت تمام شــده پوشاک ترکیه با 
ایران رقابتی شده است. اما از آنجا   که ما هر شش ماه یک بار در 
کشــور تورم ۵۰درصدی را تجربه می   کنیم و درآمدها متناسب 
با تورم افزایش پیدا نمی   کند از این رو توان خرید مردم به   ویژه 

طبقه متوسط تقلیل پیدا کرده است.

ورود کیف و کفش ایرانی به بازارهای آفریقایی
محمود زند کریمی، کارشناس حوزه کیف و کفش در گفت   وگو 
با »دنیای اقتصاد« با اشــاره به محدودیت های تخصیص ارز برای 
واردات کیــف و کفش، گفت: تولیدکننــدگان در بحث طراحی و 
تنوع در تولید پیشرفت کردند اما همچنان کالاهای تولیدی ایران 
نســبت به بازارهای جهانی گران   تر اســت؛ چرا که تولید در ایران 
به دلیل هزینه   های ســربار مستقیم و غیرمستقیم و دسترسی به 
مواد اولیه گران اســت.وی با بیان اینکه تولیدکنندگان به چرخه 
مواد اولیه دسترسی پیدا کردند، تصریح کرد: در سال های گذشته 
پلی اورتان را که در زیره کفش کاربرد داشــت وارد می   کردیم اما 
هم اکنون آن را در داخل کشــور تولید    می   کنیم.زند با اشــاره به 
موفقیت   ها در تولید کفش ورزشــی، ادامه داد: پیشرفت   های ما در 
حوزه تولید کیف و کفش باعث شده است که محصولات ایرانی در 

بازار کشورهای شرق و شمال آفریقا ورود پیدا کنند.
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سفر در دوران دانشجویی کار سختی نیست و 
با شرکت در برنامه های مختلف که برای این هدف 
ایجاد شــده اند یا کاهش هزینه های غیرضروری 
می توانید در دوران دانشجویی هم  به راحتی سفر 

کنید.
دانش آموزان و دانشــجویان به کشف دنیای پیرامون 
خود علاقه ی زیادی دارد؛ از محوطه کالج یا دانشــگاه 
گرفته تا شهر و حومه ی آن و حتی کشورهای خارجی. 
چه دوست داشته باشید در کشور خودتان یا کشورهای 
خارجی با وسایلی مثل موتورسیکلت سفر کنید و چه 

به کوله گردی علاقه  مند باشــید، بدون 
تردید دوران کالج و دانشــگاه بهترین 
دوران برای ســفر هستند؛ زیرا در این 
ســال ها هم می توانید روابط اجتماعی 
بهتری با ســایر افراد برقرار کنید و هم 
در اوج دوران کنجکاوی خود هستید. 
از ســوی دیگر درمورد سفر ارزان نیز 

احساس بدی ندارید.
سفر دانشــجویی برای دانش آموزان 
و دانشــجویان مزایای زیــادی دارد و 
می توانــد پیامدهای مثبتــی را برای 
آینــده ی آن هــا به همراه  زندگــی و 
داشته باشد. دانش آموزان با سفرکردن 
می تواننــد بــا ســبک های زندگی و 
فرهنگ های مختلف آشــنا شوند یا با 
افــراد متخصص در زمینه های مختلف 
ملاقات کنند که می تواند به استخدام 
آن ها در موقعیت های شغلی مناسب در 

آینده منجر شود.
همچنین درصورتی که دانشجویان قصد مهاجرت به 
کشــورهای دیگر یا تحصیل در خارج را داشته باشند، 
ســفر می تواند آن ها را با کشورهای دیگر و فرصت های 

احتمالی مهاجرت به برخی از کشورها آشنا کند. 

۱. شرکت در برنامه های بین المللی تبادل دانشجو
شرکت در برنامه های بین المللی تبادل دانشجو یکی 
از بهترین روش های سفر دانشجویان به کشورهای دیگر 
و تحصیل در آن ها اســت. برخی از دانشگاه ها از طریق 

برنامه های دولتی دانشجو های شان را با یکدیگر مبادله 
می کنند. شــما می توانید پس از یک سال تحصیل در 
کالج خودتان در این برنامه ها شــرکت کنید. همچنین 
با بهره مندی از این برنامه ها که برخی از آن ها مقداری 
از هزینه هــا را نیز پرداخت می کنند، می توانید به مدت 
یک ترم یا حتی تا یک سال در کشور دیگری تحصیل 
کنید. ایــن نوع مهاجرت باعث می شــود با فرهنگ و 
ســبک زندگی مردم و همچنین فرصت های شغلی در 
ســایر کشورها آشنا شوید. در ضمن برای سفر به نقاط 

مختلف کشور مقصدتان نیز فرصت کافی دارید.
برای ثبت تقاضا جهت شرکت در این 
برنامه های کاربردی و بسیار مفید، باید 
از فــردی متخصص درزمینه ی نگارش 
اظهارنامه ی شــخصی کمــک بگیرید. 
خوشبختانه سرویس های آنلاین زیادی 
برای انجام این کار ایجاد شــده اند و با 
بررســی این ســرویس ها می توانید از 

خدمات یکی از آن ها بهره مند شوید.

۲. صرفه جویی در هزینه ها
بســیاری از دانشــجویان به دلیــل 
نداشــتن توانایــی مالی یــا ترس از 
بالابــودن هزینه هــا از ســفر کردن 
خــودداری می کننــد و حتی پس از 
پایان دوران تحصیلشــان نیز به سفر 
فکر نمی کنــد؛ زیرا تصــور می کنند 
یافتن شغلی مناسب در اولویت است. 
اگرچه نمی توان بالابودن هزینه ها در 
برخی از کشــورهای خارجی را انکار 

چگونه مسافرت دانشجویی آسانی داشته باشیم؟

پیش شرط توسعه اقتصادی
مرکز پژوهش   های اتاق بازرگانی ایران، در گزارشــی با عنوان 
»الزامات توســعه اقتصادی مردم   محور« تلاش کرد نقش بخش 
خصوصی در فرآیند توســعه را بررســی کنــد. در این گزارش 
توسعه، تلاشــی آگاهانه و هدفمند برای تلفیق اهداف بازیگران 
خصوصی با اهداف ملی تعریف شــده است. در این گزارش آمده 
است؛ اقتصاد ایران بیش از ۷۰سال است که در تدوین و اجرای 
برنامه   های توســعه تلاش می کند و اکنون در آســتانه تصویب 

برنامه هفتم توسعه قرار دارد.
در اینجا این پرســش مطرح اســت که آیا برنامه   ریزی هفتم 
توسعه رویکردهای مشارکتی و استفاده موثر از نقش ذی نفعان 
از جملــه بخش خصوصی را مورد توجه قرار داده اســت؟ آنچه 
مســلم اســت، این اســت که برنامه   ریزی توســعه در ایران از 
کاســتی   های جدی رنج می   بــرد. اما در چارچوب اســتراتژی 
توســعه صنعتی، ابتدا باید اهداف دارای اولویت تعیین شوند؛ 
اهدافــی نظیر ارتقــای ارزش افزوده، اشــتغال زایی، تنوع   یابی 
تولیدات و فعالیت   ها و... . با شناســایی این ابزارها تلاش    شود 

تا طی زمان بندی مشخص اقدامات و خط مشی   های دولت برای 
تحقق این اهداف ممکن شــوند. در برنامه هفتم توســعه دولت 
باید به بهبود تصمیم گیری   های اداری برای کاســتن از بی   ثباتی 
و تغییرات مستمر قوانین کمک کند؛ اما در سطح سیاسی، این 
موضوع به اراده سیاســی برای تقویــت اعتماد عمومی به دولت 
گره خورده اســت. همچنین اصلاح نظام بانکــی، نظام مالی و 
نظام اداری، ســه اصلاح مهمی هســتند که به ایجاد بسترهای 
توانمندساز برای توســعه اقتصادی کمک می کنند. این گزارش 
تلاش دارد به این موضوع بپردازد که تداوم مشــکلات در ایران 
پیامد تعارضات ذاتی برنامه   ریزی با اقتضائات توســعه اقتصادی 
نیســت؛ بلکه برآمــده از شــیوه   های به کار گرفته شــده برای 
برنامه   ریزی توســعه در ایران و کاســتی این روش ها در تدوین 
اهداف و ســازوکارهای دستیابی به آن است. مرکز پژوهش   های 
اتاق ایران مدعی اســت که برنامه   ریزی ذاتا با موضوعاتی نظیر 
نقش   آفرینی محوری بخــش خصوصی در اقتصاد منافاتی ندارد 
و تجربه توســعه طی دهه   های گذشته در جهان نشان می دهد 
که برنامه   ریزی )به عنوان ابزار نقش   آفرینی دولت( مثل هر دانش 
دیگری، در حال بهبود و تکامل بوده و امروزه برای پرهیز از آثار 
منفی پیشین برنامه   ریزی بر توسعه روش های بهتر و اصلاح شده 

به   جای کنار گذاشتن برنامه   ریزی مورد استفاده قرار می گیرد.

دستاوردها و کاستی   ها
دولــت در بنیادی   تریــن ســطح از ارائه تصویری شــفاف از 
رویکرد به توسعه ناتوان اســت. برنامه   ریزی توسعه در ایران در 
ایجــاد کارویژه اصلی خود یعنی ایجاد ســه نوع هماهنگی میان 
بخش   های مختلــف دولــت، هماهنگی میان دولــت و بخش 
خصوصی و هماهنگــی میان اهداف کوتاه   مــدت، میان مدت و 
بلندمدت توفیق چندانی نداشته است. تدوین استراتژی توسعه 
صنعتی در قالب یکــی از ماموریت   های دولت، یکی از احکام بر 
زمین مانده برنامه   های چهارم تا ششم توسعه است. این در حالی 
است که استراتژی توسعه صنعتی، فراتر از بخش صنعت است؛ 
بــه این معنی که راهبرد دولت برای توســعه تولید بوده و تمام 
بخش مولد را مورد توجه قرار می دهد و توســعه صنعتی مبنای 
دســتیابی به تحول ســاختاری در اقتصاد است. بررسی محیط 
کســب وکار طی سال های برنامه ششم توسعه نشان می دهد که 
این شاخص افت داشته و با بازگشت تحریم   ها محیط کسب وکار 
روندی نزولی را تجربه کرده است. علاوه بر این، قیمت مواد اولیه 
و محصولات نوسانات شدید را تجربه کرده و بی   ثباتی سیاست   ها 
و قوانین و مقررات بر دشواری تامین مالی از بانک ها افزوده، در 
حالی که به صورت معمول مساله تامین مالی مهم ترین مشکل 
توســعه فعالیت   ها از نظر بخش خصوصی عنوان شــده اســت. 
اقتصاد ایران در آســتانه برنامه هفتم توســعه، هم از ضعف در 
محیط اقتصادی و هم ضعف   های شــدید در اتخاذ سیاست   های 
صنعتی رنج می   برد و برای تدوین یک برنامه توســعه اقتصادی 
مردم محــور با معضلات گوناگونی روبه   روســت. از منظر محیط 
توانمندســاز، سیاســت   های دولت در طول دوبرنامه گذشته از 
شــفافیت و توان اجرایی اندکی برخــوردار بوده و انگیزه اندکی 
برای فعالان اقتصادی برای ســرمایه گذاری فراهم ساخته است. 
همچنین این سیاســت   ها در ایجاد ثبات اقتصادی ناتوان بوده و 
به جای ســرمایه گذاری مولد و بلندمدت، مشوق سرمایه گذاری 
در فعالیت   های تجاری و سوداگرانه است. دولت با انواع اقدامات 
تعرفه   گــذاری و ممنوعیت واردات، ارائه تســهیلات ترجیحی یا 
امهال وام   ها تلاش کرد که مشــوق   هایی را برای ســرمایه گذار 
مولد فراهم کند؛ اما نتیجه این نوع سیاســتگذاری متناقض در 
ســال های اخیر، بیشــتر به انحراف منابع انجامید تا آنکه واقعا 
به درونی شــدن فنــاوری و بهبود قابلیت   هــای تولیدی منجر 
شود. برای دســتیابی به توســعه با محوریت بخش خصوصی، 
برنامه توســعه باید ملاحظاتی را در ســه محور ملاحظات پیش 
از تدوین )مرحله طراحی ســاختار برنامه(، ملاحظات مربوط به 
مرحلــه تدوین )مرحله طراحی سیاســت   های برنامه( و مرحله 

ادامه در صفحه۷سیاست   های صنعتی قابل تفکیک است. 

گردشگری دریایی چیست؟
از صنایع  یکی  دریایی  گردشگری 
دریایی روبه رشد در جهان است که 
در بسیاری از کشورهای جهان به آن 
توجه بسیار می شود. تورهای دریایی، 
و  غواصی  آبی،  تفریحات  و  ورزش ها 
ساحل  با  مرتبط  سایر سرگرمی های 
و فراســاحل همگی در گردشگری 
دریایی قــرار می گیرند. هرســاله 
تعداد گردشــگران دریایی همچون 
مســافران کروز رو به افزایش است 
و کشــورهای بسیاری چه کوچک و 
چه بزرگ در تلاش هســتند حتی 
آبی،  ظرفیت های  کوچک تریــن  از 
دریایی و ساحلی خود بیشترین 
 استفاده را ببرند تا با جذب 
مسافران، درآمد خود را 

افزایش دهند.

شــرق و جنوب اروپا یکــی از محبوب ترین 
مناطق برای گردشــگری دریایــی در جهان 
محسوب می شود. کارائیب، جزایر باهاما، گرند 
کیمن، مکزیک یا آلاسکا از مشهورترین مقاصد 

گردشگری دریایی هستند.
ایران نیــز با دارا بودن پنــج هزار و ۸۰۰ 
کیلومتر طول نوار ســاحلی که هفت استان 
کشــور را در برمی گیرد، یک کشــور دریایی 
محســوب می شود. برای اســتفاده از صنعت 
گردشگری دریایی، فراهم کردن زیرساخت ها 
و امکانات مانند ســاخت شناورها و قایق های 
تفریحــی، ســاخت اســکله های تفریحــی، 
پارک های دریایــی و زیردریایی های تفریحی 
در اولویــت قرار دارد. به زودی با مشــارکت 
بخش خصوصی خط کشــتیرانی مسافربری، 
تفریحی، گردشگری چابهار - مسقط - دبی و 
کراچی راه اندازی می شود. این کشتی از نوع 

هیوندای کشــور کره جنوبی با ظرفیت ۲۴۰ 
نفر و با امکانات و تجهیزات لازم به مبلغ ۷۰ 
میلیارد تومان خریداری شده است و در مسیر 
ابتدایی خود از چابهار به مســقط، سپس از 
چابهار به کراچی و از چابهار به قطر - امارات 
خواهد گذشت. با افتتاح این خط کشتیرانی 
گردشــگری صنعت گردشگری دریایی ایران 

پیشرفت بسیاری خواهد کرد.
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الگوریتم هــای یادگیــری ماشــینی، روند 
جستجوی هوش فرازمینی را تغییر می دهند و 
سیگنال های احتمالی را سریع تر و بهتر از همیشه 
پیدا می کنند اما توسعه هوش مصنوعی می تواند 

تماس گرفتن با فرازمینی ها را پیچیده کند.
 به نقل از اســپیس، »کیت کوپر«از وبسایت 
اسپیس در مقاله جدیدی، وضعیت کنونی هوش 
مصنوعی و تأثیر آن را بر ستاره شناسی و اکتشافات 
فضایی بررسی کرده است. کوپر در گزارش خود 
به این موضوع پرداخته اســت که چگونه هوش 
مصنوعی به انسان ها کمک می کند تا به شناسایی 

حیات بیگانه بپردازند.
کافی است یک تلسکوپ رادیویی را به سمت 
ستارگان آسمان بچرخانید تا فورا ناشنوا شود. از 
تپ اخترها تا کهکشان های رادیویی و اختلالات 
یونوسفر در جو گرفته تا تداخل فرکانس رادیویی 
ناشی از فناوری های خودمان، آسمان سرشار از 
نویز رادیویی است و جایی در میان همه این صداها 
ممکن است سیگنالی از یک جهان دیگر پنهان 
شده باشد که شناسایی آن مانند یافتن یک سوزن 

در انبار کاه است.
بیش از ۶۰ سال است که دانشمندان آسمان را 
در جستجوی حیات فرازمینی بررسی می کنند اما 
هنوز هیچ موجود بیگانه ای را پیدا نکرده اند. وقتی 
حجم وسیع فضای جستجو را در نظر می گیریم و 
همه ستاره ها و فرکانس های رادیویی را در مقابل 
جستجوهای محدود خود قرار می دهیم، می بینیم 
جای تعجب نیســت که ما هنوز حیات بیگانه را 
پیدا نکرده ایم. این یک کار دلهره آور اســت؛ به 
ویژه برای یک انسان.نکته مثبت این است که ما 
هوش غیرانسانی را برای پیوستن به جستجو داریم. 
استفاده کردن از هوش مصنوعی در زندگی روزمره 
و در حوزه علم به حد بالایی رسیده است. بنابراین، 
جای تعجب نیست که اکنون در جستجوی هوش 

فرازمینی به کار گرفته شده است.
ما در مورد سیســتم »اســکای نت«در فیلم 
»نابودگر«یا ماشــین های مجموعــه فیلم های 
»ماتریکس«یا حتی فیلم »پیشتازان فضا«صحبت 
نمی کنیم. هوش مصنوعی که در حال حاضر بسیار 
مرسوم شــده، مبتنی بر الگوریتم های یادگیری 
ماشینی است که برای انجام دادن کارهای بسیار 
ویژه طراحی شــده اســت؛ حتی اگر فقط برای 

صحبت کردن با شما در ChatGPT باشد.
»ایمون کرینز«پژوهشگر »دانشگاه منچستر«و 
ستاره شناس حوزه جستجوی هوش فرازمینی، 
برای توضیح دادن این که هوش مصنوعی چگونه 
به جستجوی هوش فرازمینی کمک می کند، آن را 

با یافتن سوزن در انبار کاه مقایسه کرد.
کرینز در مصاحبه با اسپیس گفت: شما اساسا با 
داده ها طوری رفتار می کنید که گویی کاه هستند. 
سپس از الگوریتم یادگیری ماشینی می خواهید 
که به شما بگوید آیا چیزی در میان داده ها وجود 
دارد که کاه نباشــد و امیدوارید که سوزن را در 
انبار کاه پیدا کنید؛ مگر اینکه چیزهای دیگری 

هم در انبار کاه وجود داشته باشند.
چیزهــای دیگــر معمولا تداخــل فرکانس 
رادیویی هستند اما الگوریتم یادگیری ماشینی 
برای تشخیص دادن همه انواع تداخل فرکانس 
رادیویی که می شناسیم، آموزش داده شده است. 
این سیگنال ها الگوهای آشنای تلفن های همراه، 
فرستنده های رادیویی محلی، وسایل الکترونیکی و 
مواردی از این دست هستند که همان کاه محسوب 
می شوند.»استیو کرافت«ستاره شناس پروژه در 
»دانشــگاه کالیفرنیا برکلی«گفت: این آموزش 
شــامل تزریق سیگنال ها به داده هاست. سپس، 
الگوریتم یاد می گیرد به دنبال ســیگنال هایی 
باشد که مشابه آن هستند. الگوریتم یاد می گیرد 
که الگوی سیگنال های آشنا را نادیده بگیرد. اگر 
چیــزی را در داده ها پیدا کنــد که در مورد آن 
آموزش ندیده باشــد، آن را به عنوان یک نمونه 
جالب علامت گذاری می کند که نیاز به پیگیری 
انســان دارد.کرینز گفت: اخیرا تلاش هایی برای 
 Breakthrough بررسی کردن برخی از داده های
Listen بــا الگوریتم یادگیری ماشــینی صورت 
گرفته است. داده ها پیشتر به دقت با روش های 
مرسوم تر بررسی شده بودند اما الگوریتم همچنان 
می توانســت پــس از آموزش دیــدن در مورد 
چیزهایی که ما می دانیم، سیگنال های جدیدی 
را انتخاب کند.این پروژه توسط کرافت و »پیتر 
ما«)Peter Ma( دانشــجوی مقطع کارشناســی 
»دانشگاه تورنتو«)UToronto( هدایت شد. پیتر ما، 
الگوریتم را نوشــت و آن را برای تجزیه و تحلیل 
داده های ۸۲۰ ستاره رصد شده توسط تلسکوپ 
رادیویی ۱۰۰ متری در »رصدخانه گرین بانک« به 
کار انداخت. این داده ها که در مجموع ۴۸۹ ساعت 
رصد را در بر داشتند، حاوی میلیون ها سیگنال 
رادیویــی بودند که تقریبــا همگی تداخل های 
ساخت بشر به شمار می رفتند. الگوریتم تک تک 
آنها را بررسی کرد و هشت سیگنال را یافت که 
با هیچ کدام از موارد آموزشی مطابقت نداشتند و 
در بررسی های پیشین داده ها از قلم افتاده بودند.

هوش مصنوعی یا انسان
  کدام  یک زودتر فرازمینی ها 

را پیدا می کند؟

دلار  51.750

یورو 56.250

پوند  64.950

درهم  14.750

لیر  1.980

سکه  تمام  28.450.000

سکه نیم  15.800.000

سکه ربع  10.680.000

سکه یک گرمی  6.150.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

افزایش تقریبی 1 
درصدی برای نقره

عاطفــه دهقانی     |  نســل جدید تویوتا 
سنچوری با طراحی چشمگیر و امکانات لوکس 
معرفی شــد. در ادامه با مشــخصات و امکانات نسل جدید 

Toyota Century آشنا می شویم.
شــرکت تویوتا برای نخستین بار سدان سنچوری را در 
ســال ۱۹۶۷ روانه بازار ژاپن کرد و طی این سال ها نیز در 
چند نسل برای آن تغییرات گسترده ای را در نظر گرفت تا 
به خوبی به نیاز مشــتریان خود پاسخ دهد. در همین راستا 
این خودروســاز به تازگی از نســل جدید این سدان لوکس 
پرده برداشت. در ادامه در این بخش از اخبار خودرو سایت 
گجت نیوز با مشــخصات نسل جدید تویوتا سنچوری آشنا 

خواهیم شد.
تویوتا هنوز لیســت کامل مشخصات فنی این خودرو را 
منتشــر نکرده، اما به احتمال زیاد این سدان لوکس ژاپنی 
به یک موتور 3.5 لیتری V6 با سیســتم پلاگین هیبریدی 
 TX مجهــز خواهد بود که همانند شاســی بلند لکســوس

می تواند قدرتی برابر با ۴۰۶ اســب بخار را تولید کند. این 
خودرو در حالت تمام برقی نیز می تواند مسافتی برابر با ۱۱۱ 
کیلومتر را بپیماید. هدایت چرخ های عقب و سیستم تمام 
چرخ محرک از ســایر ویژگی های فنی برجسته این خودرو 

محسوب می شوند.
تویوتا برای این خودرو سه حالت رانندگی استاندارد شامل 
حالت نرمال، اکو و اســپرت را در نظر گرفته اســت. ضمن 
این کــه این خودرو از حالت اختصاصی Rear Comfort نیز 
بهره می برد که به شکل ویژه نیروی رانندگی و ترمز را توزیع 

می کند تا حداکثر رفاه سرنشینان تامین شود.
تویوتا قصد دارد فقط 3۰ دســتگاه از ســدان سنچوری 
را در ســال تولید و به بازار عرضه کنــد. طول این خودرو 
بــه 5۲۰۴ میلی متــر، عــرض آن ۱۹۸۸ میلی متر، ارتفاع 
 آن ۱۸۰3 میلی متــر و فاصلــه محــوری آن نیز به ۲۹۴۸

 میلی متر می رسد.
از ســایر ویژگی های نســل جدید تویوتا سنچوری نیز 

می توان به دو ردیف صندلی در کابین، رینگ های استاندارد 
۲۰ اینچی، دو رنگ بندی، آینه های دید عقب، شــارژهای 
بی سیم، سیســتم صوتی مجهز به ۱۸ اسپیکر، یک فرمان 
چند منظوره و دو نمایشــگر ۱۲.3 اینچی ابزار دیجیتال و 

اطلاعات سرگرمی اشاره کرد.
همچنین تویوتا برای سرنشــینان عقــب نیز پانل های 
کنترل صفحه نمایش لمسی 5.5 اینچی، میزهای چرخان، 
دو نمایشگر ۱۱.۶ اینچی و پله های جانبی برقی برای آسان تر 

شدن رفت وآمد در نظر گرفته است.
برای مشــتریان این خودرو امکان ســفارش تنظیمات 
صندلــی، مواد داخلی و رنگ بندی هــای جدید نیز فراهم 
شــده اســت. همچنین امکان تغییر امکانات اصلی نظیر 
تغییــر درهای عقب با درهایی که تا ۷5 درجه به بیرون باز 
می شــوند نیز وجود دارد. ضمن این که مشتریان می توانند 
درهای کشــویی در بخش عقب را مشابه مینی ون ها برای 

این خودرو سفارش دهند.

نقره در حال حاضر کمی بالاتر از ۲۲.۰۰ دلار معامله 
می شود که افزایش تقریباً ۱ درصدی را در روز به نمایش 

می گذارد.
 به نقل از »اف ایکس اســتریت« نقره پس از سقوط 
نسبی روز قبل، کشش مثبت خود را به دست آورد و در 
اوایل جلســه ی اروپا در روز چهارشنبه به بالاترین سطح 

یک هفته ای رسید.
فلز ســفید در حال حاضر کمی بالاتر از ۲۲.۰۰ دلار 
معامله می شود که افزایش تقریباً ۱ درصدی را در روز به 
نمایش می گذارد؛ به نظر می رسد این فلز حرکت خود را 
بر اساس بهبود اخیر از پایین ترین سطح هفت ماهه که 

هفته ی گذشته لمس کرد، شکل دهد.
با این حال، هر حرکت صعودی بعدی احتمالاً با مقاومت 
سختی در نزدیکی نقطه ی شکست افقی ۲۲.۲۰-۲۲.3۰ 
دلار مواجه خواهد شــد. به علاوه، منطقه ی مذکور باید 
به عنوان یک نقطــه ی محوری کلیدی عمل کند که در 
صورت پاکسازی قاطعانه ممکن است یک رالی با پوشش 
کوتاه تهاجمی را ایجاد خواهد کرد و نقره )XAG/USD( را 
تا مرز 23.00 دلار افزایش خواهد داد. سپس، این مومنتوم 
 200-SMA می تواند بیشتر به ســمت به چالش کشیدن

امتداد یابد که در حال حاضر حدود 23.35 دلار است.
در عین حال، شاخص های تکنیکال نمودار روزانه گرچه 
هنوز به طور صریح، چشم انداز مثبتی را تأیید نکرده اند، 
اما از ســطوح پایین تر بهبــود یافته اند. این امر به نوبه ی 
خود، پیش از قرار دادن شرط های صعودی جدید پیرامون 
نقره XAG/USD و موضع گیری برای هر حرکت افزایشــی 

کوتاه مدت دیگر، احتیاط را تضمین می کند.
از طرف دیگر، هم اکنون به نظر می رسد منطقه 21.85-

21.80 دلار، قبل از کف قیمت نوسانی یک شبه در حدود 
منطقه 21.60 الی 21.65 دلار، از نزول فوری محافظت 
XAG/ می کند. برخی از فروش های متعاقب می توانند نقره

USD را به سمت نقطه ی شکست مقاومت در محدوده ی 
معاملاتی چند روزه هدایت کنند که این محدوده حوالی 
منطقه 21.3 تا 21.30 دلار قرار دارد و اکنون به پشتیبانی 
تبدیل شده است. حمایت مربوطه بعدی نزدیک به رقم 

گرد 21.00 دلار است.
یک شکســت متقاعد کننده به زیر رقم اخیر، منطقه 
20.70 تا 20.65 دلار را در معرض دید قرار می دهد، که 
در زیر آن نقره XAG/USD می تواند روند نزولی را به سمت 
چالش کف قیمت YTD امتداد دهد و این سطوحی پایین تر 

از مرز روانی ۲۰.۰۰ دلار خواهد بود. 

براســاس داده های شــرکت بلاک چین »گلس نود«، 
اقدام به خرید بیت کوین توسط سرمایه گذاران بلندمدت، 

با سرعتی زیاد انجام می شود.
 به نقل از رویترز، داده های شــرکت تجزیه و تحلیل 
بلاک چین گلس نود حاکی از آن است که سرمایه گذاران 
 )BTC( بلندمدت، با سرعتی چشمگیر به خرید بیت کوین
ادامه می دهند و به این ترتیب به عدم نقدشوندگی بازار 

کمک می کنند.
 ،HODLer براســاس مقیاس تغییر موقعیــت خالص
ســرمایه گذاران بلندمدت یا کیف پول هایی که سابقه ی 
نگهداری کوین ها را به مدت حداقل ۱55 روز داشته اند، 
5۰۰۰۰ بیت کوین )۱.35 میلیارد دلار( در ماه جمع آوری 

کرده اند.
و اما تعداد کل بیت کوین هایی نگهداری شده توسط 
دارندگان بلندمدت نیز به بالاترین حد خود، یعنی بیش 
از ۱۴.۸5۹ میلیون بیت کوین رسیده است که ۷۶ درصد 

از عرضه در گردش این ارز دیجیتال را تشکیل می دهد.
علاوه بر آن، براساس آخرین گزارش هفتگی گلس نود، 
در مقیــاس ماهانه، بیش از 5۰ هزار بیت کوین در حال 
حاضر تحت بررســی قرار گرفته است که این میزان هم 
نشان دهنده ی کاهش عرضه، و هم عدم تمایل گسترده 

به تراکنش است.
در عیــن حال کوین های خفتــه، در واقع کوین های 
غیرفعالی هســتند که در یــک دوره ی معین به صورت 
زنجیــره ای خرج نشــده اند. افزایــش دوره ی خواب به 
این معنی اســت که کوین ها برای مــدت طولانی تری 
در حالــت غیرنقدی نگهداری می شــوند. به بیان دیگر، 
 این ســبک کوین ها، ضعف نســبی فشــار در ســمت

 عرضه ی بــازار و احتمال افزایــش اغراق آمیز قیمت را 
منعکس می کنند.

معرفی کی ام سی A5، کراس 
اوور جدید کرمان موتور

 A5 کرمان موتور یک کراس اوور اسپرت جذاب چینی با نام
را تحت برند KMC در بازار ایران عرضه می کند. در ادامه به معرفی 

کی ام سی A5 می پردازیم.
کرمــان موتور کــه در حال حاضــر محصولاتی مثل کی 
ام ســی K7، کی ام ســی J7 و کی ام ســی T8 را در ســبد 
محصولات خود دارد، طی نمایشــگاه خودرو مشــهد اقدام به 
 رونمایی از محصول جدید دیگر خود با نام A5 کرد. در گذشته 

ســیف خودرو مدل قدیمی تــر همین کــراس اوور را که در 
واقع همان G01 از خودروســاز چینی SWM اســت، به صورت 
مونتــاژی در بازار ایران عرضه کرده بود؛ ولی پس از موانعی که 
بر سر ســیف خودرو برای ادامه عرضه این خودرو قرار گرفت، 
 کرمــان موتور تولیــد آن را بر عهده گرفته اســت. در ادامه به 
معرفــی کی ام ســی A5 از منظرهای مختلــف، از طراحی تا 

مشخصات فنی می پردازیم.

 معرفی نسل جدید تویوتا سنچوری  معرفی نسل جدید تویوتا سنچوری 

آزادراه شیراز - اصفهان، 
تکمیل کننده کریدور 

شمال -جنوب

موقعیت استراتژیک 
کشورمان در منطقه و عبور 
کریدورهای شمال - جنوب 

و شرق به غرب از ایران، 
نیازمند توسعه و تکمیل 

کریدورهای آزادراهی است 
که این کریدورهای شمال - 

جنوب کشور به منظور ارتباط 
دریای خزر به خلیج فارس در 

دست اجراست. این کریدور 
از بندرانزلی آغاز و با عبور 
از شهرهای رشت، قزوین، 

تهران، اصفهان و شیراز به بندر 
عسلویه منتهی می شود. آزادراه 

شیراز - اصفهان به طول ۳70 
کیلومتر بخشی مهم از کریدور 
آزادراهی شمال - جنوب است 

که نقش هدایت ترانزیت را از 
مرکز کشور به سمت جنوب و 

بالعکس عهده دار است. بخشی 
از این کریدور مهم یعنی مسیر 

شیراز به ایزدخواست در مرحله 
نخست به بهره برداری می رسد.

  اینفوگرافیک

دیرینه شناسان فسیل های قورباغه ای سر سرخ)redhead( با قدمت ۱۰ میلیون ساله را یافته اند. 
به نقل از آی ای، دیرینه شناســان دانشگاه کالج کورک)UCC( در حال مطالعه فسیل های 

قورباغه های ۱۰ میلیون ساله بودند که شواهدی از رنگدانه ای پیدا کردند که مسئول 
 )pheomelanin(رنگ قرمز اســت. این اولین شواهد مولکولی از وجود فائوملانین
-رنگدانه ای که رنگ زنجبیل را تولید می کند -در فسیل هاست.دکتر تیفانی اسلیتر، 
دیرینه شناس و یکی از نویسندگان این مطالعه می گوید: این یافته بسیار هیجان 
انگیز است، زیرا دیرینه شناسان را در جایگاه بهتری برای تشخیص رنگدانه های 
مختلف ملانین در فسیل های بیشتر قرار می دهد.این یک عنصر حیاتی به درک 

ما از تکامل رنگدانه ها در قلمروی حیوانات اضافه می کند. با این حال در انسان ها، 
افرادی که به طور ذاتی مقادیر زیادی فائوملانین تولید می کنند، معمولاً موهای قرمز 

یا بلوند، کک  و مک و پوستی روشن دارند.

از آنجایی که فائوملانین از پوســت در برابر اشــعه فرابنفش محافظت نمی کند، افرادی که 
فائوملانین بیشتری دارند، خطر بیشتری را در مورد آسیب پوستی ناشی از قرار گرفتن 

در معرض نور خورشید تحمل می کنند.
ملانین یک اصطلاح گسترده برای گروهی از رنگدانه های طبیعی موجود در 
بسیاری از موجودات زنده است. ملانین مشتق شده از اسید آمینه تیروزین 
است، با این حال از اسیدهای آمینه ساخته نشده  است و یک پروتئین نیست.

فســیل ها همواره در اثر گرما و فشار در طول مدت مدفون ماندن تغییر 
می کنند، اما این بدان معنا نیست که ما تمام اطلاعات زیست مولکولی اصلی 
را از دســت می دهیم. پروفسور مک نامارا نویسنده ارشد این مطالعه می گوید: 
آزمایش های فســیلی ما کلید درک شیمی فسیل ها بود و ثابت کرد که ردپایی از 

مولکول های زیستی می توانند از پخته شدن در طول فرآیند فسیل سازی زنده بمانند.

کشف رنگدانه در فسیل 10 میلیون ساله یک قورباغه سر سرخ

خرید بیت کوین
 شتاب گرفت!

ë چهارشنبه ë 19 مهر ë 1402 سال ششم ë شماره 791
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